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С 1988 года по настоящий день AQUA прошла трудный путь от маленького кооператива до одной из крупнейших в России 

компаний по производству и продаже рыболовных принадлежностей. Все, что нам удалось сделать за эти годы, мы делали для 

вас искренне и с любовью. Нам очень хочется, чтобы число наших партнеров, друзей, единомышленников и просто поклон-

ников торговой марки AQUA неуклонно росло. Для этого мы ежедневно совершенствуем качество нашей продукции и ищем 

новые, неизвестные на российском рынке бренды для того, чтобы предложить их вам. За выдающиеся успехи в области 

создания и производства рыболовных приманок в 2000 году наша фирма первой из российских компаний была удостоена 

чести быть принятой в члены Европейской Ассоциации Производителей и Продавцов Рыболовной Продукции (EFTTA). 

Мы являемся эксклюзивными представителями или официальными дилерами многих всемирно известных торговых марок, 

таких как GAMAKATSU, OWNER, SIWEIDA, STROFT, WIREK, LEMIGO и т.д. Мы верим, что наш успех станет и вашим успехом, 

вместе мы подарим людям счастливые моменты общения с природой. Будем рады интересу к нашей фирме с вашей стороны. 

«Ни хвоста Вам, ни чешуйки» в бизнесе и рыбалке. В добрый путь! 

Совет директоров компании AQUA.  
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Спортивная версия удочки для ловли на мормышку. Удобно 
ложится в руку, занимает мало места в рыболовном ящике. 
Позволяет применять разнообразные типы проводок, недо-
ступных для других видов зимних удочек. Корпус выполнен 
из пенополистирола, шпуля и хлыст - ударопрочный, морозо-
стойкий АБС. 
Диаметр катушки - 45 мм.
Длина в рабочем состоянии – 245 мм.

Спортивная версия удочки для ловли на мормышку. Удобно 
ложится в руку, занимает мало места в рыболовном ящике. 
Позволяет применять разнообразные типы проводок, недо-
ступных для других видов зимних удочек. Корпус удилища, 
шпуля и хлыст выполнены из ударопрочного,  морозостойко-
го материала АБС. 
Диаметр катушки - 45 мм.
Длина в рабочем состоянии – 223 мм.

  Упаковка - 10 шт.     Код товара - 103703   Упаковка - 10 шт.     Код товара - 103704

Складывающиеся ножки, открытая шпуля, съемный шестик из 
поликарбоната. Отсутствие остаточной деформации шестика 
при его сильном изгибе. Классический стопор на тыльной сто-
роне корпуса, быстросъемная система крепления шпули без 
трения и люфта, крепление на корпусе для транспортировки 
шестика. “Теплая” ручка из пенополистирола не впитывает 
воду. Возможность ловли, как на мормышку, так и на блесну, 
балансир. 
Длина ручки 85мм. Диаметр катушки - 50 мм.
Длина в рабочем состоянии – 330 мм.

Складывающиеся ножки, открытая шпуля, съемный шестик из 
поликарбоната. Отсутствие остаточной деформации шестика 
при его сильном изгибе. Классический стопор на тыльной сто-
роне корпуса, быстросъемная система крепления шпули без 
трения и люфта, крепление на корпусе для транспортировки 
шестика. Контейнер для мормышек и блесен в корпусе 50-ПЛ, 
ручка из пластика не впитывает воду. Возможность ловли, как 
на мормышку, так и на блесну, балансир. 
Длина ручки 65 мм. Диаметр катушки - 50 мм.
Длина в рабочем состоянии – 300 мм.

  Упаковка - 10 шт.     Код товара - 32317   Упаковка - 10 шт.     Код товара - 103264

Складывающиеся ножки, открытая шпуля, съемный шестик из 
поликарбоната. Отсутствие остаточной деформации шестика 
при его сильном изгибе. Классический стопор на тыльной сто-
роне корпуса, быстросъемная система крепления шпули без 
трения и люфта, крепление на корпусе для транспортировки 
шестика. “Теплая” ручка из пенополистирола не впитывает 
воду. Возможность ловли, как на мормышку, так и на блесну, 
балансир.
Длина ручки 70 мм. Диаметр катушки - 50 мм.
Длина в рабочем состоянии – 320 мм.

Складывающиеся ножки, открытая шпуля, съемный шестик из 
поликарбоната. Отсутствие остаточной деформации шестика 
при его сильном изгибе. Быстросъемная система крепления 
шпули без трения и люфта, крепление на корпусе для транс-
портировки шестика. “Теплая” ручка из пенополистирола не 
впитывает воду, клавишное мгновенное включение-отключе-
ние стопора с фрикционом. Возможность ловли, как на мор-
мышку, так и на блесну, балансир. 
Длина ручки 85 мм. Диаметр катушки - 55 мм.
Длина в рабочем состоянии – 360 мм.

  Упаковка - 10 шт.     Код товара - 103265   Упаковка - 10 шт.     Код товара - 22849

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС «СПОРТИВНАЯ»УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС «БАЛАЛАЙКА»

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС 50-ПЛ

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС 55-Б

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС 50-Б

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС 50-С
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УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС 55-Б-АБС

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС 55-М

Складывающиеся ножки, открытая шпуля, съемный шестик, 
корпус удочки выполнен из АБС. Отсутствие остаточной де-
формации шестика при его сильном изгибе. Быстросъемная 
система крепления шпули без трения и люфта, крепление на 
корпусе для транспортировки шестика. “Теплая” ручка из пено-
полистирола не впитывает воду, клавишное мгновенное 
включение-отключение стопора с фрикционом. Возможность 
ловли, как на мормышку, так и на блесну, балансир.
Длина ручки 85 мм. Диаметр катушки - 55 мм.
Длина в рабочем состоянии – 340 мм.

Складывающиеся ножки, открытая шпуля, съемный шестик из 
поликарбоната. Отсутствие остаточной деформации шестика 
при его сильном изгибе. Быстросъемная система крепления 
шпули без трения и люфта, крепление на корпусе для транс-
портировки шестика. “Теплая” ручка из пенополистирола не 
впитывает воду, клавишное мгновенное включение-отключе-
ние стопора с фрикционом. Возможность ловли, как на мор-
мышку, так и на блесну, балансир.
Длина ручки 55 мм. Диаметр катушки - 55 мм.
Длина в рабочем состоянии – 330 мм.

  Упаковка - 5 шт.     Код товара - 109268

  Упаковка - 10 шт.     Код товара - 109258

Складывающиеся ножки, открытая шпуля, съемный шестик из 
поликарбоната. Отсутствие остаточной деформации шестика 
при его сильном изгибе. Быстросъемная система крепления 
шпули без трения и люфта, крепление на корпусе для транс-
портировки шестика. “Теплая” ручка из пенополистирола не 
впитывает воду, клавишное мгновенное включение-отключе-
ние стопора с фрикционом. Возможность ловли, как на мор-
мышку, так и на блесну, балансир.
Длина ручки 70 мм. Диаметр катушки - 55 мм.
Длина в рабочем состоянии – 330 мм.

Складывающиеся ножки, открытая шпуля, съемный шестик, 
корпус удочки выполнен из АБС. Отсутствие остаточной де-
формации шестика при его сильном изгибе. Быстросъемная 
система крепления шпули без трения и люфта, крепление на 
корпусе для транспортировки шестика. “Теплая” ручка из пено-
полистирола не впитывает воду, клавишное мгновенное 
включение-отключение стопора с фрикционом. Возможность 
ловли, как на мормышку, так и на блесну, балансир.
Длина ручки 70 мм. Диаметр катушки - 55 мм.
Длина в рабочем состоянии – 340 мм.

  Упаковка - 10 шт.     Код товара - 32316

  Упаковка - 5 шт.     Код товара - 109267

Открытая шпуля, съемный шестик из поликарбоната, дере-
вянная ручка длиной 85mm. Отсутствие остаточной деформа-
ции шестика при его сильном изгибе. Быстросъемная система 
крепления шпули без трения и люфта, крепление на корпусе 
для транспортировки шестика. Кнопка-клавиша с мгновен-
ным включением-отключением стопора с фрикционом. Пред-
назначена для отвесной ловли на  блесну и балансир.
Диаметр катушки - 65 мм.
Длина в рабочем состоянии – 480 мм.

Открытая шпуля, съемный шестик, корпус удочки выполнены 
из АБС, деревянная ручка длиной 85mm. Отсутствие остаточ-
ной деформации шестика при его сильном изгибе. Быстро-
съемная система крепления шпули без трения и люфта, креп-
ление на корпусе для транспортировки шестика. Кнопка-
клавиша с мгновенным включением-отключением стопора с 
фрикционом. Предназначена для отвесной ловли на  блесну 
и балансир.
Диаметр катушки - 65 мм.
Длина в рабочем состоянии – 490 мм.

  Упаковка - 5 шт.     Код товара - 109260   Упаковка - 5 шт.     Код товара - 109266

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС 55-С АБС

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС 55-С

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС 65-Д АБСУДОЧКА ЗИМНЯЯ ПИРС 65-Д
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Открытая шпуля, съемный шестик, ручка длиной 85mm вы-
полнены  из поликарбоната. Отсутствие остаточной деформа-
ции шестика при его сильном изгибе. Быстросъемная система 
крепления шпули без трения и люфта, крепление на корпусе 
для транспортировки шестика. Кнопка-клавиша с мгновен-
ным включением-отключением стопора с фрикционом. Пред-
назначена для отвесной ловли на  блесну и балансир.
Диаметр катушки - 65 мм.
Длина в рабочем состоянии – 490 мм.

Открытая шпуля, съемный шестик выполнены  из поликарбо-
ната. Деревянная ручка длиной 85mm, обработана пчелиным 
воском с прополисом. Отсутствие остаточной деформации 
шестика при его сильном изгибе. Быстросъемная система 
крепления шпули без трения и люфта, крепление на корпусе 
для транспортировки шестика. Кнопка-клавиша с мгновен-
ным включением-отключением стопора с фрикционом.Пред-
назначена для отвесной ловли на  блесну и балансир. 
Диаметр катушки - 75 мм.
Длина в рабочем состоянии – 510 мм.

  Упаковка - 5 шт.     Код товара - 109265   Упаковка - 5 шт.     Код товара - 103701

Открытая шпуля, съемный шестик, ручка длиной 85mm вы-
полнены  из поликарбоната. Отсутствие остаточной деформа-
ции шестика при его сильном изгибе. Быстросъемная система 
крепления шпули без трения и люфта, крепление на корпусе 
для транспортировки шестика. Кнопка-клавиша с мгновен-
ным включением-отключением стопора с фрикционом. Пред-
назначена для отвесной ловли на  блесну и балансир.
Диаметр катушки - 75 мм.
Длина в рабочем состоянии – 475 мм.

Всем любителям зимней рыбалки знакома ситуация, когда 
петля лески сбрасывается с катушки и накручивается на ось, 
что ведёт к разборке удочки на морозе, распутыванию узлов 
и, как следствие, потере времени и значительному повреж-
дению лески. От всех вышеперечисленных “прелестей” зим-
ней рыбалки удалось избавиться в идеально продуманной 
и сбалансированой конструкции безосевой удочки, которая 
не оставит равнодушными как спортсменов, так и любителей 
зимней ловли.  Удочка не повреждает Вашу леску, наматывая 
её на ось. Удобное расположение клавиши стопора оператив-
но переводит её в положение свободного хода лёгким движе-
нием большого пальца руки. Сжимая корпус удочки, можно 
плавно притормаживать катушку при вываживании рыбы. 
“Тёплое” покрытие корпуса не поглащает влагу и сохраняет 
тепло вашей руки. Удочка комплектуется сторожком “Часовая 
пружинка” и ножками. Индивидуальная упаковка в блистер.
Длина в рабочем состоянии – 230 мм. 

  Упаковка - 5 шт.     Код товара - 103702   Упаковка - 1 шт.     Код товара - 113992

Удочка изготовлена из морозоустойчивого АБС пластика, ручка деревянная, покрытая корабельным лаком. Удочка комплектуется 
дополнительной катушкой, ножками и увеличенным шестиком для блеснения. Наличие юбки на катушке, которая исключает воз-
можность наматывания лески на ось. Телескопический шестик, складывающийся в ручку удочки, уменьшает длину удочки в транс-
портном состоянии до 190 мм. Фрикцион позволяет плавно регулировать усилие прокручивания катушки - от лёгкого до полного 
стопора. Специальное отверстие для фиксации мормышки или блесны при транспортировании предотвращает запутывание лески. 
Удочка укомплектована двумя хлыстиками различной жесткости, что позволяет использовать её для ловли как на мормышку, так и 
на блесну. Оригинальная конструкция ножек позволяет устанавливать удочку под любым углом. Наличие двух отверстий на корпусе 
катушки для удобства привязывания лески.
Диаметр катушки - 55 мм. 
Длина в рабочем состоянии – 380 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 113995

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС 75-Д УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС 65-ПЛ 

УДОЧКА БЕЗОСЕВАЯ  ПИРС  «СПОРТ»УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС 75-ПЛ

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС  «МОС-1»
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УДОЧКА ЗИМНЯЯ ПИРС МОДЕРН 50-Б

Диаметр катушки – 50 мм.
Длина в рабочем состоянии – 330 мм.

  Упаковка - 5 шт.    Код товара - 118958

20
12

  ПИРС 55-Б (АБС) КЗ  
  Код товара - 118975

Диаметр катушки – 50 мм.
Длина в рабочем состоянии – 320 мм.

  Упаковка - 5 шт.     Код товара - 118957

Диаметр катушки – 55 мм.
Длина в рабочем состоянии – 340 мм.

  Упаковка - 5 шт. 

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС МОДЕРН 50-С

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС 55-Б (АБС)

20
12

20
12

Диаметр катушки – 55 мм.
Длина в рабочем состоянии – 340 мм.

  Упаковка - 5 шт.     Код товара - 118978

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС 55-Б (АБС/САН)

  ПИРС 55-Б (АБС) ЧЗ  
  Код товара - 118976

20
12

Диаметр катушки – 55 мм.
Длина в рабочем состоянии – 330 мм.

  Упаковка - 5 шт.     Код товара - 118977

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПИРС 55-С (АБС/САН)

20
12

  ПИРС 55-Б (АБС) КЖ   
  Код товара - 118974

Удочка «Модерн» - это успешное продолжений 50 серии. Шпуля имеет защищенную «юбку», исключающую наматывание лески на ось, 
также, шпуля не имеет отверстий, через которые снег попадает в механизм трещотки.

Пластик «САН», из которого изготовлены детали  удочки, является сополимером АБС. Главные его преимущества: морозостойкость, 
прочность, и износостойкость. Сочетание красного и желтого цветов с прозрачно – дымчатым, разрушает сложившиеся стереотипы, 
связанные с классической зимней удочкой.

Санкт-Петербург, ул. Михайлова, 17, корп. 7, тел.: +7 (812) 334-79-12,  WWW.AQUAFISHING.NET
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Катушка, ручка и хлыстик удочки выполнены из ударопроч-
ного и морозостойкого пластика АБС. Кнопка клавиша с мгно-
венным отключением стопора. Удочка предназначена для 
ловли на мормышку, легкую блесну или балансир.
Диаметр катушки – 55 мм. Длина в рабочем состоянии – 440 мм.

  Упаковка - 10 шт.     Код товара - 113721

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  TEHO 55

20
12

Катушка, ручка и хлыстик удочки выполнены из ударопроч-
ного и морозостойкого пластика АБС. Кнопка клавиша с мгно-
венным отключением стопора. Удочка предназначена для 
ловли на мормышку, легкую блесну или балансир.
Диаметр катушки – 65 мм. Длина в рабочем состоянии – 465 мм.

  Упаковка - 10 шт.     Код товара - 117353

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  TEHO 65

20
12

Зимняя удочка – балалайка имеет классическую грушевидную 
форму. Предназначена для верхнего кистевого захвата, поз-
воляет придать приманке высокую частоту колебаний, что 
необходимо для ловли на «безмотылку». 
Длина в рабочем состоянии – 260 мм.

  Упаковка - 20 шт.     Код товара - 117355

УДОЧКА СПОРТИВНАЯ  БАЛАЛАЙКА УС-2

Зимняя удочка из морозостойкого пластика АБС. Имеет мак-
симально облегченную рукоятку и низкопрофильную шпулю 
с уменьшенным диаметром намотки. Удобно «ложится в руку», 
делая процесс ловли максимально комфортным. Предназна-
чена для ловли на мормышку.
Диаметр катушки – 55 мм. Длина в рабочем состоянии – 340 мм.

  Упаковка - 20 шт.     Код товара - 117869

Зимняя удочка – балалайка  имеет классическую округлую 
форму, идеально ложится в ладонь, помогает рыболову при-
дать игре мормышки высокую частоту колебаний. Выполнена 
из морозостойкого пластика АБС.
Длина в рабочем состоянии – 250 мм.

  Упаковка - 20 шт.     Код товара - 117354

Легкая и практичная удочка для ловли на мормышку. Идеаль-
ная по форме, весу и размеру. Катушка имеет надежную фик-
сацию пластиковой гайкой. Эластичный пластиковый хлыстик 
отлично отрабатывает подсечку, препятствуя обрыву тонкой 
лески.
Длина в рабочем состоянии – 270 мм.

  Упаковка - 20 шт.     Код товара - 117356

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПРОФИ УП-3

УДОЧКА СПОРТИВНАЯ  БАЛАЛАЙКА УС-1

УДОЧКА СПОРТИВНАЯ  БАЛАЛАЙКА УС-3

УДОЧКА ЗИМНЯЯ ПРОФИ УП-2

Зимняя удочка из морозостойкого пластика АБС с увеличен-
ным диаметром шпули (75 mm) В равной мере подходит, как 
для ловли на мормышку, так и для блеснения хищника.
Диаметр катушки – 75 мм.
Длина в рабочем состоянии – 380 мм.

  Упаковка - 20 шт.    Код товара - 117876

20
12

20
12

20
12

20
12

20
12

Универсальная удочка из морозостойкого пластика АБС. Слу-
жит для ловли на мормышку, блесну, балансир. Облегченная 
катушка с перфорацией значительно снижает общий вес 
удочки. Конструкция предусматривает пластиковую петельку 
для фиксации приманки.
Диаметр катушки – 55 мм. Длина в рабочем состоянии – 360 мм.

  Упаковка - 20 шт.     Код товара - 117357

УДОЧКА ЗИМНЯЯ ПРОФИ УП-1

20
12
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Длинная ручка – пробка. Корпус удочки выполнен из морозо-
устойчивого АБС. Хлыстик –поликарбонат, не ломающийся на 
морозе, марки «Lexan». Кнопка-клавиша с мгновенным вклю-
чением- отключением стопора. Предназначена для ловли на 
все виды зимних приманок. 
Диаметр катушки - 93 мм.
Длина в рабочем состоянии – 430 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 112941

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  MJ1003A

Длинная ручка – пробка. Корпус удочки выполнен из морозо-
устойчивого АБС. Хлыстик – стекловолокно. Кнопка-клавиша 
с мгновенным включением и отключением стопора. Предна-
значена для ловли на все виды зимних приманок. 
Диаметр катушки – 95 мм.
Длина в рабочем состоянии – 470 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 112944

Длинная ручка – пробка, корпус выполнен из ударопрочно-
го АБС, хлыстик – стекловолокно, тюльпан с керамической 
вставкой. Шпуля катушки фиксируется с помощью прижимной 
гайки. Предназначена для ловли на вертикальные блесны и 
балансиры. 
Диаметр катушки – 70 мм.
Длина в рабочем состоянии – 375 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 112950

Корпус, шпуля и обклеенная неопреном рукоятка удочки вы-
полнены из ударопрочного АБС. Хлыстик – стекловолокно, 
шпуля фиксируется прижимной гайкой. Предназначена для 
ловли на все зимние приманки. 
Диаметр катушки – 58 мм.
Длина в рабочем состоянии – 285 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 112953

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  MJ1006A

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  MJ1010

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  MJ1013

УДОЧКА ЗИМНЯЯ AQUA-NEO-1

Корпус удочки выполнен из ударопрочного,  морозостойко-
го материала АБС. Длинная ручка, выполненная из неопрена, 
долго сохраняет тепло руки рыболова. Рычажный стопор об-
ратного хода шпули. Съемные сошки. Идеальная снасть для 
ловли на мормышку и легкую блесну.
Диаметр катушки - 45 мм.
Длина в рабочем состоянии – 360 мм.

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  «СЕЛИГЕРСКАЯ»УДОЧКА ЗИМНЯЯ  «ТВЕРСКАЯ»

Открытая шпуля, шестик из стекловолокна. “Теплая” ручка из 
неопрена не впитывает воду. Кнопка-клавиша с мгновенным 
включением-отключением стопора. Предназначена для лов-
ли, как на мормышку, так и на легкую блесну, балансир.
Диаметр катушки - 65 мм.
Длина в рабочем состоянии – 380 мм.

Удочка для отвесного блеснения. Рукоятка сделана из дерева, 
обработанного пчелиным воском с прополисом. Клавишное 
мгновенное включение-отключение стопора с фрикционом. 
Жесткий стеклопластиковый хлыстик позволяет ловить на до-
статочно тяжелую приманку.
Диаметр катушки 55 мм.
Длина в рабочем состоянии – 530 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 104123   Упаковка - 1 шт.    Код товара - 24267

  Упаковка - 2 шт.    Код товара - 20239

Рукоятка выполнена из дерева, пропитана водонепроницае-
мым лаком, а катушка и хлыстик удильника из ударопрочного 
пластика АБC. Шпуля катушки снабжена надежным тормозом 
– клавишей, надежно фиксирующей ее в момент подсечки.
Диаметр катушки – 75 мм. 
Длина в рабочем состоянии – 410 мм.

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  2509032
  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 110607
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УДОЧКА ЗИМНЯЯ  QL-102 УДОЧКА ЗИМНЯЯ  QL-103

Длинная ручка - неопрен, корпус удочки выполнен из AБC, 
хлыстик - поликарбонат, не ломающийся на морозе, марки 
“Lexan”. Кнопка-клавиша с мгновенным включением-отключе-
нием стопора. Предназначена для ловли на все виды зимних 
приманок.
Диаметр катушки - 55 мм.
Длина в рабочем состоянии – 370 мм.

Длинная ручка- неопрен,  корпус удочки выполнен из АБС, 
хлыстик - стекловолокно. Тюльпан с керамической вставкой. 
Кнопка-клавиша с мгновенным включением-отключением 
стопора. Предназначена для ловли на все виды зимних при-
манок.
Диаметр катушки - 55 мм.
Длина в рабочем состоянии – 380 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 115864   Упаковка - 1 шт.     Код товара - 115865

Ручка - пробка, корпус удочки выполнен из AБC, хлыстик - по-
ликарбонат, не ломающийся на морозе, марки “Lexan”. Кноп-
ка-клавиша с мгновенным включением-отключением стопо-
ра. Предназначена для ловли на все виды зимних приманок.
Диаметр катушки - 55 мм. 
Длина в рабочем состоянии – 390 мм.

Ручка - пробка, корпус удочки выполнен из AБC, хлыстик 
– стекловолокно. Тюльпан с керамической вставкой. Кнопка-
клавиша с мгновенным включением-отключением стопора. 
Предназначена для ловли на все виды зимних приманок.
Диаметр катушки - 55 мм. 
Длина в рабочем состоянии – 390 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 115866   Упаковка - 1 шт.     Код товара - 115867

Длинная ручка - неопрен, корпус удочки выполнен из AБC, 
хлыстик - поликарбонат, не ломающийся на морозе, марки 
“Lexan”. Кнопка-клавиша с мгновенным включением-отключе-
нием стопора. Предназначена для ловли на все виды зимних 
приманок.
Диаметр катушки - 75 мм.
Длина в рабочем состоянии – 420 мм.

Длинная ручка - неопрен, корпус удочки выполнен из AБC, 
хлыстик – стекловолокно. Тюльпан с керамической вставкой. 
Кнопка-клавиша с мгновенным включением-отключением 
стопора. Предназначена для ловли на все виды зимних при-
манок.
Диаметр катушки - 70 мм.
Длина в рабочем состоянии – 530 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 115868   Упаковка - 1 шт.     Код товара - 115869

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  QL-105A+D19УДОЧКА ЗИМНЯЯ  QL-105A+D1

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  QL-202УДОЧКА ЗИМНЯЯ QL-201

Длинная ручка - неопрен, корпус удочки выполнен из AБC, 
хлыстик – стекловолокно. Тюльпан с керамической вставкой. 
Кнопка-клавиша с мгновенным включением-отключением 
стопора. Предназначена для ловли на все виды зимних при-
манок.
Диаметр катушки - 75 мм.
Длина в рабочем состоянии – 410 мм.

Длинная ручка - пробка, корпус удочки выполнен из AБC, 
хлыстик - поликарбонат, не ломающийся на морозе, марки 
“Lexan”. Кнопка-клавиша с мгновенным включением-отключе-
нием стопора. Предназначена для ловли на все виды зимних 
приманок.
Диаметр катушки - 75 мм.
Длина в рабочем состоянии – 420 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 115870   Упаковка - 1 шт.     Код товара - 115871

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  QL-204A+D1УДОЧКА ЗИМНЯЯ  QL-204A
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Длинная ручка - пробка, корпус удочки выполнен из AБC, уд-
линенный хлыстик – стекловолокно. Тюльпан и разгрузочное 
кольцо с керамической вставкой. Кнопка-клавиша с мгновен-
ным включением-отключением стопора. Предназначена для 
ловли на все виды зимних приманок.
Диаметр катушки - 75 мм.
Длина в рабочем состоянии – 580 мм.

Длинная ручка - пробка, корпус удочки выполнен из AБC, уд-
линенный хлыстик – стекловолокно. Тюльпан и разгрузочное 
кольцо с керамической вставкой. Кнопка-клавиша с мгновен-
ным включением-отключением стопора. Предназначена для 
ловли на все виды зимних приманок.
Диаметр катушки - 45 мм.
Длина в рабочем состоянии – 520 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 115872   Упаковка - 1 шт.     Код товара - 115873

Корпус, шпуля и обклеенная неопреном рукоятка удочки вы-
полнены из ударопрочного АБС. Хлыстик – стекловолокно,
шпуля фиксируется прижимной гайкой. Предназначена для
ловли на все зимние приманки.
Диаметр катушки - 60 мм.
Длина в рабочем состоянии – 390 мм.

Ручка – пробка. Корпус и шпуля удочки выполнены из ударо-
прочного АБС. Хлыстик – стекловолокно, шпуля фиксируется 
прижимной гайкой. Предназначена для
ловли на все зимние приманки.
Диаметр катушки - 55 мм.
Длина в рабочем состоянии – 380 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 115874   Упаковка - 1 шт.     Код товара - 115875

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  QL-404A+D27

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  QL-1001A

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  QL-205A

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  QL-1001

Ручка – неопрен. Корпус удочки выполнен из AБC, хлыстик - по-
ликарбонат, не ломающийся на морозе. Удобные складывающие-
ся ножки. Классический стопор на тыльной стороне корпуса, 
быстросъемная система крепления шпули, без трения и люф-
та, крепление на корпусе для транспортировки шестика. Воз-
можность ловли как на мормышку, так и на блесну, балансир.
Диаметр катушки - 50 мм.
Длина в рабочем состоянии – 320 мм.

Ручка - пробка, хлыстик - стекловолокно. Удобная кнопка с 
мгновенным включением-отключением стопора. Возмож-
ность ловли как на мормышку, так и на блесну, балансир.
Диаметр катушки - 50 мм. 
Длина в рабочем состоянии – 300 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 110610

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  HFB-9 УДОЧКА ЗИМНЯЯ  HFB-10

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 110609
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Универсальная серия, которая в равной мере эффективно 
используется летом для ловли на бортовые удилища, а зимой 
– для отвесного блеснения на вертикальные блесны и балан-
сиры. Хлыст выполнен из стеклопластика, а рукоятка, сов-
мещенная с катушкодержателем из микропористой резины 
высокой плотности. Основное различие этих моделей заклю-
чается в различной жесткости хлыстов и их длине. Удильники 
предполагают использование инерционных и безинерцион-
ных катушек с небольшим диаметром намотки.
Длина в рабочем состоянии – 560 мм.

Универсальная серия, которая в равной мере эффективно 
используется летом для ловли на бортовые удилища, а зимой 
– для отвесного блеснения на вертикальные блесны и балан-
сиры. Хлыст выполнен из стеклопластика, а рукоятка, сов-
мещенная с катушкодержателем из микропористой резины 
высокой плотности. Основное различие этих моделей заклю-
чается в различной жесткости хлыстов и их длине. Удильники 
предполагают использование инерционных и безинерцион-
ных катушек с небольшим диаметром намотки.
Длина в рабочем состоянии – 550 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 114405   Упаковка - 1 шт.     Код товара - 110614

Универсальная серия, которая в равной мере эффективно 
используется летом для ловли на бортовые удилища, а зимой 
– для отвесного блеснения на вертикальные блесны и балан-
сиры. Хлыст выполнен из стеклопластика, а рукоятка, сов-
мещенная с катушкодержателем из микропористой резины 
высокой плотности. Основное различие этих моделей заклю-
чается в различной жесткости хлыстов и их длине. Удильники 
предполагают использование инерционных и безинерцион-
ных катушек с небольшим диаметром намотки.
Длина в рабочем состоянии – 650 мм.

Универсальная серия, которая в равной мере эффективно 
используется летом для ловли на бортовые удилища, а зимой 
– для отвесного блеснения на вертикальные блесны и балан-
сиры. Хлыст выполнен из стеклопластика, а рукоятка, сов-
мещенная с катушкодержателем из микропористой резины 
высокой плотности. Основное различие этих моделей заклю-
чается в различной жесткости хлыстов и их длине. Удильники 
предполагают использование инерционных и безинерцион-
ных катушек с небольшим диаметром намотки.
Длина в рабочем состоянии – 760 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 110615   Упаковка - 1 шт.     Код товара - 114406

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  CROCODILE B1 УДОЧКА ЗИМНЯЯ CROCODILE B2

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  CROCODILE B3 УДОЧКА ЗИМНЯЯ  CROCODILE B4

Удочка телескопическая с пробковой ручкой в пластиковом 
тубусе. Удильник предназначен для тех, кто занимается зим-
ним блеснением профессионально. Он великолепно сбалан-
сирован, обладает  идеальной чувствительностью, позволяю-
щей уловить любой контакт рыбы с блесной, или балансиром. 
Отсутствие катушки для намотки  и хранения лески, делает 
наш удильник совершенной снастью, сравнимой с дирижер-
ской палочкой.
Пластиковый тубус. Длина в рабочем состоянии – 620 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 117567

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ТЕЛЕСКОПИЧЕСКАЯ

20
12

Удочка выполнена из морозостойкого пластика. Предназначе-
на для ловли хищной рыбы в отвес на искусственные приман-
ки. Удочка снабжена 3 сменными вершинками, которые одно-
временно играют роль индикатора поклёвки. Три вершинки 
имеют различную жёсткость, что позволяет легко подобрать 
вершинку в соответствии с весом приманки. Рукоятка из на-
туральной пробки, с удобным катушкодержателем. Может 
полностью собираться в транспортном положении до разме-
ров рукоятки. Удочка прекрасно подходит для ловли окуня и 
щуки, удачно сочетая в себе мощность и гибкость.
Ручка-пробка. 3 сменных вершинки.
Длина в рабочем состоянии – 645 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 114655

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  TRIPLE ACTION

20
12
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Удочка телескопическая короткого сложения, для отвесного 
блеснения хищной рыбы. В транспортном положении, соби-
рается до размера рукоятки. Стеклопластиковый хлыстик со-
храняет свою чувствительность и жесткость при минусовых 
температурах. 
Ручка-неопрен. Длина в рабочем состоянии – 540 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 114654

Удочка предназначена, в основном, для ловли окуня на балан-
сир и блесну со льда. Выполнена из морозостойкого пластика, 
Удочка достаточно мягкая, что позволяет уверенно подсечь 
рыбу, не разорвав при этом нежные окунёвые губы. Особен-
но важноэто при ловле на небольших глубинах, когда амор-
тизирующие свойства лески практически не ощутимы. Самые 
мягкие модели могут использоваться для ловли на крупные 
мормышки, также можно использовать для ловли на зимнюю 
поплавочную снасть. Вершинка удочки позволяет легко и 
удобно установить сторожок.
Ручка-неопрен. Длина в рабочем состоянии – 540 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 114652

Удочка выполнена из морозостойкого пластика. Предназна-
чена для ловли в отвес серьёзного хищника - судака. Удочка 
предельно жёсткая, что позволяет рыболову уверенно под-
секать клюнувшего зубастого, надёжно пробивая костистую 
пасть. Применимы для ловли любой хищной рыбы в отвес зи-
мой и летом. Летом при ловле с лодки может использоваться 
как бортовая удочка для ловли леща, язя. Вершинка удочки 
позволяет легко и удобно установить сторожок.
Ручка-неопрен. Длина в рабочем состоянии – 615 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 114643

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ОКУНЬ 2 58М

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ОКУНЬ 55Н

УДОЧКА ЗИМНЯЯ СУДАК 60ЕН

УДОЧКА ЗИМНЯЯ ОКУНЬ 2 48L

Удочка отличается от серии Окунь тем, что может полностью 
собираться в транспортном положении до размеров рукоят-
ки. Это позволяет удобно разместить их в рыболовном ящике. 
Ручка-неопрен. Длина в рабочем состоянии – 465 мм.

  Упаковка - 1 шт.    Код товара - 114653

20
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Удочка телескопическая короткого сложения, для отвесного 
блеснения хищной рыбы. В транспортном положении, соби-
рается до размера рукоятки. Стеклопластиковый хлыстик со-
храняет свою чувствительность и жесткость при минусовых 
температурах.
Ручка-неопрен. Длина в рабочем состоянии – 580 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 119025

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ОКУНЬ 2 58L

УДОЧКА ЗИМНЯЯ СУДАК 60Н

Удочка выполнена из морозостойкого пластика. Предназна-
чена для ловли в отвес серьёзного хищника - судака. Удочка 
предельно жёсткая, что позволяет рыболову уверенно под-
секать клюнувшего зубастого, надёжно пробивая костистую 
пасть. Применимы для ловли любой хищной рыбы в отвес зи-
мой и летом. Летом при ловле с лодки может использоваться 
как бортовая удочка для ловли леща, язя. Вершинка удочки 
позволяет легко и удобно установить сторожок.
Ручка-пробка. Длина в рабочем состоянии – 595 мм.

  Упаковка - 1 шт.    Код товара - 114645

20
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Удочка выполнена из морозостойкого пластика. Полностью 
телескопическая. Отличаются от модели Судак тем, что могут 
полностью собираться в транспортном положении до разме-
ра рукоятки. Это позволяет удобно разместить их в рыболов-
ном ящике. При этом жёсткость удочки осталась достаточной 
для ловли судака.
Ручка-неопрен. Длина в рабочем состоянии – 630 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 114648

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  СУДАК 2 65ЕМН

Удочка выполнена из морозостойкого стеклопластика. Пол-
ностью телескопическая. Отличаются от модели Судак тем, 
что могут полностью собираться в транспортном положении 
до размера рукоятки. Это позволяет удобно разместить их в 
рыболовном ящике. При этом жёсткость удочки осталась до-
статочной для ловли судака.
Ручка-пробка. Длина в рабочем состоянии – 710 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 114647

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  СУДАК 2 65МН

20
12
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Удочка предназначена для отвесного блеснения. Имеет 3 
сменных шестика, разной жесткости. Штекерная конструкция 
«Блесны» обеспечивает ей максимальную чувствительность, 
необходимую при ловле капризного окуня. 
Длина в рабочем состоянии – 570 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 119026

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  БЛЕСНА

Удочка выполнена из морозостойкого пластика. Предназна-
чена для ловли хищной рыбы в отвес, в основном, на искус-
ственные приманки. Практически невесомая в руке, обеспе-
чивает идеальный контакт рыболова и приманки. Полностью 
телескопическая конструкция, причём верхнее колено одно-
временно исполняет роль индикатора поклёвки. Применима 
для ловли на крупные мормышки.
Ручка-неопрен. Длина в рабочем состоянии – 570 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 114649

Удочка телескопическая, короткого сложения, для отвесно-
го блеснения хищной рыбы. Выполнена из морозостойкого 
стеклопластика. В транспортном положении, собирается до 
размера рукоятки. При этом, жесткость удочки остается до-
статочной для ловли любой крупной рыбы.
Ручка-неопрен. Длина в рабочем состоянии – 800 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 119023

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  БАЛАНСИРНАЯ

УДОЧКА ЗИМНЯЯ СУДАК 2 76ЕМН

20
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УДОЧКА ЗИМНЯЯ СУДАК 2 76МН

Удочка выполнена из морозостойкого пластика. В транспор-
тном состоянии собирается до размера  ручки. Рукоятка вы-
полнена из пробки, обладает достаточной жесткостью для 
ловли крупного судака.
Ручка-пробка. Длина в рабочем состоянии – 800 мм.

  Упаковка - 1 шт.    Код товара - 119024

20
12
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Кобылка – это пожалуй самая универсальная конструкция 
зимней удочки, позволяющая ловить, как на «игру», так и на 
неподвижную насадку. Одни рыболовы используют кобыл-
ку для ловли корюшки и наваги, другие, для леща, густеры и 
плотвы, третьи, успешно «блеснят» на нее хищника. Вот уж, 
действительно, самая универсальная, и самая «российская» 
удочка для зимней рыбалки.
Длина в рабочем состоянии – 340 мм.

  Упаковка - 10 шт.     Код товара - 117230

УДОЧКА ЗИМНЯЯ-КОБЫЛКА   СЕВЕР

Длина в рабочем состоянии – 330 мм.

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 116298

УДОЧКА ЗИМНЯЯ  ПЛАСТИКОВАЯ

20
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Удочка предназначена для ловли в отвес на зимние блесна и 
балансиры. Ручка выполненная из твердого пенопласта удобно 
ложиться в руку. Удлиненный хлыстик из стекловолокна осна-
щен тюльпаном с керамической вставкой. 
Длина блеснильщика 470 мм.

БЛЕСНИЛЬЩИК С ПЕНОПЛАСТОВОЙ РУЧКОЙ

  Упаковка - 1 шт.     Код товара - 114235

Хлыстик изготавливается из импорт-
ных АБС пластиков. Отсутствует оста-
точная деформация шестика при его 
сильном изгибе. 

Длина - 180 mm    Упаковка - 25 шт.     Код товара - 103266

Длина - 225 mm    Упаковка - 25 шт.     Код товара - 103267

ХЛЫСТИК ДЛЯ ЗИМНЕЙ УДОЧКИ ПИРС (АБС)

Хлыстик изготавливается из стекло-
волокна. Отсутствует остаточная де-
формация шестика при его сильном 
изгибе. 

Длина - 215 mm    Упаковка - 10 шт.     Код товара - 106118

ХЛЫСТИК ДЛЯ ЗИМНЕЙ УДОЧКИ QL-10APC

Хлыстик изготавливается из импорт-
ных пластиков. Отсутствует остаточ-
ная деформация при его изгибе. 

Длина - 245 mm    Упаковка - 10 шт.    Код товара - 114658

ХЛЫСТИК ДЛЯ ЗИМНЕЙ УДОЧКИ

Длина - 180 mm    Упаковка - 25 шт.     Код товара - 103706

Длина - 230 mm    Упаковка - 10 шт.     Код товара - 103705

ХЛЫСТИК ПОЛИКАРБОНАТНЫЙ ПИРС

20
12
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Набор для зимней рыбалки, идеален для начинающих рыбо-
ловов, так как в комплектации есть все необходимое для ос-
нащения удочки, как для поплавочной ловли, так и для ловли 
на мормышку. В набор входит:
- удочка зимняя, балалайка   1 шт.
- ножки для удочки   1 шт.
- шестик для удочки  1 шт.
- леска зимняя – 25м   1 шт.
- мормышка   2 шт.
- мотыль искусственный  1 упак.
- поплавок зимний  2 шт.
- сторожок для зимней рыбалки   1 шт.
- мотыльница однокамерная   1 шт.

  Упаковка - 1 шт.   
  Код товара - 116246

НАБОР  №1

  Упаковка - 1 шт.   
  Код товара - 116248

НАБОР  №2 НАБОР  №3

  Упаковка - 1 шт.   
  Код товара - 116247

Набор для зимней рыбалки, идеален для начинающих рыбо-
ловов, так как в комплектации есть все необходимое для ос-
нащения удочки, как для поплавочной ловли, так и для ловли 
на мормышку. В набор входит:
- удочка зимняя, Teho 1 шт.
- ножки для удочки 1 шт.
- шестик для удочки 1 шт.
- леска зимняя – 25м  2 шт.
- мормышка  2 шт.
- мотыль искусственный 1 упак.
- поплавок зимний 2 шт.
- сторожок для зимней рыбалки 2 шт.
- мотыльница двухкамерная 1 шт.

Набор для зимней рыбалки, идеален для начинающих рыбо-
ловов, так как в комплектации есть все необходимое для ос-
нащения удочки, как для поплавочной ловли, так и для ловли 
на мормышку. В набор входит:
- удочка зимняя, Teho 1 шт.
- ножки для удочки  1 шт.
- шестик для удочки  1 шт.
- леска зимняя – 25м  2 шт.
- мормышка 2 шт.
- мотыль искусственный 1 упак.
- поплавок зимний  2 шт.
- сторожок для зимней рыбалки  1 шт.
- мотыльница однокамерная 1 шт.
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Алюминиевая катушка сделана в 
лучших традициях «Невской катуш-
ки», но корпус легче и прочнее. 
Два шарикоподшипника придают 
катушке надежность и плавный ход.

  Код 
     товара

Артикул Диаметр
шпули

  24926 601 50 mm

  24927 701 65 mm

Корпус катушки - металл, шпуля 
выполнена из полистирола, сто-
пор обратного хода. Предназна-
чена для оснащения зимних и 
летних удилищ всех видов.

КАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ 601/701

  Код 
     товара

Артикул Диаметр
шпули

  22701 501 40 mm

КАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ  501

Корпус катушки выполнен из 
полистирола, стопор обратного 
хода. Предназначена для осна-
щения зимних и летних удилищ 
всех видов.

КАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ ПИРС ПК-55

  Код 
     товара

Артикул Диаметр
шпули

  44234 ПК-55 55 mm

Изготовлена из морозоустойчи-
вого, ударопрочного пластика. 
Открытая быстросъемная шпуля.
Клавишный стопор. Предназна-
чена для оснащения зимних 
и летних удилищ 
всех видов.

КАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ ПИРС ПК-75

КАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ ЛЮКСКАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ 801

  Код 
     товара

Артикул Диаметр
шпули

  24928 801 65 mm

КАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ T-SERIES

Корпус катушки - металл, шпуля - 
ударопрочный полистирол с де-
коративной металлической на-
кладкой. Стопор обратного хода 
выполнен в виде металлической 
педальки. Предназначена для 
оснащения зимних и летних уди-
лищ всех видов.

КАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ ПИРС ПК-50

  Код 
     товара

Артикул Диаметр
шпули

  4423 ПК-75 75 mm

Изготовлена из морозоустойчи-
вого, ударопрочного пластика. 
Открытая быстросъемная шпуля. 
Классический стопор на тыльной 
стороне корпуса катушки. Пред-
назначена для оснащения зим-
них и летних удилищ всех видов.

  Код 
     товара

Артикул Диаметр
шпули

  104916 671 60 mm

  104917 771 65 mm

  104918 871 70 mm

Корпус катушки - металл, шпуля - 
ударопрочный полистирол с де-
коративной металлической на-
кладкой. Стопор обратного хода 
выполнен в виде металлической 
педальки.  Упаковка - 2шт. Пред-
назначена для оснащения зим-
них и летних удилищ 
всех видов. 

  Код 
     товара

Артикул Диаметр
шпули

  108757 T 90 90 mm

  108758 T 100 100 mm

  108759 T 125 125 mm

  Код 
     товара

Артикул Диаметр
шпули

  44233 ПК-50 50 mm

Изготовлена из морозоустойчи-
вого, ударопрочного пластика. 
Открытая быстросъемная шпуля. 
Классический стопор на тыльной 
стороне корпуса катушки. Пред-
назначена для оснащения зим-
них и летних удилищ всех видов.

  Упаковка - 30 шт.   Упаковка (601) - 20 шт.

  Упаковка (701) - 10 шт.

  Упаковка - 10 шт.
  Упаковка  - 2 шт.

  Упаковка - 1 шт.

  Упаковка  - 25 шт.

  Упаковка - 25 шт.   Упаковка  - 10 шт.
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Сторожки предназначены для отвесного блесне-
ния с использованием блёсен, балансиров. Изго-
товлены из часовой пружины высокого качества 
различной толщины и жесткости с полимерным 
покрытием флуоресцентных тонов (ФЦ Зеленый, 
ФЦ Малиновый, ФЦ Желтый, ФЦ Оранжевый). По 
другим параметрам обладают всеми достоинс-
твами сторожков «Часовая пружина».  

№ сторожка Длина (mm) Толщина (mm)   Код товара

1 Б 135 0,20    109220

2 Б 155 0,22    109221

3 Б 175 0,25    109222

СТОРОЖОК БАЛАНСИРНЫЙ УПАКОВКА 25 ШТ

Сторожки изготовлены из часовой пружинки вы-
сокого качества с полимерным напылением флю-
оресцентных тонов. Универсальное морозоустой-
чивое крепление позволяет установить сторожок 
под углом 90° к шестику. По другим параметрам 
обладает всеми достоинствами сторожков “Часо-
вая пружина”. 

№ сторожка Длина (mm) Грузоподъемность (g)   Код товара

1 У 105 0,25-0,75    44243

2 У 105 0,50-1,00    44244

3 У 135 0,50-2,00    44245

4 У 135 0,75-3,50    44246

5 У 150 1,00-5,00    44247

6 У 180 1,50-6,00  103746

7 У 180 2,00-7,50  103747

При ловле на несколько удочек бусина позволяет 
увидеть поклевку с большего расстояния.

№ сторожка Длина (mm) Грузоподъемность (g)   Код товара

1У Б 105 0,25-0,75    44248

2 УБ 105 0,50-1,00    44249

3 УБ 135 0,50-2,00    44250

4 УБ 135 0,75-3,50    44251

5 УБ 150 1,00-5,00    44252

6 УБ 180 1,50-6,00  103748

7 УБ 180 2,00-7,50  103749

СТОРОЖОК УНИВЕРСАЛЬНЫЙ УПАКОВКА 25 ШТ

СТОРОЖОК УНИВЕРСАЛЬНЫЙ С БУСИНОЙ УПАКОВКА 25 ШТ

При ловле на несколько удочек бусинка позво-
ляет увидеть поклевку с большего растояния. По 
другим параметрам обладают всеми достоинс-
твами сторожков универсальных “Люкс”.

№ сторожка Длина (mm) Грузоподъемность (g)   Код товара

1 БЛ 105 0,25-1,00  114013

2 БЛ 105 0,50-1,25  114014

3 БЛ 135 0,50-2,50  114015

4 БЛ 135 0,75-4,00  114016

5 БЛ 150 1,00-5,50  114017

6 БЛ 180 1,50-7,00  114018

7 БЛ 180 2,00-8,50  114019

СТОРОЖОК УНИВЕРСАЛЬНЫЙ С БУСИНОЙ ЛЮКС УПАКОВКА 25 ШТ
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Более чем десятилетний опыт производства сторожков позволяет нам без ложной скромности утверждать, что они 
давно завоевали признание рыболовов не только в России, но и в других странах мира. Популярность самой мас-
совой серии “часовая пружина” обусловлена целым рядом достоинств: отсутствие обратной деформации, нержа-
веющая часовая пружина высокого качества, увеличенное металлическое колечко, дающее свободно проходить 
мелким и средним мормышкам. Морозоустой-
чивое крепление с пружинным амортизатором. 
Шесть размеров различной жесткости. Удобная 
регулировка грузоподъемности во время рыб-
ной ловли. Успешно применяются для ловли на 
“игру”, на различные виды наживок. Размер “0” 
применяется для самых мелких мормышек, ос-
тальные размеры идеально подходят, как для 
зимней, так и для летней ловли в отвес.

№ сторожка Длина (mm) Грузоподъемность (g)   Код товара

0 85 0,15-0,50  103745

1 105 0,25-0,75    44238

2 105 0,50-1,00    44239

3 135 0,50-2,00    44240

4 135 0,75-3,50    44241

5 150 1,00-5,00    44242

Коническая форма часовой пружинки даёт возможность точнее и в более широком диапазоне регулировать грузо-
подъемность сторожка во время ловли. Благодаря конструкции сторожка движения мормышки при ловле “на игру” 
становятся более динамичными и стабильными. Универсальное крепление позволяет установить сторожок под уг-
лом 90° к шестику. Серия этих сторожков изготовлена из более тонкой нержавеющей стали и позволяет применять 
их для ловли на мелкие мормышки.

№ сторожка Длина (mm) Грузоподъемность (g)   Код товара

1- УК 230 0,20-1,50    109218

2- УК 230 0,35-2,00    109219

дополнительное кольцо

двойной кембрик для лески

СТОРОЖОК «ЧАСОВАЯ ПРУЖИНКА» УПАКОВКА 25 ШТ

СТОРОЖОК КОНИЧЕСКИЙ УДЛИНЕННЫЙ УПАКОВКА 25 ШТ

№ Длина (mm) Грузоподъемность (g) Толщина у кольца (mm) Толщина у капли (mm)   Код товара

1 К 150 0,5 - 3,5 0,5 1,5  103752

2К 150 0,9 - 4,0 0,7 1,7  103753

3 К 150 1,2 - 5,0 0,9 1,9  103754

4 К 150 1,5 - 6,0 1,1 2,1  103755

Коническая форма часовой пружинки даёт возможность точнее и в более широком диапазоне регулировать грузо-
подъёмность сторожка во время ловли. Благодаря конструкции сторожка движения мормышки при ловле на “игру” 
становятся более динамичными и стабильными. Универсальное морозоустойчивое крепление позволяет устанав-
ливать сторожок под углом 90о к шестику. 

СТОРОЖОК КОНИЧЕСКИЙ УПАКОВКА 25 ШТ
20

12 № сторожка Длина (mm) Грузоподъемность (g)   Код товара

25 105 0,25 - 0,75    109215

25 105 0,50 - 1,00    109216

35 135 0,50 - 2,00    109217

СТОРОЖОК «ЧАСОВАЯ ПРУЖИНА» СП - ГУСТ УПАКОВКА 25 ШТ
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№ сторожка Грузоподъемность (g)   Код товара

1 до 10g  103750

2 до 15g  103751

Изготовлены из нержавеющей навивной пружинки. 
Диаметр 3 мм, длина - 95 мм. Оснащены морозостойким 
креплением к шестику и бусинами с концов сторожка. 
Применяются для блеснения и ловли на различные виды 
приманок.

СТОРОЖКИ КОРЮШИНЫЕ УПАКОВКА 25 ШТ

Длина - 70 mm
Тест - 0,3-1,5 g

КИВОК ЩЕТИНА КАБАНЬЯ
УПАКОВКА 25 ШТ

  Код товара - 112576

Длина - 95 mm
Тест - 2,0-3,0 g

СТОРОЖОК ВИТОЙ ШАРК В-1+2
УПАКОВКА 50 ШТ

  Код товара - 116250

Длина - 88 mm
Тест - 2,0-3,0 g

СТОРОЖОК ВИТОЙ ШАРК В-1+2
УПАКОВКА 50 ШТ

  Код товара - 116252

Длина - 95 mm
Тест - 3,0-4,0 g

СТОРОЖОК ВИТОЙ ШАРК В-2
УПАКОВКА 50 ШТ

  Код товара - 116251

Длина - 90 mm
Тест - 2,0-3,0 g

СТОРОЖОК ВИТОЙ ШАРК В-2+2
УПАКОВКА 50 ШТ

  Код товара - 116253

Длина - 90 mm
Тест - 4,0-5,0 g

СТОРОЖОК ВИТОЙ ШАРК В-2
УПАКОВКА 50 ШТ

  Код товара - 116254

20
12 № сторожка Длина (mm) Грузоподъемность (g)   Код товара

1 95 до 10g    44255

СТОРОЖОК КОРЮШИНЫЙ УПАКОВКА 25 ШТ
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Длина - 90 mm
Тест - 4,0-5,0 g

СТОРОЖОК ВИТОЙ ШАРК В-3Ф
УПАКОВКА 50 ШТ

  Код товара - 116255

Длина - 95 mm
Тест - 4,0-5,0 g

СТОРОЖОК ВИТОЙ ШАРК В-4
УПАКОВКА 20 ШТ

  Код товара - 114557

Длина - 100 mm
Тест - 4,0-5,0 g

СТОРОЖОК ВИТОЙ  ШАРК В-5
УПАКОВКА 50 ШТ

  Код товара - 114558

СТОРОЖОК ВИТОЙ  ФИНСКИЙ 45
УПАКОВКА 25 ШТ

Изготовлены из нержавеющей 
навивной пружины, оснащен-
ной современной арматурой. 
Диаметр - 3mm, длина - 95mm. 
Конструкция крепления сто-
рожка позволяет установить 
его под углом 45° к шестику 
удочки. 

  Код товара - 44259

20
12

20
12

№ сторожка Длина (mm) Грузоподъемность (g)   Код товара

1 ФО 105 0,25 - 0,75    118979

2 ФО 105 0,50 - 1,00    118980

3 ФО 135 0,50 - 2,00    118981

4 ФО 135 0,75 - 3,50    118982

5 ФО 150 1,00 - 5,00    118983

СТОРОЖОК «СТРЕКОЗА» УПАКОВКА 10 ШТ

№ сторожка Длина (mm) Грузоподъемность (g)   Код товара

1 ФМ 105 0,25 - 0,75    118984

2 ФМ 105 0,50 - 1,00    118985

3 ФМ 135 0,50 - 2,00    118986

4 ФМ 135 0,75 - 3,50    118987

5 ФМ 150 1,00 - 5,00    118988

Уникальный сторожок данного типа, поворачивается под любым углом к шестику зимней удочки, как в вертикальной, 
так и в горизонтальной плоскости.

20
12

Конструкция сторожков представляет собой навивную пружину из нержавеющей стали, оснащенную современной 
арматурой.  Диаметр  - 2mm, длина -  70mm.

  Код товара - 44261

Леска проходит под телом сторожка, через крепление и 
петельку на бусине, расположенной на конце сторожка. 

Леска проходит внутри навивной пружины.

  Код товара - 44262

СТОРОЖКИ ВИТЫЕ УПАКОВКА 25 ШТ
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Поплавок для зимней рыбалки, пенополистирол, шестик - АБС. 
Применяется и для летней рыбалки. Леска проходит внутри поп-
лавка и фиксируется коническим шестиком.

Кольцо для лески на креплении сторожка 
выполнено из АБС пластика.

№ сторожка Длина (mm)   Код товара

1 мягкий 110  114009

2 средний 110  114010

3 жесткий 110  114012

1 мягкий 90  114003

2 средний 90  114005

3 жесткий 90  114006

СТОРОЖКИ ЛАВСАНОВЫЙ КОНУСНЫЙ УПАКОВКА 5 ШТ

Крепление позволяет устанавливать сторожок под углом 
45 градусов к шестику не только в горизонтальной плос-
кости, но и в вертикальной.
Внешний диаметр - 4мм, внутренний - 3мм. 
Длина - 70мм

  Код товара - 114002

СТОРОЖОК СИЛИКОНОВЫЙ УГОЛОК

Сторожки силиконовые выполнены из ярко окрашенной силиконо-
вой трубки.Сторожки не меняют своей жесткости при любом мо-
розе. Различные сечения трубки позволяют выбрать необходимую 
жесткость сторожка. Применяются при ловле, как на блесну, так и 
на мормышку.

УПАКОВКА 5 ШТ

СТОРОЖКИ СИЛИКОНОВЫЙ УПАКОВКА 5 ШТ

Cторожок Длина Диаметр внешний / внутренний   Код товара

ФЦ Зеленый 70 mm 4 mm / 3 mm  113997

ФЦ Желтый 70 mm 4 mm / 3 mm  113996

красный 70 mm 5 mm / 3 mm  114001

ФЦ Желтый 70 mm 5 mm / 3 mm  114000

ПОПЛАВОК ЗИМНИЙ ПИРС УПАКОВКА 50 ШТ ПОПЛАВОК ЗИМНИЙ ШАРК
УПАКОВКА 100 ШТ

  Код товара - 103269

Ж1 - 1,0g
  Код товара - 103270

Ж3 - 0,5g
  Код товара - 103271

Ж4 - 0,4g
  Код товара - 103268

H1 - 0,6g
  Код товара - 114560

 Малый
  Код товара - 114559

Средний

№ сторожка Длина (mm) Грузоподъемность (g)   Код товара

1 130 0,15-0,50  44253

2 130 0,25-0,60  44254

Обладает высокой чувствительностью. Идеаль-
но подходит при ловле на мелкие мормышки. 
Благодаря своей невысокой цене нашли широ-
кое распространение среди любителей рыбной 
ловли.

СТОРОЖКИ ЛАВСАНОВЫЕ УПАКОВКА 50 ШТ
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На отечественных водоемах плетеные шнуры давно, слава богу, перестали быть экзотикой. Теперь экзотика – «плетенка» хорошего 
качества и по доступной цене. В самом деле, посмотришь на иные магазинные ценники – цены прямо зашкаливают: за 100-метро-
вую бобинку - 1000 рублей, 1500, 2000 – кто больше? Цена этого расходного материала уже подбирается к цене вполне приличного 
спиннинга или катушки, на изготовление которых явно уходит больше материалов и труда. А, может, не явно? Из чего и как делают 
рыболовный плетеный шнур? А вдруг мы чего-то не понимаем в технологии его производства, не знаем каких-то нюансов, приводя-
щих к таким заоблачным ценам? 
Для начала разберемся с материалами для производства.  Плетеные шнуры первого поколения изготавливались из арамидных воло-
кон (к примеру таких, как Kevlar французской фирмы DuPont), но они не нашли широкого применения в рыбалке из-за ряда недостат-
ков, таких как высокая гигроскопичность. Вскоре им на смену пришли плетеные шнуры из высокомодульного пространственно–ори-
ентированного полиэтилена (HMPE). Первая разработка этого материала была осуществлена в шестидесятых года в голландской 
компании DSM доктором Пеннингсом, обнаружившим возможность удерживания сложных структур в слабом растворе полиэтилена 
сверхвысокой молекулярной массы. Эти структуры оказались некоей комбинацией молекул со свернутыми и удлиненными цепями. 
Еще через десять лет исследовательскими лабораториями компании DSM был открыт процесс, который мог использоваться уже в 
промышленном масштабе. В его основу легло открытие высочайшей способности к вытяжке, присущей гелям с высоким содержани-
ем слоистых кристаллов со свернутой цепью в твердом состоянии.  
Прочность нитей HMPE получилась в 20 раз выше, чем у нитей из стали, аналогичного диаметра, при несопоставимом весе. Пожа-
луй, наилучшей иллюстрацией уникального сочетания высокой прочности и легковесности является их разрывная длина. Это тео-
ретическое значение длины, при котором волокно разрушается под действием собственного веса. Разрывная длина не зависит от 
размера нити или шнура и определяется только свойствами материала. Волокна высокомодульного полиэтилена  имеют разрывную 
длину порядка 400 км, тогда как для полиэфирных и полиамидных волокон эта величина составляет около 85 км, а для стали – всего 
25 км. Дополнительным преимуществом над стальными и полиамидными нитями, является практически нулевая растяжимость (что 
дает, в частности, рыболову возможность без промедления почувствовать самую осторожную поклевку и находиться в постоян-
ном контакте с противником в течение всего процесса вываживания). Волокна HMPE изготавливаются на основе полиэтилена и, 
следовательно, не впитывают воду; кроме того, вода или влага не оказывают никакого влияния на их основные свойства. Материал  
имеет химическое и молекулярное строение, обеспечивающее превосходную устойчивость волокна к воздействию любых типов 
агрессивных веществ и атмосферных влияний. Лишь весьма малое число растворителей и химических веществ способно каким-либо 
образом повлиять на эксплуатационные качества полиэтиленовых волокон, ему не страшен даже ультрафиолет, который разрушает 
все  нейлоновые лески (даже не смотря на любую поверхностную защиту). На сегодняшний день самыми известными торговыми мар-
ками, под которыми выпускается данное волокно, являются – «Дайнима» (Dyneema, торговая марка голландской компании DSM N.V.) 
и «Спектры» (Spectra – торговая марка американской фирмы Honeywell). Разница в их технических показателях для нас, рыболовов, 
в общем-то, несущественна, мала она, это в других областях применения у Dyneema и Spectra существует ярая конкуренция – авиа-
промышленность, «оборонка», строительство и тому подобные монстры современного мира техники. Нам важно понять одно: все 
предприятия рыболовной отрасли, выпускающие шнуры под своими торговыми лейблами, закупают и используют в производстве 
примерно одинаковое волокно, но делают плетеные шнуры сообразно своему видению их применения. Так что, выходит, исходные 
материалы на имеющуюся разницу в цене шнуров под различными брендами влиять не должны. Это мы установили. Может, тогда 
способ изготовления или дополнительная обработка шнура вносят диссонанс? Ныне «плетенки» по своей структуре делятся на два 
типа – собственно плетеные и так называемые «сплавленные» (или «спекаемые»). 
Изготовление шнуров по второму методу – этот факт известен - менее сложен и обходится дешевле. Но «бесплатный сыр бывает 
только в мышеловке» - полиэтилен не переносит высоких температур при спекании волокон шнура и такие шнуры получаются менее 
прочными, чем по-настоящему сплетенные. Поэтому можем спекаемые шнуры в нашем детективе отбросить - и тщательнее пригля-
деться к более дорогим в производстве чисто плетеным шнурам. 
Продолжая расследование, мы напросились в гости к известной питерской фирме AQUA, которая сама занимается изготовлением 
«плетенок» первого типа - и вот мы уже в цехах (фото 1), где и происходит рождение этого таинственного «расходного материала».
На первый взгляд кажется, что все просто и понятно, но на вопрос «С чего и когда началось производство плетеных шнуров в Рос-

МАЛЕНЬКИЙ ПЛЕТЕНЫЙ ДЕТЕКТИВ

сии?» генеральный директор фирмы AQUA (а «по совмести-
тельству» ведущий технолог и конструктор) Цуканов Михаил 
Анатольевич дал такой ответ – «На сегодняшний день слож-
ность и затратность производства волокна DYNEEMA не поз-
воляет полностью удовлетворить все потребности мировых 
производителей шнуров, поэтому компания DSM выбрала 
политику – одна страна – один производитель. В 2005 году 
очередь дошла и до России (хотя по европейской традиции 
к России были отнесены и все страны – бывшие республи-
ки СССР). В конкурсе, на право производить продукцию из 
DYNEEMA, принимали участие ряд рыболовных фирм из Рос-
сии, Польши, Латвии и других стран. В результате строгого 
отбора, выбор пал на нашу фирму – наверное, потому, что мы 
с 1988 развивали производство рыболовных товаров, име-
ем хорошую техническую базу и коллектив высококлассных 
специалистов, а наша продукция имеет очень хорошую ре-
путацию на рынке из-за высокого качества мирового уровня 
и более чем приемлемой цены
Больше года длились подготовка лицензионного догово-
ра, договора о поставках сырья, пуско-наладочные работы. 

Плетельное и пропиточное оборудование было изготовлено ведущими немецкими компаниями по производству данных машин. 
Монтаж и запуск производился под руководством специалистов из компании DSM (Голландия). Сотрудники фирмы AQUA прошли 
обучение и стажировку в центре обучения DSM (в Маастрихте, Голландия). Нам стало ясно, что все просто именно на первый взгляд, 
если не вдаваться в технологию, а вдаваться хотелось… И началась наша познавательная экскурсия.

статья из журнала «Спортивное рыболовство» №2 февраль 2010
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Первое что нам показали - исходный материал (та самая Dyneema) (фото 2). Она – всег-
да такого вот белесого цвета, иная не бывает. Состоит «Дайнима» из множества (от 30 
до 160) тонких (диаметром 0,85 микрон, представьте!) волокон (фото 3), находящихся в 
свободном состоянии именно в подобном виде. Но, тем не менее, именно эти волокна 
в 20 раз прочнее стальных, как мы уже говорили раньше. Большие бобины с нитями, 
полученные от компании DSM, проходят первую стадию обработки – разматываются 
на специальных станках под стандарт соответствующего плетельного станка (фото 4). 
Шпули для подобного станка можно видеть на фото 5 внизу. Затем начинается процесс 
изготовления рыболовного шнура (фото 6) с использованием многослойной техноло-
гии плетения. Плотность плетения – очень высокая, что значительно повышает про-
чность и износостойкость готового продукта. Заметили, что сплетаются 8 нитей? Это 

пока нечасто делается (в Европе, например, такой шнур не производят, это скорее преро-
гатива японцев) – большее распространение имеют «плетенки» из четырех исходных нитей. 
Надо ли доказывать, что чем больше нитей участвуют в формировании шнура, тем более 
круглое сечение тот имеет? Поверьте, мы это чуть позже сами оценили на ощупь. 
Следующий этап – окраска уже сплетенного шнура (фото 7). В зависимости от наиболее рас-
пространенных условий рыбалки выбираются варианты цвета готового продукта – олив-
ковый, черный или красный. На этой же стадии происходит первичная пропитка шнура 
соответствующими составами и «термофиксация» внешнего финишного покрытия шнура 
– которое и придает шнуру целый ряд дополнительных положительных свойств, таких, как 
лучшая абразивная устойчивости и, соответственно, легкость скольжения по пропускным 
кольцам удилища, препятствие «разлохмачиванию» шнура при его эксплуатации, а так же во-
доотталкивающие свойства (особенно важно зимой – ведь вода неизбежно проникает между 
волокнами шнура и замерзает там). 
И вот он – конечный продукт (фото 8). Остается только перемотать «плетенку» с производс-
твенных на маленькие бобинки, попадающие потом на торговые прилавки (фото 9).
Казалось бы, ничего особо сложного в процессе изготовления шнуров нет – бери и делай, так 
в чем же «главный секрет производителя»? Все очень просто – в очень точном соблюдении 
всего технологического процесса – немного увеличил скорость станков или на 2-3 градуса 
температурный режим обработки шнура, взял компоненты пропитки не известных произво-
дителей, а «почти такие же» и на выходе получаем нечто очень далекое, но внешне похожее 
на плетеный шнур, ну, в общем то, чем частенько нас любят потчевать наши «друзья» из Под-
небесной в яркой и броской упаковке.
Так откуда берется цена, которую мы видим на прилавках. Инструментальный парк всяко 
проще, чем у производства, скажем, рыболовных катушек. И людей в технологическом про-

цессе занято много меньше. А вдруг плетельные станки такого 
типа стоят неимоверных денег? Да, конечно, качественное обору-
дование стоит денег, но все не сравнимо с ценой станочного обо-
рудования того же катушечного завода. Выходит, формирование 
запредельных цен некоторых марок плетеной лески лежит не в 
производственной сфере? Да, похоже, это так. И мы лишний раз в 
этом убедились, когда зашли в торговый отдел фирмы, пустившей 
нас в гости. Ценники на их весьма качественную продукцию – в 3 
– 4 раза ниже, чем те, о которых мы писали в начале статьи. Скорее 
эта цена формируется многочисленными посредниками на пути к 
прилавку и рекламными агентствами, которые пытаются навязать 
якобы «самый лучший в мире шнур» за безумные деньги. 
Но, тем не менее, на витрине лежало несколько видов шнуров, 
которые отличались по цене в 2-2,5 раза при одинаковой длине. 
Сразу закралось сомнение - нет ли тут маркетингового  хода, когда 
одну и ту же продукцию пакуют в разные коробочки  и выдают за 

разную продукцию. За разъяснениями мы снова обратились к Михаилу Анатольевичу. Предо-
ставим же ему слово:
«Мы действительно выпускаем несколько видов плетеных шнуров от эконом до премиум клас-
са. Давайте разберемся в это более подробно:
Например, мы делаем шнур диаметром 0,2mm – мы можем сделать его из трех, четырех или 
восьми нитей разной толщины и разного содержания первичных волокон, а, стало быть, и с 
разными свойствами. Но чем тоньше первичное сырье, тем оно дороже (при разнице в толщи-
не в два раза цена может отличаться в 7-9 раз). 
Шнур, сплетенный из трех нитей по технологии «косичка», мы относим в разряд «Economy 
class». По ряду технологических особенностей он изготавливается быстрее других шнуров 
и из более толстого первичного материала. На его разрывных нагрузках это практически не 
отражается, но он имеет не круглую, а скорее овальную структуру, что приводит к незначи-
тельному увеличению «парусности»  по сравнению с круглыми шнурами. Но, если Вы ловите 
троллингом и вас не интересует заброс на рекордные расстояния, то это идеальное решение, 
так как этот шнур по цене практически не отличается от лески, но значительно превосходит 
её по разрывным нагрузкам, что позволит вам сохранить вашу приманку при любом зацепе. 
Типичный представитель данного класса шнуров – ProFix.
Следующие шнуры, самые распространенные, можно отнести к классу «STANDART». Это так 
называемая «золотая середина». Шнуры сплетаются из четырех нитей (или из 120-240 пер-
вичных волокон), имеют достаточно круглое сечение, а благодаря усовершенствованной тех-
нологии плетения, которая обеспечивает наиболее плотное прилегание волокон материала 
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друг к другу и запатентованной системе склеивания и пропитки 
шнура – «DEEP SOLDERING», созданной на основе эффекта активно-
го межмолекулярного притяжения, шнур становится одним из про-
чнейших рыболовных шнуров в своем классе, при этом, не теряя 
свою мягкость, не впитывать влагу, а, как следствие, обеспечивать 
дальний контролируемый заброс приманки и при этом высокоэф-
фективно передавать информацию о её поведении. Стойкость ма-
териала к ультрафиолетовым лучам делает эти шнуры необычайно 
долговечным и позволяет использовать шнур в течение несколь-
ких сезонов. Цена же остается более чем приемлемой для любого 
рыболова. Шнуры данного класса (серии PE ULTRA LIGHT, PE ULTRA 
SPIN и PE ULTRA TROLL) вы можете увидеть на фото. 
Несколько отдельно стоит серия плетеных шнуров PE ULTRA 
EXTREME, с увеличенной прочностью (сечениями 0,8 и 1,3mm), а так 
же специальной пропиткой и термической обработкой, позволяю-
щей создать вокруг волокон шнура надежную защитную оболочку, 
которой не страшны зубы хищной рыбы, а также острые края кам-
ней и кораллов. Продается в размотке по 250m и 500m и в пяти рас-

цветках: желтой, зеленой, красной, синей и черной. Лучшее предложение для люби-
телей экстремальной пресноводной и морской рыбалки, а также для авиамоделистов 
и поклонников кайтинга.
И наконец, наша гордость и новинка – шнуры PE ULTRA ELITE. Это шнуры класса 
«PREMIUM». Шнур сплетается из восьми нитей самого тонкого, а, следовательно, са-
мого дорого сырья, имеет идеально круглое сечение и самую высокую из всех шнуров 
прочность, при этом не теряя своей мягкости и чувствительности.  Поверхность шну-
ра гладкая и, благодаря дополнительной полировке, невероятно скользкая, что обес-
печивает максимальный и точный заброс не только на рыбалке, а и на спортивных со-
ревнованиях. Технологический процесс «преднатяжения» (когда шнур на финальной 
стадии производства подвергается растяжению с силой 75-80% от своей разрывной 
нагрузки) практически сводит к нулю растяжимость в процессе рыбалки, а, значит, 
поклевка рыбы мгновенно передается в руку рыболова и подсечка происходит «мол-
ниеносно». Весь технологический процесс производства этого шнура был готов у нас 
еще в начале 2009 года, но мы решили все же выпустить ограниченную партию шнура 
и испытать ее в самых разных условиях ловли рыбы. Здесь я хотел бы передать слово 
своему компаньону и коммерческому директору фирмы AQUA Вячеславу Борисеви-
чу, который является страстным рыболовом и без «полевых испытаний» которого не 
одна новая модель нашего производства не поступает в продажу».

- Я получил комплект шнуров PE ULTRA ELITE различных диаметров весной 2009, - говорит Вячеслав Леонардович, и сразу же, как 
только у меня появилась возможность, отправился на водоемы испытывать его с различными приманками, катушками и удилищами. 
Шнур показал себя замечательно – на катушку ложится ровно (виток к витку), при забросе ни малейшего «залипания» при сходе с 
катушки, по кольцам летит практически без шума. На больших водоемах я смог сделать забросы в те места, которые раньше остава-
лись для меня недоступными. Поклевка, даже осторожной рыбы, чувствуется великолепно – я всегда успеваю сделать моментальную 
подсечку. При ловле троллингом, за весь сезон я не потерял не одной приманки, даже при зацепах – скорее разгибались крючки 
(даже именитых фирм), а прочность шнура позволяла мне даже подтянуть лодку за шнур к месту зацепа (хотя конечно делать такое я 
все же не рекомендую). Но, наверное, самое серьезное испытание шнур прошел в Норвегии, куда я ездил ловить трофейную треску 
и палтуса с больших глубин (вы можете увидеть это на фотографии). Из всей компании я стал единственным, кто смог неделю отло-
вить без единого обрыва – остальным из нашей компании, кто использовал обычные шнуры, приходилось ставить новый шнур по 
два раза на день.
А главное, что меня приятно поразило – к концу сезона шнур выглядел практически новым, не изменившим свой первоначальный 
цвет и без всяких признаков «разлохмачивания». Так что соблазнить меня другими шнурами будет теперь проблематично. А если 

учесть, что его цена в 2-3 раза ниже импортных аналогов, то и вари-
анты в общем-то отпадают.»
Объяснение получается несколько объемным, но вывод  делается 
достаточно легко – да, разрывные нагрузки у шнуров одинаково-
го диаметра, но различных по цене шнуров сопоставимые, а вот их 
свойства из-за различного сырья и технологий достаточно различа-
ются (отсюда и разница в цене), и для различных видов условий и 
способа лови желательно подбирать тот вариант, который вам на-
иболее подходит.
Так что, дорогие читатели, выводы делайте сами – материала для 
размышлений у вас теперь достаточно. Хотя если у вас остались ка-
кие-нибудь вопросы по плетеным шнурам – вы можете их задать на 
форуме сайта фирмы AQUA – на них вам ответит руководитель де-
партамента производства плетеных шнуров фирмы AQUA Бегишев 
Сергей Игоревич, человек, который, не побоимся этого сказать, зна-
ет о плетеных шнурах больше всех на территории России и очень 
сильно обижается, читая в Интернете (да чего греха таить, и в ряде 
печатных изданий) мнение так называемых «экспертов».

А. Окуневский
журнал «Спортивное рыболовство» №2 февраль 2010



Плетеные шнуры PE ULTRA ELITE для спортивной рыбалки изготовлены из 100% материала UHMW PE

(ультра-высокомолекулярный пространственно-ориентированный полиэтилен).

Эта серия идеально круглых шнуров из 8 нитей.

PRIMARY FIBER  – первичное волокно диаметром 0,85 микрона.

BASIC STRAND   – основная нить, состоящая из 30÷160 первичных волокон.

B R A I D E D  L I N E – плетеный шнур, состоящий из 8 основных нитей.

DEEP SOLDERING  – запатентованная система пропитки и покраски. 

AACP (Anti-Abrasive Coated Protection) – заключительное покрытие, защищающее шнур от любого нежела-

тельного механического воздействия.

AACP

DEEP SOLDERING

BASIC STRAND

PRIMARY FIBER

BRAIDED LINE

П Л Е Т Е Н Ы Е  Р Ы Б О Л О В Н Ы Е  Ш Н У Р Ы

ELITE

Эта серия идеально 
круглых шнуров из 
восьми нитей для самых 
требовательных 
рыболовов, не готовых 
идти ни на какие 
компромиссы в 
вопросах выбора 
снастей. 

ЗИМА 2012-2013
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PE ULTRA ELITE M-8 PE ULTRA ELITE Z-8

Шнур изготовлен из восьми исходных нитей. Он обладает 
идеально гладкой поверхностью и круглым сечением, что 
приводит к уменьшению «пятна контакта» шнура с кольцами 
удилища и облегчению схода с катушки, а, следовательно, и 
к увеличению дальности заброса. Запатентованная система 
пропитки и покраски «Deep Soldering Sea» (с дополнительной 
защитой для морской воды) и финишное покрытие AACP (Anti-
Abrasive Coated Protection) защищают шнур от любого неже-
лательного механического воздействия, и увеличивает долго-
вечность шнура на 60%, как в пресной, так и в соленой воде. 
Широкий выбор диаметров от 0,14 до 0,60 mm.  Для удобства 
рыболовов, ловящих по «большой воде», серия PE ULTRA ELITE 
M-8 выпускается в увеличенной размотке – 150 m.

PE ULTRA ELITE Z-8 – шнур изготовлен из восьми исходных 
нитей, благодаря чему он обладает идеально гладкой повер-
хностью и круглым сечением, что приводит к уменьшению 
«пятна контакта» шнура с кольцами удилища и облегчению 
схода с катушки, а, следовательно, и к увеличению дально-
сти заброса. Запатентованная система пропитки и покраски 
«Deep Soldering» и финишное покрытие AACP (Anti-Abrasive 
Coated Protection) защищают шнур от любого нежелательно-
го механического воздействия, и увеличивает долговечность 
шнура на 60%. Широкий выбор диаметров от 0,14 до 0,60 mm 
даёт возможность использовать шнур при ловле на любые 
снасти – от легчайшего ультра-лайта до мощного троллинга. 

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке 

(шт)

Тест (kg) Длина (m)   Код 
      товара

0,14 1 10,10 135  114991

0,16 1 11,20 135  114992

0,18 1 13,70 135  114993

0,20 1 15,90 135  114994

0,25 1 18,10 135  114995

0,30 1 28,50 135  114996

0,35 1 32,60 135  114997

0,40 1 37,50 135  114998

0,50 1 45,60 135  114999

0,60 1 53,10 135  115000

цвет:   оливковый

Диаметр
(mm)

Кол-во в 
упаковке 

(шт)

Тест
 (kg)

Длина
(m)

  Код
      товара

0,14 1 10,10 150  114980

0,16 1 11,20 150  114981

0,18 1 13,70 150  114982

0,20 1 15,90 150  114983

0,25 1 18,10 150  114984

0,30 1 28,50 150  114985

0,35 1 32,60 150  114986

0,40 1 37,50 150  114987

0,50 1 45,60 150  114988

0,60 1 53,10 150  114989

цвет:   темно-зеленый



Серия плетеных шнуров SEA PROFI и SEA 
MASTER изготовлена из 100% материала 
UHMW PE (ультра-высокомолекулярный про-
странственно-ориентированный полиэтилен). 
Новая серия специально  разработана и 
произведена для профессионалов морской  
рыбалки, конечным результатом которых 
является поимка трофейных экземпляров 
палтуса, трески, тунца или других видов 
крупной океанической рыбы. Усовершенство-
вав технологию плетения, обеспечивающую 
наиболее плотное прилегание волокон друг 
к другу, и, усложнив запатентованную систе-
му склеивания и пропитки шнура «DEEP
SOLDERING», мы вывели на рыболовный 
рынок поколение плетеных шнуров, обладаю-
щих набором новых качеств, получивших 
название «NEW DIMENSION». 
Созданные специально для рыбалки в мор-
ской воде SEA PROFI и SEA MASTER не 
восприимчивы к воздействию растворов солей  
и минералов, которые, проникая в структуру 
«неспециализированных плетенок», разру-
шают ее. SEA PROFI и SEA MASTER практи-
чески не впитывают влагу и остаются мягкими 
и прочными на протяжении многих сезонов  
ловли. Стойкость материала к ультрафио-
летовым лучам делают новую серию не  
только самой долговечной, но и самой проч-
ной «плетенкой» для морской ловли.

ПРОВЕРЕНО В НОРВЕГИИ
РЕКОМЕНДОВАНО ПРОФЕССИОНАЛАМИ

SEA

300 m

П Л Е Т Е Н Ы Е  Р Ы Б О Л О В Н Ы Е  Ш Н У Р Ы

SEA
U LT R A  S E A

ЗИМА 2012-2013
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PE ULTRA ELITE SEA PROFI PE ULTRA SEA MASTER

Серия плетеных шнуров PE ULTRA ELITE SEA PROFI для спор-
тивной рыбалки изготовлена из 100% материала UHMW PE 
(ультра-высокомолекулярный пространственно-ориентиро-
ванный полиэтилен). Эта серия идеально круглых шнуров из 
восьми нитей для самых требовательных рыболовов, не гото-
вых идти ни на какие компромиссы в вопросах выбора снастей.
PRIMARY FIBER – первичное волокно диаметром 0,85 микрона
BASIC STRAND – основная нить, состоящая из 30÷160 первич-
ных волокон 
BRAIDED LINE – плетеный шнур, состоящий из 8 основных нитей
DEEP SOLDERING SEA – запатентованная система пропитки и 
покраски с дополнительной защитой для морской воды
AACP (Anti-Abrasive Coated Protection) – финишное покрытие, 
защищающее шнур от любого нежелательного механического 
воздействия

Серия плетеных шнуров PE ULTRA SEA MASTER предназна-
чена для ловли, как в пресной, так и в соленой воде. Шнур 
изготовлен из 100% материала UHMW PE (ультра-высокомо-
лекулярный пространственно-ориентированный полиэтилен) 
и рассчитан на ловлю крупной, «трофейной» рыбы. Это один 
из самых прочных PE-шнуров в мире. Стать таким ему позво-
лила новейшая система  плетения и пропитки шнура «DEEP 
SOLDERING», созданная на основе эффекта активного меж-
молекулярного притяжения. PE ULTRA SEA MASTER позволяет 
эффективно регулировать поведение и заглубление приман-
ки даже на значительном удалении от катера, а увеличен-
ная разрывная нагрузка на узлах позволяет контролировать 
процесс вываживания даже самых выдающихся экземпляров. 
Стойкость PE ULTRA SEA MASTER к ультрафиолетовым лучам 
делает его необычайно долговечным и позволяет использо-
вать шнур в течение нескольких сезонов. 

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке 

(шт)

Тест (kg) Длина (m)   Код 
      товара

0,22 1 15,90 300  116853

0,25 1 17,90 300  116854

0,30 1 28,40 300  116855

0,35 1 32,10 300  116856

0,40 1 37,40 300  116857

цвет:   черныйцвет:   темно-зеленый

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке 

(шт)

Тест (kg) Длина (m)   Код 
      товара

0,22 1 16,10 300  116848

0,25 1 18,10 300  116849

0,30 1 28,50 300  116850

0,35 1 32,60 300  116851

0,40 1 37,50 300  116852



L I G H T
S P I N 
TROLL

ЗИМА 2012-2013

Серия плетеных шнуров PE ULTRA для спортивной рыбалки изгото-

влена из 100% материала UHMW PE (ультра-высокомолекулярный 
пространственно-ориентированный полиэтилен). Усовершенствованная 

технология плетения обеспечивает наиболее плотное прилегание воло-

кон материала друг к другу, а запатентованная система склеивания и про-

питки шнура «DEEP SOLDERING», созданная на основе эффекта активного 

межмолекулярного притяжения, позволяют шнуру оставаться одним из 

прочнейших рыболовных шнуров в мире, быть мягким, не впитывать 

влагу, а как следствие обеспечивать наиболее дальний контролируе-

мый заброс приманки и при этом высокоэффективно передает инфор-

мацию о поведении приманки. Стойкость материала к ультрафиоле-

товым лучам делает PE ULTRA  необычайно долговечным и позволяет 

использовать шнур в течение нескольких сезонов.

П Л Е Т Е Н Ы Е  Р Ы Б О Л О В Н Ы Е  Ш Н У Р Ы

И Н Н О В А Ц И О Н Н Ы Е  Т Е Х Н О Л О Г И И

Цвет: 

черный

темно-зеленый

оливковый
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цвет:  черный    темно-зеленый    оливковый

PE ULTRA TROLL – серия для ловли троллингом, как в пресной, так и в соленой воде. Это один 
из самых прочных PE-шнуров в мире, его задача помочь Вам завладеть «трофейным» уло-
вом и, в то же время, сохранить приманку тем рыболовам, которые ловят на экстремальных 
водоемах с большим количеством помех (камни, затопленные деревья, обширные заросли 
водной растительности и т.п.). Особое усиленное покрытие на шнурах PE ULTRA TROLL защи-
щает его от контакта с любыми предметами в воде, делая шнур необычайно долговечным.

PE ULTRA LIGHT – серия для ловли на небольшие приманки с малым весом. Мягкий, благода-
ря новейшему сбалансированному покрытию, включающему в себя элементы графито-си-
ликоновой смазки, шнур позволяет делать точные забросы. Минимальная толщина шнура 
помогает ему оставаться практически невидимым в воде и, в то же время, не препятствует 
игре приманки, а практически нулевая растяжимость передает рыбаку малейший контакт 
приманки с рыбой.

PE ULTRA SPIN – серия наиболее универсальных шнуров для ловли в любых условиях и лю-
быми приманками. От небольшой блесны или воблера и до тяжелого джиггера – каждый 
рыболов сможет подобрать себе шнур необходимого диаметра. Дополнительная полиров-
ка поверхности шнура позволяет ему легко проходить сквозь кольца, а как следствие, воз-
можность сделать очень дальний заброс. 

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина 
(m)

  Код товара 
черный

  Код товара 
темно-зеленый

  Код товара 
оливковый

0,18 1 13,60 150  112837  112849  112843

0,20 1 15,70 150  112838  112850  112844

0,25 1 17,90 150  112839  112851  112845

0,30 1 28,40 150  112840  112852  112846

0,35 1 32,10 150  112841  112853  112847

0,40 1 37,40 150  112842  112854  112848

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина 
(m)

  Код товара 
черный

  Код товара 
темно-зеленый

  Код товара 
оливковый

0,06 1 3,50 135  112791  112803  112797

0,08 1 4,10 135  112792  112804  112798

0,10 1 5,20 135  112793  112805  112799

0,12 1 8,40 135  112794  112806  112800

0,14 1 9,90 135  112795  112807  112801

0,16 1 10,20 135  112796  112808  112802

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина 
(m)

  Код товара 
черный

  Код товара 
темно-зеленый

  Код товара 
оливковый

0,16 1 10,20 135  112818  112823  112828

0,18 1 13,60 135  112819  112824  112829

0,20 1 15,70 135  112820  112825  112830

0,25 1 17,90 135  112821  112826  112831

0,30 1 28,40 135  112822  112827  112832

PE ULTRA SPIN

PE ULTRA TROLL

PE ULTRA LIGHT

цвет:  черный    темно-зеленый    оливковый

цвет:  черный    темно-зеленый    оливковый
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П Л Е Т Е Н Ы Е  З И М Н И Е  Р Ы Б О Л О В Н Ы Е   Ш Н У Р Ы

К А Ч Е С Т В О  С П Л Е Т Е Н Н О Е  В  Н А Д Е Ж Н О С Т Ь

30m

И Н Н О В А Ц И О Н Н Ы Е  Т Е Х Н О Л О Г И И

         цвет: темно-зеленый
 черный
 оливковый
пропитка:  графито-силиконовая

W I N T E R
ICEBERG
A R C T I C

Зимняя серия плетеных шнуров PE ULTRA winter разработана специально для зимних 
видов рыбалки – ловли на жерлицы, мормышки, балансиры и для отвесного блеснения. 
Шнуры PE ULTRA winter изготовлены из 100% волокна UHMW PE, прошли обработку 
специальными составами на основе графито-силиконовых материалов, и обладают вы-
сочайшими рабочими и прочностными  характеристиками при отрицательных темпе-
ратурах. Благодаря минимальному впитыванию влаги, во внутренней структуре шнура 
не образуются микрокристаллы льда, которые обычно разрушают «летние» плетеные 
шнуры на морозе. Усиленная устойчивость к внешнему воздействию защищает шнур от 
повреждений о кромку льда. PE ULTRA winter очень тонкий, малозаметный для рыбы 
шнур, при этом его прочность превосходит все, даже самые смелые ожидания. 

Санкт-Петербург, ул. Михайлова, 17, корп. 7, тел.: +7 (812) 334-79-12,  WWW.AQUAFISHING.NET
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ШНУРЫ ПЛЕТЕНЫЕ PE ULTRA ЗИМНИЕ

PE ULTRA WINTER

PE ULTRA ICEBERG

PE ULTRA ARCTIC

PE ULTRA WINTER, ARCTIC, ICEBERG – Зимняя серия плетеных шнуров PE ULTRA winter разработана специально для зимних видов ры-
балки – ловли на жерлицы, мормышки, балансиры и для отвесного блеснения. Шнуры PE ULTRA winter изготовлены из 100% волок-
на UHMW PE, прошли обработку специальными составами на основе графито-силиконовых материалов, и обладают высочайшими 
рабочими и прочностными  характеристиками при отрицательных температурах. Благодаря минимальному впитыванию влаги, во 
внутренней структуре шнура не образуются микрокристаллы льда, которые обычно разрушают «летние» плетеные шнуры на моро-
зе. Усиленная устойчивость к внешнему воздействию защищает шнур от повреждений о кромку льда. PE ULTRA winter очень тонкий, 
малозаметный для рыбы шнур, при этом его прочность превосходит все, даже самые смелые ожидания.

Диаметр (mm) Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m)   Код товара 
оливковый

0,06 1 3,90 30  113182

0,08 1 4,80 30  113184

0,10 1 6,40 30  113185

0,12 1 8,30 30  113187

0,14 1 9,60 30  113188

0,16 1 10,30 30  113189

0,18 1 13,60 30  113190

0,20 1 15,60 30  113191

0,25 1 17,30 30  113192

цвет:   оливковый   
пропитка:  графито-силиконовая

цвет:   черный
пропитка:  графито-силиконовая

Диаметр (mm) Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m)   Код товара 
черный

0,06 1 3,50 30  113158

0,08 1 4,10 30  113159

0,10 1 5,20 30  113160

0,12 1 7,90 30  113161

0,14 1 8,90 30  113162

0,16 1 10,10 30  113163

0,18 1 12,80 30  113165

0,20 1 14,90 30  113166

0,25 1 16,80 30  113168

Диаметр (mm) Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m)   Код товара 
темно-зеленый

0,06 1 3,70 30  113169

0,08 1 4,20 30  113171

0,10 1 5,30 30  113174

0,12 1 8,20 30  113175

0,14 1 9,10 30  113177

0,16 1 10,20 30  113178

0,18 1 13,30 30  113179

0,20 1 15,10 30  113180

0,25 1 16,90 30  113181

цвет:   темно-зеленый
пропитка:  графито-силиконовая
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AQUALON - самый известный и популярный плетеный шнур фирмы AQUA. Имеет круглое сечение, изготовлен из 100% материала 
UHMW PE. Благодаря наличию полиуретановой пропитки, с последующей термофиксацией, шнур идеально скользит по кольцам, 
обеспечивая максимально дальний заброс и при этом служит максимально долго. Отсутствие растяжения позволяет очень тонко 
контролировать игру приманки и моментально реагировать на малейшую поклевку на любом расстоянии и любой глубине. Высокая 
прочность позволяет использовать шнур более тонкого диаметра, чем монофильная леска, а значит Ваш улов всегда будет больше. 
Наличие у компании полного производственного цикла и исключение всяческих посредников позволяет предложить нашим кли-
ентам самую лучшую цену, которую только может себе позволить непосредственный производитель. Наличие четырех вариантов 
окраски (черный, оливковый, темно-зеленый и коричневый) позволят Вам подобрать шнур для любого водоема. Качество шнура 
подтверждается сертификатом испытаний в лаборатории DSM. Для крепления приманки рекомендуем узел «PALOMAR».

AQUALON 

Диаметр (mm) Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m)   Код товара 
черный

  Код товара 
темно-зеленый

  Код товара 
оливковый

  Код товара 
коричневый

0,12 1 8,40 100  112360  112364  112366  112362

0,14 1 9,90 100  112359  112363  112365  112361

0,16 1 10,20 100     20703  105614  105628  105621

0,18 1 13,60 100     20701  105615  105629  105622

0,20 1 15,70 100     20702  105616  105630  105623

0,25 1 17,90 100     20704  105617  105631  105624

0,30 1 28,40 100     20705  105618  105632  105625

0,35 1 32,00 100     20706  105619  105633  105626

0,40 1 37,40 100     20707  105620  105634  105627

AQUALON BLACK AQUALON DARK-GREEN AQUALON OLIVE AQUALON BROWN

цвет:     черный    темно-зеленый    оливковый    коричневый
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Серия зимних шнуров AQUALON - плетеный шнур из 100% волокна UHMW PE. Технология плетения из более чем 150 первичных 
волокон делает этот шнур максимально прочным, сохраняя при этом его мягкость. Для использования в зимних условиях шнур под-
вергнут дополнительной пропитке специальными реагентами, создающими защитную оболочку вокруг волокон и препятствующей 
их обмерзанию.  Устойчив к истиранию о края лунки, не боится острых зубов хищника.

AQUALON WINTER

Диаметр (mm) Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m)   Код товара 
черный

  Код товара 
темно-зеленый

  Код товара 
оливковый

  Код товара 
коричневый

0,06 1 4,00 15  115617  115635  115644  115626

0,08 1 5,90 15  115618  115636  115645  115627

0,10 1 7,00 15  115619  115637  115646  115628

0,12 1 8,40 15  115620  115638  115647  115629

0,14 1 9,90 15  115621  115639  115648  115630

0,16 1 10,20 15  115622  115640  115649  115631

0,18 1 13,60 15  115623  115641  115650  115632

0,20 1 15,70 15  115624  115642  115651  115633

0,25 1 17,90 15  115625  115643  115652  115634

цвет:     черный    темно-зеленый    оливковый    коричневый

AQUALON BLACK
winter

AQUALON DARK-GREEN
winter

AQUALON OLIVE
winter

AQUALON BROWN
winter
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BRILLIANT Series – плетеный шнур «поколения 3+». 
Изготовлен из 100% волокна UHMW PE по техно-
логии ACTIVE TEST для использования в условиях 
повышенных динамических нагрузок. Дополни-
тельная матовая полировка поверхности в про-
цессе изготовления шнура методом SOFT PRESSURE 
делают этот шнур значительно более скользким, и, 
в то же время, более мягким по сравнению с боль-
шинством других шнуров, что позволяет рыболо-
ву делать наиболее дальний заброс, мгновенно 
делать подсечку и не бояться потерять большой 
трофей. 
 
Основные характеристики шнура BRILLIANT Series:
Практически нулевая растяжимость.

Высочайшая прочность при динамических на-
грузках.
Увеличенное скольжение для дальних забросов.
Большая мягкость для более тонкой игры при-
манки.
Повышенная стойкость к истиранию.
Долговечность.

•

•
•

•
•

BRILLIANT SERIES

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест 
(kg)

Длина 
(m)

  Код товара 
черный

  Код товара 
темно-зеленый

0,06 1 3,70 25  110391  110382

0,08 1 4,20 25  110392  110383

0,10 1 6,50 25  110393  110384

0,12 1 7,00 25  110394  110385

0,14 1 8,50 25  110395  110386

0,16 1 10,20 25  110396  110387

0,18 1 13,60 25  110397  110388

0,20 1 15,70 25  110398  110389

0,25 1 17,90 25  110399  110390

цвет:     черный    темно-зеленый

BRILLIANT WINTER SERIES

BRILLIANT WINTER SERIES– плетеный шнур “поколения 3+”, подготовленный для использования в зимних условиях. Изготовлен из 
100% волокна UHMW PE по технологии ACTIVE TEST. Он отличается от других шнуров повышенной плотностью плетения, что значи-
тельно снижает его гигроскопичность. BRILLIANT WINTER SERIES имеет двойное PTTE покрытие, делающее его самым «скользким» и 
самым непромокаемым из всех известных аналогов.
Основные характеристики шнура BRILLIANT WINTER SERIES: 

Диаметр (mm) Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m)   Код товара черный   Код товара темно-
зеленый

0,06 1 3,90 135  113728  113766

0,08 1 4,80 135  113727  113767

0,10 1 6,50 135  110421  110431

0,12 1 7,00 135  110422  110432

0,14 1 8,50 135  110423  110433

0,16 1 10,20 135  110424  110434

0,18 1 13,60 135  110425  110435

0,20 1 15,70 135  110426  110436

0,25 1 17,90 135  110427  110437

0,30 1 28,40 135  110428  110438

0,35 1 32,00 135  110429  110439

0,40 1 37,40 135  110430  110440

0,60 1 53,10 135  113729  113768

цвет:     черный    темно-зеленый

BLACK BRILLIANT
winter

GREEN BRILLIANT
winter

BLACK BRILLIANT GREEN BRILLIANT

Не впитывает воду.
Практически нулевая растяжимость.
Высочайшая прочность при динамических нагрузках.
Большая мягкость для более тонкой игры приманки.
Повышенная стойкость к истиранию.
Долговечность.

•
•
•
•
•
•
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PROFIX - изготовлен из 100% материала UHMW PE. Технология многослойного плетения из более чем 150 первичных волокон делает 
этот шнур максимально прочным, сохраняя при этом его мягкость. Повышенная мягкость шнура позволяет ему идеально сходить 
с катушки при забросе, а высокая чувствительность позволит вам молниеносно реагировать даже на самую осторожную поклевку. 
Прочность шнура PROFIX такова, что при зацепе Вы скорее сможете разогнуть крючок, оторвать траву или поднять корягу, чем 
порвать шнур - это позволит вам сохранить множество дорогостоящих приманок, что многократно окупит ваши затраты на приоб-
ретение шнура PROFIX. 

PROFIX

Диаметр (mm) Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m)   Код товара 
черный

  Код товара 
темно-зеленый

  Код товара 
оливковый

  Код товара 
коричневый

0,06 1 3,50 100  112368  112372  112374  112370

0,08 1 4,10 100  112367  112371  112373  112369

0,10 1 6,50 100  106131  106149  106158  106140

0,12 1 7,00 100  106132  106150  106159  106141

0,14 1 8,50 100  106133  106151  106160  106142

0,16 1 10,40 100  106134  106152  106161  106143

0,18 1 11,20 100  106135  106153  106162  106144

0,20 1 12,60 100  106136  106154  106163  106145

0,25 1 14,00 100  106137  106155  106164  106146

0,30 1 22,00 100  106138  106156  106165  106147

0,35 1 28,00 100  106139  106157  106166  106148

цвет:     черный    темно-зеленый    оливковый    коричневый

PROFIX BLACK PROFIX DARK-GREEN PROFIX OLIVE PROFIX BROWN

ULTRA G-POWER

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товар 

0,08 2,70  109963

0,10 3,60  109964

0,15 4,50  109965

0,18 9,10  109966

0,20 11,40  109967

0,28 13,60  113206

Упаковка - 1 шт
Цвет: темно-зеленый
Длина - 150 m

JAPAN                

Gamakatsu’s G-Power Ultra Braid это специальный плетеный 
шнур, изготовленный из полиэтиленовых волокон высокой 
прочности. Идеально круглая форма позволяет делать точ-
ные и сверхдальние забросы. В отличии от многих обычных 
плетеных шнуров G-Power Ultra Braid действительно соот-
ветствует диаметрам и разрывным нагрузкам, указанным на 
упаковке, что делает его абсолютно надежным в условиях 
экстремальной рыбалки. G-Power Ultra Braid имеет практи-
чески нулевой коэффициент растяжения, что способствует 
наилучшей передаче информации о приманке или пойман-
ной рыбе.
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для размотки в ус ловиях розничной торговли

Статистика показывает, что 70% рыболовной лески и плетеных шнуров, 
покупаемых в магазинах Старого и Нового света, продается с больших 
бобин. Леска и шнур разматываются при помощи  специальных станков, 
предназначенных для установки непосредственно в магазине. Наша ком-
пания предлагает Вам приобщиться к этому высокодоходному бизнесу. 
Преимущества продажи лески и шнуров в размотку с больших бобин оче-
видны: 

Покупатель, придя со шпулей от своей катушки, всегда может установить 
ее на станок и купить ровно столько лески (шнура), сколько ему необхо-
димо (станок оснащен датчиком метража).
Цена лески или шнура при такой продаже как минимум на 30% меньше, 
чем цена такого же количества лески или шнура, размотанной в услови-
ях завода-изготовителя.

Наша компания предлагает оптовым клиентам и магазинам леску, плете-
ные шнуры в больших бобинах и станок для их размотки.

•

•

ШНУРЫ ПЛЕТЕНЫЕ НА БОБИНАХ 

Диаметр 
(mm)

Тест (kg) Код товара 
черный

Код товара 
т-зеленый

Код товара 
оливковый

0,06 3,50  115001  115064  115050

0,08 4,10  115002  115065  115051

0,10 5,20  115003  115066  115052

0,12 8,40  115004  115067  115053

0,14 9,90  115005  115068  115054

0,16 10,20  115006  115069  115055

0,18 13,60  115007  115070  115056

0,20 15,70  115008  115071  115057

0,25 17,90  115009  115072  115058

0,30 28,40  115010  115073  115061

0,35 32,00  115011  115074  115062

0,35 37,40  115012  115075  115063

длина 3000 м
цвет:  черный    темно-зеленый    оливковый

BLACK DARK-GREEN

PE ULTRA НА БОБИНАХ

OLIVE

Шпуля для станка для размотки лески в условиях магазина. 
Поставляется отдельно в любых количествах. 
Диаметр - 100 mm                                               Код товара   24649

СТАНОК ДЛЯ РАЗМОТКИ ШНУРОВ И ЛЕСКИ  
код товара   26010

Диаметр 
(mm)

Тест (kg) Код товара 
черный

Код товара 
т-зеленый

Код товара 
оливковый

0,06 3,50  115013  115026  115038

0,08 4,10  115014  115027  115039

0,10 5,20  115015  115028  115040

0,12 8,40  115016  115029  115041

0,14 9,90  115017  115030  115042

0,16 10,20  115018  115031  115043

0,18 13,60  115019  115032  115044

0,20 15,70  115020  115033  115045

0,25 17,90  115021  115034  115046

0,30 28,40  115022  115035  115047

0,35 32,00  115023  115036  115048

0,35 37,40  115024  115037  115049

длина 1500 м 
цвет:  черный    темно-зеленый    оливковый
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Диаметр (mm) Тест (kg) Код товара 
черный

Код товара 
темно-зеленый

Код товара 
оливковый

Код товара 
коричневый

0,10 6,50  108610  108629  108619  108638

0,12 7,00  108611  108630  108620  108639

0,14 8,50  108612  108631  108621  108640

0,16 10,40  108613  108632  108622  108641

0,18 11,20  108614  108633  108623  108642

0,20 12,60  108615  108634  108624  108643

0,25 14,00  108616  108635  108625  108644

0,30 22,00  108617  108636  108626  108645

0,35 28,00  108618  108637  108627  108646

PROFIX НА БОБИНАХ

длина 3000 м,   цвет:  черный    темно-зеленый    оливковый    коричневый

BLACK DARK-GREEN OLIVE BROWN

Диаметр (mm) Тест (kg) Код товара 
черный

Код товара 
зеленый

Код товара 
желтый

Код товара 
синий

Код товара 
красный

0,80 65,00  114952  114949  114948  114951  114950

1,30 98,00  114957  114954  114953  114956  114955

PE ULTRA EXTREME НА БОБИНАХ

длина 250 м,   цвет:  черный    зеленый    желтый    синий   красный

Диаметр (mm) Тест (kg) Код товара 
черный

Код товара 
зеленый

Код товара 
желтый

Код товара 
синий

Код товара 
красный

0,80 65,00  110400  110420  110401  110411  110403

1,30 98,00  110410  110402  110408  110413  110409

Шнур PE ULTRA EXTREME выполнен из 100% волокна UHMW PE. Технология многониточного плетения делает этот шнур фантасти-
чески прочным, сохраняя при этом его мягкость. Специальная пропитка и термическая обработка создают вокруг волокон шнура 
надежную защитную оболочку, которой не страшны зубы хищной рыбы, а также острые края камней и кораллов. Продается в раз-
мотке по 100 m, 250 m и 500 m и в пяти расцветках: желтой, зеленой, красной, синей и черной. Лучшее предложение для любителей 
экстремальной пресноводной и морской рыбалки, а также для авиамоделистов и поклонников кайтинга.

Диаметр (mm) Тест (kg) Код товара 
черный

Код товара 
зеленый

Код товара 
желтый

Код товара 
синий

Код товара 
красный

0,80 65,00  116543  116540  116539  116542  116541

1,30 98,00  116549  116546  116545  116548  116547

длина 500 м,   цвет:  черный    зеленый    желтый    синий   красный

длина 100 м,   цвет:  черный    зеленый    желтый    синий   красный
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PA ULTRA SOFT FEEDER

Упаковка - 1 шт
Цвет: дымчато-серый
Длина - 100 m

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,25 6,40    116786

0,28 7,10    116787

0,30 8,20    116788

0,35 11,20    116789

0,40 13,20    116790

EUROPEAN UNION                

Композитная рыболовная леска PA ULTRA Soft создана из комбинации трех сополимеров. Идеально 
калиброванная полиамидная основа обладает превосходной эластичностью и прочностью. Слой 
AACP (Anti-Abrasive Coated Protection) защищает леску от механических повреждений и разруши-
тельного действия ультрафиолетовых лучей. Флюорокарбоновое покрытие (PVDF) придает леске 
идеальную гладкость и усиливает проч-ность на узлах. 

Исключительная мягкость, в 
сочетании с низкой памятью 
позволяют рекомендовать 
Soft FEEDER как лучшую лес-
ку для ловли на фидерные и 
пикерные удилища с приме-
нением любых типов донных 
оснасток.

PA ULTRA SOFT WINTER
EUROPEAN UNION                

Упаковка - 8 шт
Цвет: дымчато-серый
Длина - 30 m

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,10 1,30   116895

0,12 1,70   116896

0,14 2,10   116897

0,16 2,90   116898

0,18 3,60    116899

0,20 4,60    116900

0,22 5,60    116902

0,25 6,40    116901

Адаптирована к зимним условиям рыбалки. Исключительная 
мягкость, в сочетании с низкой памятью позволяет рекомен-
довать PA Ultra Soft Winter, как для ловли на мормышку, так и 
для блеснения на балансиры и «вертикалки».

PA ULTRA SOFT MATCH

Упаковка - 1 шт
Цвет: дымчато-серый
Длина - 100 m

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,16 2,90    116781

0,18 3,60    116782

0,20 4,60    116783

0,22 5,60    116784

0,25 6,40    116785

EUROPEAN UNION                

Исключительная мягкость, в 
сочетании с низкой памятью 
позволяют рекомендовать 
Soft MATCH как лучшую лес-
ку для поплавочной ловли на 
матчевые и болонские удили-
ща.

PA ULTRA SOFT SPIN
EUROPEAN UNION                

Упаковка - 1 шт
Цвет: дымчато-серый
Длина - 150 m

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,25 6,40    116791

0,28 7,10    116792

0,30 8,20    116793

0,35 11,20    116794

0,40 13,20    116795

0,50 18,30    116796

Исключительная мягкость, в 
сочетании с низкой памятью 
позволяют рекомендовать 
Soft SPIN как лучшую леску 
для спиннинговой и троллин-
говой ловли, с применением 
любых типов приманок.
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Композитная рыболовная леска NL ULTRA создана из комбинации трех сополиме-
ров последнего поколения, каждый из которых отвечает за формирование отличных 
технических характеристик, присущих только NL ULTRA. Идеально калиброванная 
нейлоновая основа обладает превосходной мягкостью и прочностью. Слой AACP 
(Anti-Abrasive Coated Protection), защищает леску от нежелательных механических 
воздействий. Флюорокарбоновое покрытие (PVDF) придает леске идеальную глад-
кость и усиливает прочность на узлах, а благодаря низкому показателю преломле-
ния света, создает эффект «незаметности». Все это делает леску NL ULTRA одним из 
лучших продуктов на рыболовном рынке.
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NL ULTRA CARP             NL ULTRA PERCH

NL ULTRA PIKEPERCH NL ULTRA WHITE FISH

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,10 1,40    114342

0,12 1,80    114343

0,14 2,20    114344

0,16 3,10    114345

0,18 3,80    114346

0,20 4,70    114347

0,22 5,90    114348

NL ULTRA BREAM       

Упаковка - 1 шт
Цвет: светло-серый
Длина - 150 m

NL ULTRA PIKE              

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,16 3,10    114331

0,18 3,80    114332

0,20 4,70    114333

0,22 5,90    114334

0,25 6,70    114335

0,28 7,50    114336

Композитная рыболовная леска NL ULTRA создана из комбинации трех сополимеров последнего поколения, каждый из которых 
отвечает за формирование отличных технических характеристик, присущих только NL ULTRA. Идеально калиброванная нейлоновая 
основа обладает превосходной мягкостью и прочностью. Слой AACP (Anti-Abrasive Coated Protection), защищает леску от нежелатель-
ных механических воздействий. Флюорокарбоновое покрытие (PVDF) придает леске идеальную гладкость и усиливает прочность на 
узлах, а благодаря низкому показателю преломления света, создает эффект «незаметности». Все это делает леску NL ULTRA одним из 
лучших продуктов на рыболовном рынке.

Упаковка - 1 шт
Цвет: светло-коричневый
Длина - 150  m

Упаковка - 1 шт
Цвет: светло-голубой
Длина - 150 m

Упаковка - 1 шт
Цвет: светло-зеленый
Длина - 100 m

Упаковка - 1 шт
Цвет: светло-зеленый
Длина - 150 m

Упаковка - 1 шт
Цвет: светло-коричневый
Длина - 100 m

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,16 3,10    114328

0,18 3,80    114327

0,20 4,70    114326

0,22 5,90    114329

0,25 6,70    114330

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,22 5,90    115086

0,25 6,70    115087

0,28 7,50    115088

0,30 8,60    115089

0,35 11,80    115090

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,20 4,70    114319

0,22 5,90    114320

0,25 6,70    114321

0,28 7,50    114322

0,30 8,60    114323

0,35 11,80    114324

0,40 13,90    114325

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,20 4,70    114312

0,22 5,90    114313

0,25 6,70    114314

0,28 7,50    114315

0,30 8,60    114316

0,35 11,80    114317

0,40 13,90    114318

EUROPEAN UNION                EUROPEAN UNION                

EUROPEAN UNION                EUROPEAN UNION                

EUROPEAN UNION                EUROPEAN UNION                
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NL ULTRA WHITE FISH WINTER                 NL ULTRA PERCH WINTER                

NL ULTRA BREAM WINTERNL ULTRA PIKE WINTER              

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,14 2,20    114370

0,16 3,10    114371

0,18 3,80    114372

0,20 4,70    114373

0,22 5,90    114374

0,25 6,70    114375

Упаковка - 8 шт
Цвет: светло-серый
Длина -  30 m

Упаковка - 8 шт
Цвет: светло-голубой
Длина - 30 m

Упаковка - 8 шт
Цвет: светло-зеленый
Длина - 30 m

Упаковка - 8 шт
Цвет: светло-коричневый
Длина - 30 m

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,10 1,40    114376

0,12 1,80    114378

0,14 2,20    114377

0,16 3,10    114379

0,18 3,80    114380

0,20 4,70    114381

0,22 5,90    114382

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,20 4,70    114359

0,22 5,90    114360

0,25 6,70    114361

0,28 7,50    114356

0,30 8,60    114357

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,10 1,40    114362

0,12 1,80    114363

0,14 2,20    114364

0,16 3,10    114365

0,18 3,80    114366

0,20 4,70    114367

0,22 5,90    114368

0,25 6,70    114369

Композитная рыболовная леска NL Ultra winter, создана из комбинации трех сополимеров последнего поколения, каждый из ко-
торых отвечает за формирование отличных технических характеристик, присущих только NL Ultra. Идеально калиброванная ней-
лоновая основа обладает превосходной мягкостью и прочностью. Слой AACP (Anti-Abrasive Coated Protection), защищает леску от 
нежелательных механических воздействий. Флюорокарбоновое покрытие (PVDF) придает леске идеальную гладкость и усиливает 
прочность на узлах, а благодаря низкому показателю преломления света, создает эффект «незаметности». Все это делает леску NL 
Ultra одним из лучших продуктов на рыболовном рынке.

ICE LORD

Ice Lord - №1 среди монофильных рыболовных лесок, предназначенных для зимней рыбалки. При ее разработке акцент был сделан 
одновременно на высокую  разрывную нагрузку и исключительную эластичность, помноженную на полное отсутствие памяти. Все 
эти преимущества были достигнуты благодаря многоуровневому процессу термообработки, направленного на устранение напря-
жения материала, которое возникает при экструзии, охлаждении и окрашивании. Испытания, проведенные экспертными лаборато-
риями (TUV) в Мюнхене, определили у Ice Lord самые высокие показатели линейных и узловых нагрузок.

Упаковка - 8 шт
Цвет:  светло-зеленый
  светло-серый
  светло-голубой
Длина -  30 m

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

  Код 
      товара 

  Код 
      товара 

0,08 1,00  115609  110366  115601

0,10 1,40  115610  110367  115602

0,12 1,70  115611  110368  115603

0,14 2,20  115612  110369  115604

0,16 2,80  115613  110370  115605

0,18 3,70  115614  110371  115606

0,20 4,40  115615  110372  115607

0,25 6,30  115616  110373  115608

EUROPEAN UNION                EUROPEAN UNION                

EUROPEAN UNION                EUROPEAN UNION                

EUROPEAN UNION                
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Исключительная по сумме необходимых качеств сополимерная леска XXI века. Качественное сырье и цвет лески делают её практичес-
ки незаметной в воде любой прозрачности. Минимальное растяжение, низкая память - её дополнительные сильные стороны. Зимний 
вариант лески IRIDIUM проходит дополнительную обработку, делая её более устойчивой к воздействию низких температур.

VANADIUM

При изготовлении этой лески используется высокомодульный полимер, позволяющий продукту длительное время сохранять элас-
тичность и устойчивость к внутриструктурной деформации. Леска полностью индифферентна к воздействию ультрафиолета и лом-
кости, вызванной пересыханием. Зимний вариант лески VANADIUM проходит дополнительную обработку, делая её более устойчивой 
к воздействию низких температур. 

TITANIUM WINTER

Сополимерная леска последнего поколения. Уникальное антиабразивное покрытие делает её невосприимчивой к внешним разруше-
ниям. Низкая память и высокая устойчивость на узле позволяют этой леске успешно конкурировать на рыболовном рынке. Зимний 
вариант лески TITANIUM проходит дополнительную обработку, делая её более устойчивой к воздействию низких температур. 

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,10 1,40    114412

0,12 1,80    114415

0,14 2,20    114416

0,16 2,90    114417

0,18 3,40    114418

0,20 4,00    114419

0,22 4,80    114420

0,25 5,90    114421

Упаковка - 8 шт
Цвет: светло-дымчатый
Длина - 30 m

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,16 2,90     21016

0,18 3,40     21018

0,20 4,00     21020

0,25 5,90     21025

0,28 6,90     21028

0,30 8,30     21030

0,35 11,00     21035

0,40 13,50     21040

Упаковка - 6 шт
Цвет: светло-дымчатый
Длина - 100 m

TITANIUM

VANADIUM WINTER

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,10 1,40    114422

0,12 1,80    114423

0,14 2,20    114424

0,16 2,90    114425

0,18 3,40    114426

0,20 4,00    114427

0,22 4,80    114428

0,25 5,90    114429

Упаковка - 8 шт
Цвет: cветло-оливковый
Длина - 30 m

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,16 2,90     21116

0,18 3,40     21118

0,20 4,00     21120

0,25 5,90     21125

0,28 6,90     21128

0,30 8,30     21130

0,35 11,00     21135

0,40 13,50     21140

Упаковка - 6 шт
Цвет: cветло-оливковый
Длина - 100 m

IRIDIUMIRIDIUM WINTER

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,10 1,40    114430

0,12 1,80    114431

0,14 2,20    114432

0,16 2,90    114433

0,18 3,40    114434

0,20 4,00    114435

0,22 4,80    114436

0,25 5,90    114437

Упаковка - 8 шт
Цвет: голубой
Длина - 30 m

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,16 2,90    104616

0,18 3,40    104618

0,20 4,00    104620

0,25 5,90    104625

0,28 6,90    104628

0,30 8,30    104630

0,35 11,00    104635

0,40 13,50    104640

Упаковка - 6 шт
Цвет: голубой
Длина - 100 m

EUROPEAN UNION                EUROPEAN UNION                

EUROPEAN UNION                EUROPEAN UNION                

EUROPEAN UNION                EUROPEAN UNION                
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BLACK SHADOW

Обладает необходимой для лесок своего класса эластичнос-
тью и прочностью - в точке привязывания застежки, карабина, 
крючка и т.д. Рекомендована для использования в воде с повы-
шенным использованием абразивных материалов.

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
     товара 

0,16 2,90     21316

0,18 3,40     21318

0,20 4,00     21320

0,25 5,90     21325

0,28 6,90     21328

0,30 8,30     21330

0,35 11,00     21335

0,40 13,50     21340

RED FISH

Рыболовная леска произведена из японского сополимера - SRF-
98i с использованием двойного тефлонового покрытия DUOTEC, 
защищающего леску от любых механических воздействий и сво-
дящее к минимуму негативное воздействие лески на пропускные 
кольца удилищ.

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
     товара 

0,16 3,50     40516

0,18 3,60     40518

0,20 4,20     40520

0,25 6,20     43925

0,28 7,25     43928

0,30 8,75     43930

0,35 11,55     43935

0,40 14,18     43940

Упаковка - 6 шт
Цвет: светлый торфяник
Длина - 100 m

X-LINE PERCH

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код товара 

0,16 2,95     40116

0,18 3,50     40118

0,20 4,10     40120

0,25 6,10     40125

0,28 7,10     40128

0,30 8,50     40130

0,35 11,30     40135

0,40 13,90     40140

X-LINE PIKE

Упаковка - 6 шт
Цвет: серо-стальной 
Длина - 100 m

X-LINE PIKEPERCHX-LINE BREAM

Универсальная леска X-Line разработана и произведена в Евросоюзе по заказу компании AQUA. Леска адаптирована для примене-
ния как в пресной, так и в соленой воде, и может быть рекомендована для ловли широким спектром рыболовных снастей, всех видов 
рыб, обитающих на территории России. X-Line обладает всеми свойствами, характерными для ультрасовременных лесок.

Упаковка - 6 шт
Цвет: оливковый 
Длина - 100 m

Упаковка - 6 шт
Цвет: светло-коричневый
Длина - 100 m

Упаковка - 6 шт
Цвет: светло-голубой
Длина - 100 m

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код товара 

0,16 2,95     40316

0,18 3,50     40318

0,20 4,10     40320

0,25 6,10     40325

0,28 7,10     40328

0,30 8,50     40330

0,35 11,30     40335

0,40 13,90     40340

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код товара 

0,16 2,95     40416

0,18 3,50     40418

0,20 4,10     40420

0,25 6,10     40425

0,28 7,10     40428

0,30 8,50     40430

0,35 11,30     40435

0,40 13,90     40440

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код товара 

0,16 2,95     40216

0,18 3,50     40218

0,20 4,10     40220

0,25 6,10     40225

0,28 7,10     40228

0,30 8,50     40230

0,35 11,30     40235

0,40 13,90     40240

Упаковка - 6 шт
Цвет: серо-коричневый
Длина - 100 m

EUROPEAN UNION                EUROPEAN UNION                

EUROPEAN UNION                EUROPEAN UNION                

EUROPEAN UNION                EUROPEAN UNION                
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T.F.W. 

Сополимерная леска эконом-класса. Достаточно хорошо выдер-
живает как линейные нагрузки, так и динамические. Обладает 
низкой памятью. Рекомендуется для всех видов ловли. 

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код товара 

0,18 3,10     24418

0,20 3,70     24420

0,25 5,60     24425

0,30 8,00     24430

0,35 11,10     24435

0,40 13,10     24440

0,45 19,50     24445

0,50 22,50     24450

Упаковка - 7 шт
Цвет: коричневый
Длина - 100 m

HUSKY SUPER STRONGHUSKY SUPER MATCH

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код товара 

0,18 3,40     13200

0,20 3,80     13203

0,25 5,40     13211

0,30 8,00     13024

0,35 11,50     13481

0,40 16,50     14505

0,45 19,50     13027

0,50 22,50     14228

Упаковка - 7 шт
Цвет: светло-зеленый
Длина - 100 m

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код товара 

0,18 3,40     13201

0,20 3,80     13202

0,25 5,40     13210

0,30 8,00     13204

0,35 11,50     13205

0,40 16,50     13025

0,45 19,50     13026

0,50 22,50     14227

Упаковка - 7 шт
Цвет: светло-коричневый
Длина - 100 m

Крепкая и эластичная леска эконом-класса для любых типов 
удилищ. Имеет антиабразивное  покрытие. 

Крепкая леска для спиннинга и троллинга, а так же для всех ви-
дов ловли, предполагающих заброс тяжелых грузов или корму-
шек. Имеет антиабразивное покрытие.

EUROPEAN UNION                EUROPEAN UNION                

EUROPEAN UNION                

Зимняя леска POLAR WOLF - 
специальная разработка кон-
церна Mylon Slonek (Германия) 
для рыбалки в условиях низ-
ких температур. Предполагает 
использование в течение не-
скольких сезонов.

Cоединяет в себе лучшие ка-
чества лесок, используемых на 
зимней рыбалке.

SEA HUNTER

Диаметр (mm) Тест (kg)   Код товара 

0,08 1,00     25008

0,10 1,40     25010

0,12 1,80     25012

0,14 2,10     25014

0,16 2,90     25016

0,18 3,70     25018

0,20 4,50     25020

0,25 6,30     25025

В упаковке - 10 шт   Цвет: светло-голубой   Длина - 30m

POLAR WOLF

Диаметр (mm) Тест (kg)   Код товара 

0,08 1,00     25108

0,10 1,40     25110

0,12 1,80     25112

0,14 2,10     25114

0,16 2,90     25116

0,18 3,70     25118

0,20 4,50     25120

0,25 6,30     25125

В упаковке - 10 шт   Цвет: светло-зеленый   Длина - 30m
 GERMANY

 GERMANY

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

  Код 
      товара 

0,08 0,90    106300

0,10 1,40     106301

0,12 1,70     106302

0,14 2,30     106303

0,16 3,10     106304

0,18 3,90     106305

0,20 4,60     106306

0,22 5,60     106307

0,25 6,60     106308

Леска произведена в Японии, раз-
мотана Польской фирмой МАХ. 
Практически не обладает памя-
тью, прекрасно держит “узел”. 

В упаковке - 10 шт
Цвет: прозрачный
Длина - 25 m

POLARIS
JAPAN
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Эта леска создана для исполь-
зования при минусовых темпе-
ратурах, специальное тефло-
новое покрытие прекрасно 
предохраняет её от губитель-
ного воздействия острых кро-
мок лунки и находящихся в ней 
мелких частиц льда.

Леска разработана концерном 
Mylon Slonek GmbH (Германия). 
Содержит в себе весь набор 
преимуществ кополимерных 
мононитей. Прекрасно держит 
узел при резком увеличении 
нагрузки на него.

ICE BALANCE 

Диаметр (mm) Тест (kg)   Код товара 

0,10 1,30     24010

0,12 1,70     24012

0,14 2,20     24014

0,16 2,80     24016

0,18 3,60     24018

0,20 4,40     24020

0,25 6,20     24025

В упаковке - 10 шт   Цвет: светло-зеленый   Длина - 25m

ARCTIKA

Диаметр (mm) Тест (kg)   Код товара 

0,10 1,30     24110

0,12 1,70     24112

0,14 2,20     24114

0,16 2,80     24116

0,18 3,60     24118

0,20 4,40     24120

0,25 6,20     24125

В упаковке - 10 шт   Цвет: серебристый металлик   Длина - 25m
 GERMANY

 GERMANY

Действительно “зимняя” леска. 
Устойчива к истиранию, с ми-
нимальной памятью, практи-
чески невидима в воде, мягкая 
и полностью соответствует за-
явленному диаметру.

CRYSTAL ICE

Диаметр (mm) Тест (kg)   Код товара 

0,10 1,30     24210

0,12 1,70     24212

0,14 2,20     24214

0,16 2,80     24216

0,18 3,60     24218

0,20 4,40     24220

0,25 6,20     24225

В упаковке - 10 шт   Цвет: светло-голубой   Длина - 25m
 GERMANY

STROFT GTM ICE
 GERMANY Диаметр 

(mm)
Тест 
(kg)

Длина 
(m)

  Код товара 

0,06 0,70 25     118854

0,08 1,00 25     118858

0,10 1,40 25     118860

0,12 1,80 25     118862

0,14 2,20 25     118863

0,15 2,40 25     118865

0,16 3,00 25     118866

0,18 3,60 25     118867

0,20 4,20 25     118868

0,22 5,10 25     118870

0,25 6,40 25     118871

0,28 7,30 25     118872

0,30 8,00 25     118874

0,35 10,50 25     118875

Упаковка - 1 шт
Цвет: пепельно-серый

Любимая тысячами ценителей 
летней и зимней рыбалки, леска 
Stroft GTM  получила дополнитель-
ное анти - образивное покрытие, 
предназначенные специально, для 
использования в зимний период, и 
предохраняющее леску от механи-
ческих повреждений острыми кра-
ями лунки  Stroft GTM Ice соединила 
в себе лучшие качества Stroft GTM 
и Stroft ABR, являя собой безуслов-
но лучшее предложение на рынке 
лесок для зимней рыбалки.

20
12
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STROFT GTM

Леска GTM - была объяв-
лена лучшей рыболов-
ной леской экспертными 
лабораториями (TUV) 
в Мюнхене (то же что и 
UL в США) после актив-
ных тестирований. При 
ее разработке акцент 

был сделан одновременно на высокую  разрывную нагрузку и 
исключительную эластичность. После экстенсивной фазы тес-
тирования начинается массовое производство продукции. В 
большей степени мы сталкиваемся в данном случае с модифи-
кацией многоуровневого процесса термообработки. Таким об-
разом, аббревиатура GTM (термообработанное моноволокно) 
под термообработкой мы имеем в виду дополнительное тепло-
вое воздействие в течение определенного времени и при оп-
ределенной температуре. Этот процесс устраняет напряжение 
материала, который возникает при экструзии, охлаждении и 
окрашивании. В тоже время уплотнение и сжатие поверхности 
происходит посредством проникновения силикона и молекул 
PTEF. STROFT GTM – это леска с лучшими бросковыми харак-
теристиками, предназначенная для всех видов рыбалки, кото-
рые зависят от самых высоких линейных и узловых нагрузок. 
STROFT GTM – это правильный выбор для рыболовов, которые 
привыкли иметь дело только с наилучшим качеством.   

STROFT ABR

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

Длина 
(m)

  Код товара Длина 
(m)

  Код товара 

0,06 0,70 25     23183

0,08 1,00 25     23184

0,10 1,40 25     23185 100    23114

0,12 1,80 25     23186 100    23115

0,14 2,20 25     23187 100    23116

0,15 2,40 25     23188 100    23117

0,16 3,00 25     23189 100    23118

0,18 3,60 25     23190 100    23119

0,20 4,20 25     23191 100    23120

0,22 5,10 25     23192 100    23121

0,25 6,40 25     23193 100    23122

0,28 7,30 25     23194 100    23123

0,30 8,00 25     23195 100    23124

0,35 10,50 25     23196 100    23125

0,40 14,00 25     23197 100    23126

0,45 17,50 100    23127

0,50 21,00 100    23128

0,60 26,00 100    23129

Акцент сделан на высо-
кой сопротивляемости 
к износу и истиранию. 
Отсюда и название – ABR 
(abrasion – истирание). 
Следующей целью ста-
ло достижение такой же 
высокой степени разрыв-

ной нагрузки, которой обладает STROFT GTM. Обе задачи были 
решены с помощью процесса термообработки в добавлении с 
применением  высокого давления. Посредством этого процесса 
поверхность сжимается и становится менее подверженной воз-
действию ультрафиолетовых лучей, царапинам и скручиванию. 
Более уплотненная поверхность уменьшает гигроскопичность 
STROFT ABR, в то время как разрывная нагрузка не уменьшает-
ся, несмотря на длительное нахождение в воде. Благодаря это-
му леска становится более прочной, но при этом эластичной. 
Даже при жестких условиях эксплуатации, например, рыбалке 
в скалистой местности или в водоемах, где  наличествуют ми-
диевые банки, а также в соленой воде и при интенсивном воз-
действии солнечного света разрывная нагрузка сохраняется на 
уровне, который недостижим для других монофильных лесок. 
Именно поэтому STROFT ABR – это леска, необходимая для всех 
видов рыбалки, которая может гарантировать высокую надеж-
ность даже после интенсивного длительного использования. 

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

Длина 
(m)

  Код товара Длина 
(m)

  Код товара 

0,06 0,70 25     23364

0,08 1,00 25     23365

0,10 1,40 25     23366 100     23397

0,12 1,80 25     23367 100     23398

0,148 2,20 25     23368 100     23399

0,15 2,40 25     23369 100     23400

0,16 3,00 25     23370 100     23401

0,18 3,60 25     23371 100     23402

0,20 4,20 25     23372 100     23403

0,225 5,10 25     23373 100     23405

0,25 6,40 25     23374 100     23406

0,28 7,30 25     23375 100     23407

0,30 8,00 25     23376 100     23408

0,35 10,50 25     23377 100     23409

0,40 14,00 25     23378 100     23410

0,45 17,50 100     23411

0,50 21,00 100     23412

0,60 26,00 100     23413

Упаковка - 1 шт
Цвет: светло-коричневый

Упаковка - 1 шт
Цвет: серо-голубой

 GERMANY  GERMANY

STROFT FC 2
 GERMANY Диаметр 

(mm)
Тест 
(kg)

Длина 
(m)

  Код товара 

0,11 1,20 25     118908

0,13 1,50 25     118909

0,15 2,00 25     118910

0,17 2,70 25     118911

0,20 3,40 25     118912

0,22 4,00 25     118913

0,25 5,30 25     118914

0,27 6,00 25     118915

0,30 7,10 25     118916

0,35 8,60 25     118918

0,40 11,50 25     118919

Упаковка - 1 шт
Цвет: прозрачный Рыболовная леска, изготовленная из 100% 

полимера Fluorocarbon, близкого по своей 
структуре к тефлону. Благодаря коэффици-
енту преломления света (1,42), близкому к 
коэффициенту преломления света в воде 
(1,3), флюорокарбоновая леска остается 
практически невидимой для рыбы. Stroft FC 
2 устойчива к воздействию ультрафиолето-
вых лучей и не боится химических и меха-
нических повреждений. Легко переносит 
пагубное влияние низких температур, не 
портится при намокании и высыхании.

20
12
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для размотки в ус ловиях розничной торговли

Статистика показывает, что 70% рыболовной лески и плетеных шнуров, 
покупаемых в магазинах Старого и Нового света, продается с больших 
бобин. Леска и шнур разматываются при помощи  специальных станков, 
предназначенных для установки непосредственно в магазине. Наша ком-
пания предлагает Вам приобщиться к этому высокодоходному бизнесу. 
Преимущества продажи лески и шнуров в размотку с больших бобин оче-
видны: 

Покупатель, придя со шпулей от своей катушки, всегда может установить 
ее на станок и купить ровно столько лески (шнура), сколько ему необхо-
димо (станок оснащен датчиком метража).
Цена лески или шнура при такой продаже как минимум на 30% меньше, 
чем цена такого же количества лески или шнура, размотанной в услови-
ях завода-изготовителя.

Наша компания предлагает оптовым клиентам и магазинам леску, плете-
ные шнуры в больших бобинах и станок для их размотки.

•

•

ЛЕСКА НА БОБИНАХ 

Шпуля для станка для размотки лески в условиях магазина. 
Поставляется отдельно в любых количествах. 
Диаметр - 100 mm                                               Код товара   24649

СТАНОК ДЛЯ РАЗМОТКИ ШНУРОВ И ЛЕСКИ  
код товара   26010

SUPER G-LINE  

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

Длина
(m)

Код 
товара

0,14 2,80 2000  40676

0,18 4,30 2000  40678

0,20 5,00 2000  40679

0,22 5,80 2000  40680

0,24 6,80 2000  40681

0,26 8,10 2000  40682

0,28 8,80 2000  40683

0,30 10,00 2000  40684

JAPAN                

Диаметр 
(mm)

Тест (kg) Длина
(m)

Код 
товара 

0,25 6,70 5000  116602

0,28 7,50 5000  116603

0,30 8,60 5000  116604

0,35 11,80 5000  116606

0,40 13,90 5000  116607

Диаметр 
(mm)

Тест (kg) Длина
(m)

Код 
товара 

0,25 6,70 5000  116597

0,28 7,50 5000  116598

0,30 8,60 5000  116599

0,35 11,80 5000  116600

0,40 13,90 5000  116601

Диаметр 
(mm)

Тест (kg) Длина
(m)

Код 
товара 

0,22 5,90 5000  116590

0,25 6,70 5000  116592

0,28 7,50 5000  116593

0,30 8,60 5000  116594

0,35 11,80 5000  116595

CARP             PIKEPERCH PIKE              

NL ULTRA EUROPEAN UNION                

STROFT GTM STROFT ABR

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

Длина
(m)

Код 
товара

0,14 2,20 5000  23098

0,15 2,40 5000  23099

0,16 3,00 5000  23100

0,18 3,60 5000  23101

0,20 4,20 5000  23103

0,22 5,10 5000  23104

0,25 6,40 5000  23105

0,28 7,30 5000  23106

0,30 8,00 4000  23107

0,35 10,50 3000  23108

Диаметр 
(mm)

Тест 
(kg)

Длина
(m)

Код 
товара

0,14 2,20 5000  23483

0,15 2,40 5000  23484

0,16 3,00 5000  23485

0,18 3,60 5000  23486

0,20 4,20 5000  23487

0,22 5,10 5000  23488

0,25 6,40 5000  23489

0,28 7,30 5000  23490

0,30 8,00 4000  23491

0,35 10,50 3000  23492

0,45 17,50 2000  23494

 GERMANY  GERMANY
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SY-1707

Размер Тест  Код товара 

4 30,0 kg  114637

5 28,0 kg  114638

6 27,0 kg  114639

7 23,0 kg  110972

8 20,0 kg  110973

9 18,0 kg  110974

10 16,0 kg  110970

12 14,0 kg  110971

14 10,0 kg  110975

16 8,0 kg  110976

18 7,0 kg  110977

20 6,0 kg  110978

  8 штук в упаковке

SY-1804

SY-2003

Размер Тест  Код товара 

000 4,0 kg  111004

00 5,0 kg  111003

0 12,0 kg  111002

1 15,0 kg  111005

  8 штук в упаковке

Размер Тест  Код товара 

3 35,0 kg  110987

2 25,0 kg  110986

1 20,0 kg  110985

  8 штук в упаковке

SY-1002

Размер Тест  Код товара 

3 40,0 kg  110936

4 35,0 kg  110937

5 32,0 kg  110938

8 19,0 kg  110941

10 14,0 kg  110942

12 9,0 kg  110943

14 4,0 kg  110944

  8 штук в упаковке

SY-2004

Размер Тест  Код товара 

000 4,0 kg  111008

00 5,0 kg  111007

0 8,0 kg  111006

1 9,0 kg  111010

  8 штук в упаковке

SY-2006

SY-2007

Размер Тест  Код товара 

000 4,0 kg  111021

00 5,0 kg  111020

0 7,0 kg  111019

1 11,0 kg  111022

  8 штук в упаковке

Размер Тест  Код товара 

000 4,0 kg  111017

00 6,0 kg  111016

0 10,0 kg  111015

1 15,0 kg  111018

  8 штук в упаковке

Использование высокоуглеродистых легированных сталей с антикоррозийным покрытием, латуни, а также качественных шарико-
подшипников позволяет оснастке с торговой маркой «AQUA» конкурировать с самыми именитыми японскими брендами, учитывая 
ее более чем скромную цену. Идеально выполненные вертлюги не препятствуют свободному вращению и гармонично дополняют 
сверхпрочные застежки различных видов. Модели, снабженные подшипниками, оснащены сварными кольцами, что предотвращает 
их разрыв при вываживании особо крупных экземпляров. Яркая и изящная упаковка убедительно подчеркивает преимущество ак-
сессуаров «AQUA».

КАРАБИНЫ И ЗАСТЕЖКИ, ПРЕДЛАГАЕМЫЕ НА РОССИЙСКОМ РЫНКЕ ПОД ТОРГОВОЙ МАРКОЙ «AQUA», ИЗГОТОВЛЕНЫ В ЯПОНИИ.

Размер Тест  Код товара 

S 12,0 kg  111196

M 18,0 kg  111197

L 25,0 kg  111198

  8 штук в упаковке   8 штук в упаковке

Размер Тест  Код товара 

00 6,0 kg  111037

0 10,0 kg  111036

1 15,0 kg  111038

SY-2022 SY-2028

SY-3007

Размер Тест  Код товара 

5 28,0 kg  111049

6 11,0 kg  111050

7 11,0 kg  111051

8 7,0 kg  111052

10 7,0 kg  111053

12 5,0 kg  111054

14 4,0 kg  111055

  8 штук в упаковке

SY-3009

Размер Тест  Код товара 

4 22,0 kg  114753

5 20,0 kg  111065

6 15,0 kg  111066

7 15,0 kg  111067

8 12,0 kg  111068

10 5,0 kg  111063

12 4,0 kg  111064

  8 штук в упаковке

SY-3013

Размер Тест  Код товара 

4 25,0 kg  111080

6 15,0 kg  111081

8 10,0 kg  111082

10 7,0 kg  111078

12 6,0 kg  111079

  8 штук в упаковке
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SY-3035

Размер Тест  Код товара 

5 30,0 kg  111139

7 15,0 kg  111141

8 10,0 kg  111145

10 10,0 kg  111142

  8 штук в упаковке

SY-3036

Размер Тест  Код товара 

6 11,0 kg  111148

7 11,0 kg  111149

10 7,0 kg  111151

12 5,0 kg  111152

14 4,0 kg  111153

  8 штук в упаковке

Размер Тест  Код товара 

7 18,0 kg  111167

9 14,0 kg  111169

10 14,0 kg  111166

14 10,0 kg  111170

12 12,0 kg  111171

16 8,0 kg  111172

18 7,0 kg  111173

20 6,0 kg  111174

  8 штук в упаковке

SY-3702

SY-3021

Размер Тест  Код товара 

5 14,0 kg  111094

6 12,0 kg  111095

7 12,0 kg  111096

8 10,0 kg  111097

  8 штук в упаковке

SY-3022

Размер Тест  Код товара 

4 20,0 kg  111098

7 15,0 kg  111101

8 12,0 kg  111102

10 12,0 kg  111103

12 5,0 kg  111104

14 4,0 kg  111105

  8 штук в упаковке

SY-3023

Размер Тест  Код товара 

3 18,0 kg  111109

5 11,0 kg  111111

6 9,0 kg  111112

7 9,0 kg  111113

8 8,0 kg  111114

10 8,0 kg  111106

12 5,0 kg  111107

14 4,0 kg  111108

  8 штук в упаковке

SY-3024

Размер Тест  Код товара 

5 22,0 kg  111115

7 14,0 kg  111117

8 8,0 kg  111118

10 8,0 kg  111119

12 6,0 kg  111120

14 4,0 kg  111121

  8 штук в упаковке

SY-3025

Размер Тест  Код товара 

3 40,0 kg  111123

4 30,0 kg  111124

5 30,0 kg  111125

6 15,0 kg  111126

7 15,0 kg  111127

8 10,0 kg  111128

10 10,0 kg  111129

12 6,0 kg  111130

14 4,0 kg  111131

  8 штук в упаковке

SY-3802

Размер Тест  Код товара 

0 8,0 kg  111183

1 9,0 kg  111184

2 11,0 kg  111185

  8 штук в упаковке

SY-3804

Размер Тест  Код товара 

0 10,0 kg  111186

1 15,0 kg  111187

2 30,0 kg  111188

  8 штук в упаковке

SY-3807

Размер Тест  Код товара 

0 8,0 kg  111193

1 14,0 kg  111194

  8 штук в упаковке

SY-6027

Размер Тест  Код товара 

1 -  111200

3 -  114622

  8 штук в упаковке
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SY-6008

Размер Тест  Код товара 

3,5 mm 3,0 kg  111203

4,0 mm 4,0 kg  111205

4,5 mm 4,5 kg  111204

5,0 mm 8,0 kg  111206

6,0 mm 12,0 kg  111207

7,0 mm 15,0 kg  111208

8,0 mm 20,0 kg  111209

  8 штук в упаковке

SY-5013

Размер Тест  Код товара 

00 -  111195

  8 штук в упаковке

SY-4035

Размер Тест  Код товара 

- -  111201

  8 штук в упаковке

Сверхпрочные, едва видные глазу поводки, выполнены из материала, изготовленного компанией 
American Wire (США). Они не закручиваются и не переламываются. Благодаря минимальному диа-
метру они абсолютно не мешают игре воблеров и блесен. Сборка поводков осуществляется в Европе 
Польской компанией MAX.

Размер Тест  Код товара 

 150 mm 9,0 kg  106831

200 mm 9,0 kg  106832

250 mm 9,0 kg  106833

300 mm 9,0 kg  106834

350 mm 9,0 kg  106835

150 mm 12,0 kg  106836

200 mm 12,0 kg  106837

250 mm 12,0 kg  106838

300 mm 12,0 kg  106839

350 mm 12,0 kg  106840

150 mm 18,0 kg  106841

200 mm 18,0 kg  106842

250 mm 18,0 kg  106843

300 mm 18,0 kg  106844

350 mm 18,0 kg  106845

  2 шт в упаковке

ПОВОДКИ  MAX (7X7) ПОВОДКИ  MAX ТИТАНОВЫЕ

Размер Тест  Код товара 

200 mm 12,0 kg  117582

250 mm 12,0 kg  117584

300 mm 12,0 kg  117585

200 mm 19,0 kg  117586

250 mm 19,0 kg  117587

300 mm 19,0 kg  117588

  1 шт в упаковке

SY-6063

Размер Тест  Код товара 

85 mm -  111211

120 mm -  111210

  3 штуки в упаковке

SY-6056

Размер Тест  Код товара 

80 mm -  111216

120 mm -  111217

180 mm -  111218

  3 штуки в упаковке
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ПРОТИВОЗАКРУЧИВАТЕЛЬ ПРЯМОЙ

Размер  Код товара 

150 mm  115262

200 mm  115263

250 mm  115264

  10 штук в упаковке

ФИДЕРНЫЙ МОНТАЖ WIREK

Размер  Код товара 

120 mm  115454

180 mm  115455

240 mm  115456

  25 штук в упаковке

SW-4043

SW-4042

Размер Тест  Код товара 

100 mm -  111212

170 mm -  111213

  3 штуки в упаковке

Размер Тест  Код товара 

100 mm -  111214

170 mm -  111215

  3 штуки в упаковке

SW-4044

Размер Тест  Код товара 

150 mm -  114635

180 mm -  114636

  10 штук в упаковке
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Приманка для отвесного блеснения, специально 
разработанная для средней и нижней Волги. Наш 
балансир точно имитирует форму тюльки, которая 
является основной кормовой базой для всех хищни-
ков Волжско - Каспийского бассейна. Новая модель 
прошла всесторонние испытания в зимний период 
2011 - 2012 гг. на ряде Волжских водохранилищ и 
на самой Волге. Тело приманки покрыто светоот-
ражающей голографической фольгой, что делает 
ее более заметной на больших глубинах, при недо-
статке солнечного света. Специально рассчитанная 
балансировка тела, и уникальная форма хвостика 
– стабилизатора делают «Тюльку» дальноходной и 
неотразимой для волжского судака.

 Размер - 78 mm
 Вес - 28,0 g
 Номер тройника - 08
 Рабочая глубина - от 0,5 до 10,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

ТЮЛЬКА   Упаковка 6 шт.

3D-голографические глаза

голографическое 3D-покрытие 
и флуоресцентные краски

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

объемная детализация 
элементов 

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков

Модель Размер Цвет   Код 

ТЮЛЬКА 78 001  119180

ТЮЛЬКА 78 003  119182

ТЮЛЬКА 78 015  119189

ТЮЛЬКА 78 018  119191

ТЮЛЬКА 78 019  119194

ТЮЛЬКА 78 044  119183

ТЮЛЬКА 78 048  119188

ТЮЛЬКА 78 050  119176

ТЮЛЬКА 78 061  119192

ТЮЛЬКА 78 104  119193

ТЮЛЬКА 78 114  119179

ТЮЛЬКА 78 122  119181

Цвет

001

003

015

018

019

044

048

050

061

104

114

122

2
01

2
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БУБА - 7
 Размер - 77 mm
 Вес - 24,0 g
 Номер тройника - 10 
 Рабочая глубина - от 0,5 до 20,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

БУБА   Упаковка 6 шт.

Просто хороший или даже очень хороший балансир. 
Идеальная форма в купе с индивидуально подобран-
ным хвостиком, делает его чемпионом по дальноход-
ности. Длительное скольжение, чёткий разворот и 
вращение вокруг своей оси в точке покоя, после ос-
тановки, под силу далеко не каждой модели. “БУБА” 
предельно натуралистичен. Каждой чешуйкой, плав-
ничком, складкой на жаберной крышке он как бы 
говорит: я живой, я настоящий, скорее съешь меня. 
Использование голографических покрытий и ярких 
флюрисцентных красок выделяют “БУБУ” из общего 
мира приманок.

 Размер - 76 mm
 Вес - 20,0 g
 Номер тройника - 10 
 Рабочая глубина - от 0,5 до 20,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

МИНОГА   Упаковка 6 шт.

Излюбленным лакомством любой хищной рыбы 
является личинка пресноводной миноги – пес-
коройка. Она встречается на территории России 
повсеместно. К сожалению, это высокоэффектив-
ная насадка не столь популярна у отечественных 
рыболовов. Выпуску новой модели балансира, 
под названием Минога предшествовали ее широ-
ко масштабные испытания в течение двух зимних 
сезонов. Минога – это универсальная приманка с 
неповторимой игрой, обусловленной индивиду-
альным подгибом кончиков хвоста – стабилизато-
ра в сочетании с работой носовой площадки, так 
называемым «пятачком». «Пятачок» задает новой 
модели особенный угол атаки при подъеме, а так 
же является дополнительной точкой опоры, уд-
линяющей планирование. Минога имеет гологра-
фическое покрытие, отлично отражающее свет и 
привлекающее хищника с большого расстояния. 

БУБА - 5
 Размер - 55 mm
 Вес - 9,0 g
 Номер тройника - 12
 Рабочая глубина - от 0,5 до 12,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

3D голографические глаза

голографическое 
3D покрытие и
флуоресцентные 
краски

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

объемная детализация 
элементов 

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика

Модель Размер Цвет   Код 

БУБА-7 77 001  114444

БУБА-7 77 014  114439

БУБА-7 77 015  114440

БУБА-7 77 018  114441

БУБА-7 77 019  114442

БУБА-7 77 020  114443

БУБА-7 77 029  114445

БУБА-7 77 048  114446

БУБА-7 77 114  114492

БУБА-5 55 001  114478

БУБА-5 55 014  114474

БУБА-5 55 015  114475

БУБА-5 55 018  116017

БУБА-5 55 019  114476

БУБА-5 55 020  114477

БУБА-5 55 029  114479

БУБА-5 55 048  114480

БУБА-5 55 114  114482

Цвет

001

014

015

018

019

020

029

048

114

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

Модель Размер Цвет   Код 

МИНОГА - 7 76 008  115374

МИНОГА - 7 76 014  114447

МИНОГА - 7 76 102  114448

МИНОГА - 7 76 110  114449

МИНОГА - 7 76 111  114450

МИНОГА - 7 76 114  114451

Цвет

008

014

102

110

111

114

голографическое 3D покрытие и 
флуоресцентные краски

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

объемная детализация 
элементов 

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» с уникальными гид-
родинамическими свойствами, изготовленный из морозоустойчивого 
высокопрочного пластика

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков

система 
крючков
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 Размер - 50 mm
 Вес - 19,0 g
 Номер тройника - 12 
 Рабочая глубина - от 0,5 до 12,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

ТОЛСТЯК - 3

Новая модель балансира получила свое название  
после полевых испытаний, проходивших суровой 
и снежной зимой 2009-2010 гг на озерах восточной 
Финляндии. Опытные скандинавские рыболовы дали 
новому балансиру имя – «Чудесный пожиратель оку-
ня», сокращенно – «Чудо». 
«Чудо» проявил чудеса уловистости, облавливая все 
конкурирующие приманки, как другие балансиры, так 
и вертикальные блесны.  Секрет балансира – в комп-
лексе выдающихся качеств: совершенной форме тела, 
покрытой светоотражающей пленкой, 3D глазках, 
форме хвоста, обеспечивающих «Чуду» долгую и ста-
бильную игру.  

 Размер - 56 mm
 Вес - 11,0 g
 Номер тройника - 12
 Рабочая глубина - от 0,5 до 5,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

ЧУДО - 5

  Упаковка 6 шт.

3D голографические глаза

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков

Модель Размер Цвет   Код 

ТОЛСТЯК - 3 50 014  114460

ТОЛСТЯК - 3 50 015  114461

ТОЛСТЯК - 3 50 019  114462

ТОЛСТЯК - 3 50 020  114463

ТОЛСТЯК - 3 50 023  114464

ТОЛСТЯК - 3 50 029  114465

ТОЛСТЯК - 3 50 048  114495

ТОЛСТЯК - 3 50 105  114466

ТОЛСТЯК - 3 50 114  114467

Цвет

014

015

019

020

023

029

048

105

114

  Упаковка 6 шт.

3D голографические глаза

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков

Модель Размер Цвет   Код 

ЧУДО - 5 56 001  115298

ЧУДО - 5 56 007  115293

ЧУДО - 5 56 014  115294

ЧУДО - 5 56 015  115295

ЧУДО - 5 56 018  115296

ЧУДО - 5 56 019  115297

ЧУДО - 5 56 048  115299

ЧУДО - 5 56 102  115300

ЧУДО - 5 56 104  115301

Цвет

001

007

014

015

018

019

048

102

104

Опытные рыбаки знают, что можно целый день ходить 
от лунки к лунке, без видимого результата, а потом за 
15 минут взять свою норму «горбачей». Окунь может 
проклюнуться буквально на 5 минут, и тут очень важно 
задержать рыбу, максимально быстро подавая балан-
сир на нужную глубину. Толстяк весит 19 г. при длине 
5см., что позволяет облавливать им глубины от 1,5 м. 
до 10 м. Благодаря особому подгибу кончиков хвос-
тового оперения эта модель обладает экспрессивной, 
выразительной игрой. Тщательная прорисовка дета-
лей корпуса и применение голографического покры-
тия делают позиции Толстяка на рынке вертикального 
блеснения непоколебимыми.

Elaborately done
elements

система 
крючков

голографическое 3D покрытие 
и флуоресцентные краски

Elaborately done
elements

система 
крючков

голографическое 3D покрытие 
и флуоресцентные краски
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ЩУКА - 5
 Размер - 60 mm
 Вес -11,0 g
 Номер тройника - 12 
 Рабочая глубина - от 0,5 до 5,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

ЩУКА - 5

Балансиры имитирующие  форму  и расцветку 
щуки, давно и на законном основании отно-
сятся к наиболее эффективным приманкам для 
ловли хищной рыбы, будь то окунь, судак или 
сама щука. Крошки щурята, подросшие к мо-
менту ледостава до размера 5-6 см., становятся 
излюбленным объектом охоты всех хищников 
обитающих в водоёме. До своей второй весны 
доживают 5 щурят из 1000. Им неведом страх, 
они не пытаются маскироваться в зарослях под-
водной растительности и никогда не скрыва-
ются от преследователей. Полевые испытания 
балансира “щука” 2007-2008, подтвердили его 
высокую уловистость. “Щука” отлично работает 
как в прибрежной зоне 0,7–1,5 м. так и на глубоких плёсах до 10 м. включительно. Максимальное 
количество поклёвок на данную модель приходиться на долю окуня, который ни когда не пропус-
тит лёгкую добычу.

ЩУКА - 7
 Размер - 74 mm
 Вес - 17,0 g
 Номер тройника - 10 
 Рабочая глубина - от 0,5 до 10,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

  Упаковка 6 шт.

3D голографические глаза

голографическое 3D покрытие 
и флуоресцентные краски

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора
объемная детализация 
элементов 

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков

Модель Размер Цвет   Код 

ЩУКА - 7 74 117  115233

ЩУКА - 7 74 118  115234

ЩУКА - 7 74 119  115235

ЩУКА - 7 74 120  115236

ЩУКА - 7 74 121  115237

ЩУКА - 5 60 117  114469

ЩУКА - 5 60 118  114470

ЩУКА - 5 60 119  114468

ЩУКА - 5 60 120  114471

ЩУКА - 5 60 121  114472

Цвет

117

118

119

120

121
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 Размер - 77 mm
 Вес -39,0 g
 Номер тройника - 08 
 Рабочая глубина - от 0,5 до 30,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

HERCULES

Тяжелый балансир для ловли щуки, судака и окуня на 
участках водоемов с большой глубиной, или с сильным 
течением. Большая площадь поверхности тела, покры-
тая голографической пленкой, хорошо отражает свето-
вые лучи, делая Hercules более заметным в полумраке 
подледного мира. Большие 3D глаза не позволяют хищ-
нику отличить приманку от маленькой рыбки. Особен-
ная форма хвоста-стабилизатора увеличивает рассто-
яние, на которое балансир удаляется от точки покоя. 
Тщательная проработка внешних деталей, включая 
жаберные крышки, плавники и среднюю линию делают 
новый балансир неотразимым для любого хищника.

  Упаковка 6 шт.

3D голографические глаза

голографическое 3D покрытие 
и флуоресцентные краски

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

объемная детализация 
элементов 

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков

Модель Размер Цвет   Код 

HERCULES 77 001  116005

HERCULES 77 014  116012

HERCULES 77 015  116008

HERCULES 77 019  116010

HERCULES 77 029  116009

HERCULES 77 048  116013

HERCULES 77 104  116011

HERCULES 77 106  116006

HERCULES 77 114  116007

Цвет

001

014

015

019

029

048

104

106

114

Санкт-Петербург, ул. Михайлова, 17, корп. 7, тел.: +7 (812) 334-79-12,  WWW.AQUAFISHING.NET
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Узкое прогонистое тело балансира напоминает 
хищнику молодь уклейки, снетка или ряпушки. 
Секрет высокой эффективности новинки заключа-
ется в продольных углублениях, расположенных 
по обеим сторонам балансира. Во-первых, углуб-
ления выступают в роли фары-отражателя, акку-
мулирующего скудный свет подледного мира, а, 
во-вторых, они создают легко уловимый средней 
линией хищника виброаккустический эффект, вы-
званный потоками проходящими вдоль тела при-
манки, во время ее движения. В связи с измене-
нием кормовой базы в зимний период белая рыба 
с удвоенной силой проявляет инстинкт хищника, 
появляющийся у нее осенью с похолоданием воды. Наш опыт показывает, что лещ, 
крупная плотва, язь и голавль не пропустят “резвящегося” АСПИДА. 

 Размер - 56 mm
 Вес - 13,0 g
 Номер тройника - 12
 Рабочая глубина - от 0,5 до 5,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

ASPID NEW - 5   Упаковка 6 шт.

3D голографические глаза

голографическое 3D покрытие 
и флуоресцентные краски

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

объемная детализация 
элементов 

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика

Модель Размер Цвет   Код 

ASPID NEW - 5 56 001  115859

ASPID NEW - 5 56 014  115856

ASPID NEW - 5 56 015  115857

ASPID NEW - 5 56 019  116014

ASPID NEW - 5 56 020  116015

ASPID NEW - 5 56 048  116016

ASPID NEW - 5 56 104  115860

ASPID NEW - 5 56 105  115861

ASPID NEW - 5 56 114  115858

Цвет

001

014

015

019

020

048

104

105

114

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков

 Размер - 95 mm
 Вес - 38,0 g
 Номер тройника - 08
 Рабочая глубина - от 0,5 до 35,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

LONG DEATH - 9

Идеальная приманка для ловли хищника, кормящего-
ся стайной рыбой, такой как уклейка, тюлька, ряпуш-
ка, корюшка. Размер пойманной рыбы всегда нахо-
дится в прямой зависимости от размера балансира, 
поэтому Long Death – гарантия встречи с достойным 
трофеем. Для увеличения дальноходности нашей 
блесны, конструкторское бюро компании AQUA со-
здало абсолютно новый уникальный тип хвостового 
стабилизатора. Благодаря новому оперению Long 
Death затрачивает вдвое меньше энергии, необходи-
мой для планирования в толще воды. Голографичес-
кое покрытие и флуоресцентные краски делают Long 
Death желанной добычей для окуня, судака и щуки.

  Упаковка 6 шт.

3D голографические глаза

голографическое 3D покрытие 
и флуоресцентные краски

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

объемная детализация 
элементов 

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков

Модель Размер Цвет   Код 

LONG DEATH - 9 95 001  116022

LONG DEATH - 9 95 014  116023

LONG DEATH - 9 95 015  116024

LONG DEATH - 9 95 019  116025

LONG DEATH - 9 95 020  116026

LONG DEATH - 9 95 048  116027

LONG DEATH - 9 95 104  116028

LONG DEATH - 9 95 106  116029

Цвет

001

014

015

019

020

048

104

106
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 Размер - 57 mm
 Вес - 12,0 g
 Номер тройника - 10
 Рабочая глубина - от 0,5 до 7,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

RUNNER NEW - 5

Отличительной чертой модели RUNNER является ров-
ная площадка в нижней части приманки. Тяжелая голо-
ва увлекает его за собой, а плоская, ровная площадка 
обеспечивает беспрепятственное скольжение в толще 
воды. В средней части RUNNER слегка вытянут по вер-
тикали для увеличения отражающей поверхности. Риф-
леный спинной плавник выполняет роль стабилизатора 
и гасит поперечные колебания. RUNNER уверенно рабо-
тает на глубине до 7 метров.

 Размер - 72 mm
 Вес - 13,0 g
 Номер тройника - 10
 Рабочая глубина - от 0,5 до 8,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

TRAPPER NEW - 7

Практически одновременно с CLASSIC появилась 
модель, получившая название TRAPPER. На ней хоте-
лось бы остановиться поподробнее. Балансир полу-
чился дальноходным - 57 см от точки покоя до точки 
возврата, а поэтому очень уловистым, практически 
не имеющим ограничений по глубине. Его веса (13 
грамм) вполне хватает для ловли на среднем тече-
нии, не говоря уже о тиховодье. В первый год, после 
появления TRAPPER среди питерских блеснильщиков, 
ходили упорные слухи, что это тайная разработка на-
ших северных соседей - финнов, у нас, дескать, тако-
го никогда не сделают. Но все тайное становится явным - и ныне, законодатели мод в зимней рыбалке - скандинавы, с удовольствием 
скупают приманки с торговой маркой AQUA. По настоятельным просьбам умудренных опытом рыболовов, впервые, в России был 
начат выпуск модели с фигурным, прозрачно-красным хвостом. Первыми оценили нововведение окуни “горбачи”, щуки, судаки, а 
за ними и вся рыболовная братия. Успех был настолько очевиден, что теперь наряду с прозрачным, рубиново-красный хвост может 
быть предложен в любой из выпускаемых фирмой моделях. 

  Упаковка 6 шт.

  Упаковка 6 шт.

3D голографические глаза

голографическое 3D покрытие 
и флуоресцентные краски

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

объемная детализация 
элементов 

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика система 

крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков

Модель Размер Цвет   Код 

RUNNER NEW - 5 57 001  115955

RUNNER NEW - 5 57 014  115953

RUNNER NEW - 5 57 015  115954

RUNNER NEW - 5 57 019  116018

RUNNER NEW - 5 57 029  115956

RUNNER NEW - 5 57 048  115957

RUNNER NEW - 5 57 104  115958

RUNNER NEW - 5 57 114  115959

Цвет

001

014

015

019

029

048

104

114

3D голографические глаза

голографическое 3D покрытие 
и флуоресцентные краски

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

объемная детализация 
элементов 

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков

Модель Размер Цвет   Код 

TRAPPER NEW - 7 72 001  115193

TRAPPER NEW - 7 72 014  115191

TRAPPER NEW - 7 72 015  115192

TRAPPER NEW - 7 72 029  115194

TRAPPER NEW - 7 72 048  115195

TRAPPER NEW - 7 72 114  115196

TRAPPER NEW - 7 72 126  115197

Цвет

001

014

015

029

048

114

126
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Ice Angel - одна из самых удачных разработок фирмы 
AQUA. Балансир снабжен спинным и анальным (брюш-
ным) плавниками-стабилизаторами, выполняющими 
несколько функций одновременно. За счет плавников 
значительно увеличилась площадь отражающих по-
верхностей приманки, что очень важно в условиях не-
достаточной освещенности подводного мира. Наличие 
рулей-стабилизаторов полностью исключает обратное 
скольжение “на хвосте” из точки разворота к точке по-
коя. Придя в крайнее положение балансир, не теряя 
скорости и энергии, подобно профессиональному 
пловцу, мгновенно разворачивается на 180 градусов и 
продолжает движение. Анализ многолетних исследований ученых-ихтиологов, а так же специалистов в области гидродинамики, 
натолкнули конструкторов фирмы AQUA на мысль о том, что слабые турбулентные потоки, возникающие вокруг плавников живой 
рыбки, уходящей от преследования, отчетливо воспринимаются боковой линией хищника, стимулируя его продолжать атаку “до 
победного конца”. Эффект, производимый балансиром на стайного хищника, сравним, пожалуй, с “дудочкой крысолова”, рыба про-
должает атаковать “ЛЕДЯНОГО АНГЕЛА” до тех пор, пока вся она не окажется на льду рядом с лункой. 

 Размер - 49 mm
 Вес - 7,0 g
 Номер тройника - 14
 Рабочая глубина - от 0,5 до 3,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

ICE ANGEL NEW - 3   Упаковка 6 шт.

Формула успеха балансира HECTOR основана на боль-
шей, чем у обычных моделей высоте тела, при сравни-
тельно небольшом расстоянии от хвостового до носо-
вого крючка. Полевые испытания модели проводились 
осенью, по открытой воде, одновременно на нескольких 
водоемах в различных областях России. HECTOR сразу 
полюбился крупной щуке, увесистым окуням, судаку, на-
лиму и различным видам лососевых. Благодаря большой 
массе, данная модель стремительно опускается на нуж-
ную глубину, не давая кормящейся мальком стае уйти от 
места лова. Движения балансира широкие и размерен-
ные, он как часовой маятник отсчитывает время, отпу-
щенное хищнику на поклевку. Эта модель великолепно 
зарекомендовала себя при ловле хищника на больших 
глубинах и сильном течении. 

 Размер - 75 mm
 Вес - 32,0 g
 Номер тройника - 08
 Рабочая глубина - от 0,5 до 15,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

HECTOR   Упаковка 6 шт.

3D голографические глаза

голографическое 3D покрытие 
и флуоресцентные краски

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

объемная детализация 
элементов 

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика система 

крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков

Модель Размер Цвет   Код 

HECTOR 75 001R  102681

HECTOR 75 015R  116000

HECTOR 75 019R  102706

HECTOR 75 020R  102708

HECTOR 75 048R  116001

HECTOR 75 101R  115996

HECTOR 75 102R  115997

HECTOR 75 114R  115998

HECTOR 75 125R  115999

Цвет

001R

015R

019R

020R

048R

101R

102R

114R

125R

3D голографические глаза

голографическое 3D покрытие 
и флуоресцентные краски

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

объемная детализация 
элементов 

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков

Модель Размер Цвет   Код 

ICE ANGEL NEW - 3 49 001  115963

ICE ANGEL NEW - 3 49 014  115960

ICE ANGEL NEW - 3 49 015  115961

ICE ANGEL NEW - 3 49 018  115962

ICE ANGEL NEW - 3 49 019  116003

ICE ANGEL NEW - 3 49 048  116004

ICE ANGEL NEW - 3 49 102  115964

ICE ANGEL NEW - 3 49 104  115965

ICE ANGEL NEW - 3 49 114  115966

Цвет

001

014

015

018

019

048

102

104

114
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Появление в модельном ряду фирмы балан-
сира ACROBAT было обусловлено запросами 
и традициями Северо-Американского рынка. 
Впервые эта модель была представлена на 
рыболовной выставке EFTTEX в 2003 году, про-
ходившей в Нюрнберге, где вызвала большой 
интерес и, как следствие, заказы фирм Скан-
динавских стран, Германии, Польши, Америки, 
Канады и даже Японии. Первые же испытания 
модели ACROBAT, произведенные зимой 2003-
2004 года, дали самые восторженные отзывы 
на страницах Российской и зарубежной прессы. 
Причина феноменального успеха в особеннос-
тях игры приманки - балансир не только совер-
шает горизонтальные колебания, им предшест-
вует оригинальный подъем с переворотом, так 
называемая “петля Нестерова”. В глухозимье, когда хищник пассивен и его очень сложно чем-то 
“соблазнить”, игра балансира ACROBAT почти со 100% результатом, имитируя поведение боль-
ного или раненного малька, перемещающегося как в горизонтальной, так и в вертикальной 
плоскости, провоцирует хватку вялой рыбы. 

 Размер - 57 mm
 Вес - 10,0 g
 Номер тройника - 12
 Рабочая глубина - от 0,5 до 5,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

ACROBAT - 5   Упаковка 6 шт.

 Размер - 74 mm
 Вес - 21,0 g
 Номер тройника - 10
 Рабочая глубина - от 0,5 до 15,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

ANGLER - 7   Упаковка 6 шт.

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика

Модель Размер Цвет   Код 

ACROBAT - 5 57 01R  35301r

ACROBAT - 5 57 01SR  35301sr

ACROBAT - 5 57 02R  35302r

ACROBAT - 5 57 07R  35307r

ACROBAT - 5 57 08R  35308r

ACROBAT - 5 57 08GR  35302gr

ACROBAT - 5 57 10R  35310r

ACROBAT - 5 57 16R  35316r

ACROBAT - 5 57 17R  35317r

ACROBAT - 5 57 19R  35319r

ACROBAT - 5 57 20R  35320r

ACROBAT - 5 57 23R  35323r

Цвет

01R

01SR

02R

07R

08R

08GR

10R

16R

17R

19R

20R

23R

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков

Поговорка - “Рыба любит где глубже” - особенно 
верна в зимний период. Вскоре после ледоста-
ва крупный хищник уходит из прибрежной зоны 
в озерные ямы и на речные русла, где непросто 
“добраться” до него, учитывая большие глубины и 
силу течения. Для этих условий была разработана 
модель балансира ANGLER. На протяжении многих 
зимних сезонов эта приманка проходила интенсив-
ную обкатку как в различных районах России, так и 
за рубежом. В глубоких озерах Карелии и Мурман-
ской области, а также севера Канады они успешно 
ловили - гольца, палию, крупного налима, в водо-
емах бассейна Оби - окуня, щуку, судака, язя, а так-
же различных сиговых рыб. На юге России ANGLER 
не остался без внимания рыболовов. Оказалось, 
что он может прекрасно ловить по открытой воде 
методом “отвесного блеснения”. 

Модель Размер Цвет   Код 

ANGLER  - 7 74 01R  35501r

ANGLER  - 7 74 01SR  35501sr

ANGLER  - 7 74 02R  35502r

ANGLER  - 7 74 07R  35507r

ANGLER  - 7 74 08R  35508r

ANGLER  - 7 74 08GR  35502gr

ANGLER  - 7 74 10R  35510r

ANGLER  - 7 74 16R  35516r

ANGLER  - 7 74 17R  35517r

ANGLER  - 7 74 19R  35519r

ANGLER  - 7 74 20R  35520r

ANGLER  - 7 74 23R  35523r

Цвет

01R

01SR

02R

07R

08R

08GR

10R

16R

17R

19R

20R

23R

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков



70

ЗИМА 2012-2013

Санкт-Петербург, ул. Михайлова, 17, корп. 7, тел.: +7 (812) 334-79-12,  WWW.AQUAFISHING.NET

NEW DIVER - 3
 Размер - 47 mm
 Вес - 6,0 g
 Номер тройника - 14
 Рабочая глубина - от 0,3 до 3,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

NEW DIVER

NEW DIVER - 5
 Размер - 56 mm
 Вес - 12,0 g
 Номер тройника - 12
 Рабочая глубина - от 0,3 до 7,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

NEW DIVER - 7
 Размер - 73 mm
 Вес - 26,0 g
 Номер тройника - 10
 Рабочая глубина - от 0,5 до 15,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

Разработка фирмы AQUA, где многолетний опыт, помноженный на достижения в области компьютерного моделирования, является 
модель DIVER. Это абсолютно новое явление, как в теории создания горизонтальных блесен, так и в практике их воплощения. AQUA 
полностью изменила представления рыболовов о форме балансира, его игре и, соответственно, его уловистости. DIVER имеет форму 
самолетного крыла, где роль стабилизатора выполняет спинной плавник. Эта модель буквально “парит” в толще воды, проходя за 
один цикл суммарное расстояние втрое больше, чем обычные модели. Плавник балансира “гасит” боковые колебания, возникающие 
в процессе движения, тем самым сохраняет энергию для долгой и стабильной игры. При небольшом рывке удильником DIVER удаля-
ется от точки покоя на рекордное расстояние - 73 см. Ни одна из известных в мире моделей не может повторить это достижение. По 
оценкам экспертов, тестировавших DIVER в совершенно различных условиях, можно сделать вывод, что DIVER является абсолютно 
универсальным балансиром практически для любых условий, от тиховодья до сильных течений и может быть использован, как в 
ямах, так и на минимальных глубинах.

Модель Размер Цвет   Код 

NEW DIVER - 3 47 01R  105715

NEW DIVER - 3 47 01SR  105717

NEW DIVER - 3 47 02R  105719

NEW DIVER - 3 47 07R  105721

NEW DIVER - 3 47 08R  105723

NEW DIVER - 3 47 08GR  105725

NEW DIVER - 3 47 10R  105727

NEW DIVER - 3 47 16R  105733

NEW DIVER - 3 47 17R  105735

NEW DIVER - 3 47 19R  105739

NEW DIVER - 3 47 20R  105743

NEW DIVER - 3 47 23R  105749

Цвет

01R

01SR

02R

07R

08R

08GR

10R

16R

17R

19R

20R

23R

Модель Размер Цвет   Код 

NEW DIVER - 5 56 01R  105640

NEW DIVER - 5 56 01SR  105642

NEW DIVER - 5 56 02R  105644

NEW DIVER - 5 56 07R  105646

NEW DIVER - 5 56 08R  105648

NEW DIVER - 5 56 08GR  105650

NEW DIVER - 5 56 10R  105652

NEW DIVER - 5 56 16R  105658

NEW DIVER - 5 56 17R  105660

NEW DIVER - 5 56 19R  105664

NEW DIVER - 5 56 20R  105666

NEW DIVER - 5 56 23R  105672

Модель Размер Цвет   Код 

NEW DIVER - 7 73 01R  105679

NEW DIVER - 7 73 01SR  105681

NEW DIVER - 7 73 02R  105683

NEW DIVER - 7 73 07R  105685

NEW DIVER - 7 73 08R  105687

NEW DIVER - 7 73 08GR  106946

NEW DIVER - 7 73 10R  105689

NEW DIVER - 7 73 16R  105695

NEW DIVER - 7 73 17R  105697

NEW DIVER - 7 73 19R  105701

NEW DIVER - 7 73 20R  105703

NEW DIVER - 7 73 23R  105709

  Упаковка 6 шт.

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

оригинальный хвостовой стабилизатор 
«AQUA» с уникальными гидродинами-
ческими свойствами, изготовленный из 
морозоустойчивого высокопрочного       
пластика

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков
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PROGLOT - 5
 Размер - 56 mm
 Вес - 12,0 g
 Номер тройника - 12
 Рабочая глубина - от 0,3 до 7,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

Голодный хищник активен. Он жадно атакует балансиры и блёсны, а, следовательно, с его поимкой нет проблем. Как расшевелить 
сытого или вялого хищника? На этот вопрос не всегда удаётся найти адекватный ответ. Нужно воздействовать, а, следовательно, про-
будить к жизни те рефлексы, которые в данный момент у рыбы могут спать. Сытый окунь, щука или судак могут спокойно относится 
к наличию мелкой кормовой рыбы в зоне их “ответственности”, а вот та же рыбёшка, ворующая у сытого окуня из-под носа оранжево 
– красную икринку или свернувшегося колечком мотыля, мгновенно получит по заслугам. Желание хищника опередить возможного 
конкурента и вырвать у него изо рта пищу, легли в основу новой модели, получившей название PROGLOT. Правомерность данного 
предположения подтвердили полевые испытания PROGLOT зимой 2007-2008 гг. Он исключительно эффективно привлекает рыбу 
вызывая поклёвку буквально на первой же “петле”. Нужно отметить, что 90% поклёвок приходится на носовой одинарный крючок, 
снабжённый бусинкой, имитирующей икру.

PROGLOT - 7
 Размер - 73 mm
 Вес - 18,0 g
 Номер тройника - 10
 Рабочая глубина - от 0,5 до 15,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

PROGLOT - 3
 Размер - 47 mm
 Вес - 7,0 g
 Номер тройника - 14
 Рабочая глубина - от 0,3 до 3,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

  Упаковка 6 шт.PROGLOT 

Модель Размер Цвет   Код 

PROGLOT - 3 47 01R  113131

PROGLOT - 3 47 01SR  113150

PROGLOT - 3 47 02R  113132

PROGLOT - 3 47 07R  113134

PROGLOT - 3 47 08R  113136

PROGLOT - 3 47 08GR  113151

PROGLOT - 3 47 10R  113138

PROGLOT - 3 47 16R  113140

PROGLOT - 3 47 17R  113142

PROGLOT - 3 47 19R  113144

PROGLOT - 3 47 20R  113146

PROGLOT - 3 47 23R  113148

Цвет

01R

01SR

02R

07R

08R

08GR

10R

16R

17R

19R

20R

23R

Модель Размер Цвет   Код 

PROGLOT - 5 56 01R  113107

PROGLOT - 5 56 01SR  113128

PROGLOT - 5 56 02R  113109

PROGLOT - 5 56 07R  113112

PROGLOT - 5 56 08R  113115

PROGLOT - 5 56 08GR  113116

PROGLOT - 5 56 10R  113118

PROGLOT - 5 56 16R  113120

PROGLOT - 5 56 17R  113156

PROGLOT - 5 56 19R  113122

PROGLOT - 5 56 20R  113126

PROGLOT - 5 56 23R  113125

Модель Размер Цвет   Код 

PROGLOT - 7 73 01R  113063

PROGLOT - 7 73 01SR  113066

PROGLOT - 7 73 02R  113067

PROGLOT - 7 73 07R  113068

PROGLOT - 7 73 08R  113069

PROGLOT - 7 73 08GR  113070

PROGLOT - 7 73 10R  113071

PROGLOT - 7 73 16R  113073

PROGLOT - 7 73 17R  113074

PROGLOT - 7 73 19R  113075

PROGLOT - 7 73 20R  113076

PROGLOT - 7 73 23R  113077

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

оригинальный хвостовой стабилизатор 
«AQUA» с уникальными гидродинами-
ческими свойствами, изготовленный из 
морозоустойчивого высокопрочного       
пластика

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков
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Прошло уже много лет с момента появления на рын-
ке рыболовных товаров балансиров, разработанных 
и выпущенных фирмой AQUA. Первая из увидевших 
свет моделей получила название CLASSIC. Эта модель 
и по сей день остается универсальной приманкой 
для ловли хищника, в первую очередь окуня, на глу-
бинах до 5 метров. В полную гамму расцветок вклю-
чено более 12 видов. AQUA - единственная компания 
в мире выпускающая балансиры с голографическим 
покрытием, которое с максимальным эффектом отра-
жает скудный свет, попадающий в подледное царс-
тво. Тройник, которым оснащена голографическая 
“горизонталка”, имеет трехцветную светящуюся кап-
лю, имитирующую окуневый глаз и по традиции на-
зывается “финским”.  

 Размер - 56 mm
 Вес - 10,5 g
 Номер тройника - 12
 Рабочая глубина - от 0,5 до 5,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

CLASSIC - 5   Упаковка 6 шт.

Модель Размер Цвет   Код 

CLASSIC - 5 56 01R  27101r

CLASSIC - 5 56 01SR  27101sr

CLASSIC - 5 56 02R  27102r

CLASSIC - 5 56 07R  27107r

CLASSIC - 5 56 08R  27108r

CLASSIC - 5 56 08GR  27108gr

CLASSIC - 5 56 10R  27110r

CLASSIC - 5 56 16R  27116r

CLASSIC - 5 56 17R  27117r

CLASSIC - 5 56 19R  27119r

CLASSIC - 5 56 20R  27120r

CLASSIC - 5 56 23R  27123r

Цвет

01R

01SR

02R

07R

08R

08GR

10R

16R

17R

19R

20R

23R

тройник 
улучшенная 

система крепления 
хвостового стабилизатора

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытиесистема 

крючков
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Компания AQUA позволила себе отойти от классичес-
ких канонов в моделировании тела новой приманки. 
Уверенность в успехе основывалась на точных расче-
тах при создании математической модели балансира и 
многолетнем опыте наших экспертов в использовании 
горизонтальных блесен оригинальных форм. Концеп-
ция модели - это симбиоз малька и насекомого, скорее 
всего личинки стрекозы, которая является излюблен-
ным лакомством крупного окуня в период открытой 
воды. Особенность движения этой приманки в воде 
определяется наличием двух рулей, расположенных 
перпендикулярно друг к другу. Один из них - это хвос-
товое оперение, а второй - высокое, сплюснутое с двух 
сторон тело приманки. Тяжелая голова позволяет ба-
лансиру набирать высокую начальную скорость дви-
жения и длительное время ее не терять. Модель обла-
дает исключительной дальноходностью, а благодаря 
высокому профилю, феноменальными светоотража-
ющими свойствами, что особенно важно в условиях 
слабой освещенности. 

 Размер - 57 mm
 Вес - 10,0 g
 Номер тройника - 12
 Рабочая глубина - от 0,5 до 5,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

CRICKET - 5

Для тех, кто ищет хищника на небольших глубинах, 
будь то скованный перволедьем небольшой залив-
чик водохранилища или лесное озеро, карьер, пруд, 
в общем, любой водоем, где глубина не превышает 
трех метров и размер рыбы “не то, чтобы ВО!”, фирма 
AQUA рекомендует малыша под названием HOPPER. 
Исключительная прыгучесть по вертикали и плав-
ный долгий ход к нулевой точке, делает его игру не-
отразимой для берегового окуня и щуки - травянки. 
А если он еще в исполнении “зеркальная металлиза-
ция”, то рыба реагирует на него за добрые двадцать 
метров.

 Размер - 47 mm
 Вес - 6,0 g
 Номер тройника - 14
 Рабочая глубина - от 0,5 до 3,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

HOPPER   Упаковка 6 шт.

  Упаковка 6 шт.

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика система 

крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков

Модель Размер Цвет   Код 

CRICKET - 5 57 01R  102737

CRICKET - 5 57 01SR  102739

CRICKET - 5 57 02R  102741

CRICKET - 5 57 07R  102743

CRICKET - 5 57 08R  102745

CRICKET - 5 57 08GR  102747

CRICKET - 5 57 10R  102749

CRICKET - 5 57 16R  102755

CRICKET - 5 57 17R  102757

CRICKET - 5 57 19R  102761

CRICKET - 5 57 20R  102765

CRICKET - 5 57 022R  102779

CRICKET - 5 57 023R  102771

CRICKET - 5 57 051R  102785

CRICKET - 5 57 091R  102789

CRICKET - 5 57 102R  102791

Цвет

01R

01SR

02R

07R

08R

08GR

10R

16R

17R

19R

20R

022R

023R

051R

091R

102R

Модель Размер Цвет   Код 

HOPPER 47 01R  27001r

HOPPER 47 01SR  27001sr

HOPPER 47 02R  27002r

HOPPER 47 07R  27007r

HOPPER 47 08R  27008r

HOPPER 47 08GR  27008gr

HOPPER 47 10R  27010r

HOPPER 47 16R  27016r

HOPPER 47 17R  27017r

HOPPER 47 19R  27019r

HOPPER 47 20R  27020r

HOPPER 47 23R  27023r

Цвет

01R

01SR

02R

07R

08R

08GR

10R

16R

17R

19R

20R

23R

тройник 

улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

система 
крючков
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ICE ANGEL - 5
 Размер - 57 mm
 Вес - 11,0 g
 Номер тройника - 12
 Рабочая глубина - от 0,5 до 5,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

ICE ANGEL

ICE ANGEL - 7
 Размер - 73 mm
 Вес - 15,0 g
 Номер тройника - 10
 Рабочая глубина - от 0,5 до 8,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

ICE ANGEL - 9
 Размер - 93 mm
 Вес - 18,0 g
 Номер тройника - 08
 Рабочая глубина - от 0,5 до 20,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

Ice Angel - одна из самых удачных разработок фирмы AQUA. Балансир снабжен спинным и анальным (брюшным) плавниками-стаби-
лизаторами, выполняющими несколько функций одновременно. За счет плавников значительно увеличилась площадь отражающих 
поверхностей приманки, что очень важно в условиях недостаточной освещенности подводного мира. Наличие рулей-стабилизато-
ров полностью исключает обратное скольжение “на хвосте” из точки разворота к точке покоя. Придя в крайнее положение балан-
сир, не теряя скорости и энергии, подобно профессиональному пловцу, мгновенно разворачивается на 180 градусов и продолжает 
движение. Анализ многолетних исследований ученых-ихтиологов, а так же специалистов в области гидродинамики, натолкнули 
конструкторов фирмы AQUA на мысль о том, что слабые турбулентные потоки, возникающие вокруг плавников живой рыбки, ухо-
дящей от преследования, отчетливо воспринимаются боковой линией хищника, стимулируя его продолжать атаку “до победного 
конца”. Эффект, производимый балансиром на стайного хищника, сравним, пожалуй, с “дудочкой крысолова”, рыба продолжает ата-
ковать “ЛЕДЯНОГО АНГЕЛА” до тех пор, пока вся она не окажется на льду рядом с лункой. 

  Упаковка 6 шт.

тройник улучшенная 
система крепления 

хвостового стабилизатора

оригинальный хвостовой стабилизатор «AQUA» 
с уникальными гидродинамическими свойства-
ми, изготовленный из морозоустойчивого вы-
сокопрочного пластика

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытиесистема 

крючков

Модель Размер Цвет   Код 

ICE ANGEL - 5 57 01R  105499

ICE ANGEL - 5 57 01SR  105500

ICE ANGEL - 5 57 02R  105503

ICE ANGEL - 5 57 07R  105505

ICE ANGEL - 5 57 08R  105507

ICE ANGEL - 5 57 08GR  105509

ICE ANGEL - 5 57 10R  105511

ICE ANGEL - 5 57 16R  105517

ICE ANGEL - 5 57 17R  105519

ICE ANGEL - 5 57 19R  105523

ICE ANGEL - 5 57 20R  105527

ICE ANGEL - 5 57 23R  105533

Цвет

01R

01SR

02R

07R

08R

08GR

10R

16R

17R

19R

20R

23R

Модель Размер Цвет   Код 

ICE ANGEL - 7 73 01R  105539

ICE ANGEL - 7 73 01SR  105541

ICE ANGEL - 7 73 02R  105543

ICE ANGEL - 7 73 07R  105545

ICE ANGEL - 7 73 08R  105547

ICE ANGEL - 7 73 08GR  105549

ICE ANGEL - 7 73 10R  105551

ICE ANGEL - 7 73 16R  105557

ICE ANGEL - 7 73 17R  105559

ICE ANGEL - 7 73 19R  105563

ICE ANGEL - 7 73 20R  105565

ICE ANGEL - 7 73 23R  105571

Модель Размер Цвет   Код 

ICE ANGEL - 9 93 01R  105577

ICE ANGEL - 9 93 01SR  105579

ICE ANGEL - 9 93 02R  105581

ICE ANGEL - 9 93 07R  105583

ICE ANGEL - 9 93 08R  105585

ICE ANGEL - 9 93 08GR  105587

ICE ANGEL - 9 93 10R  105589

ICE ANGEL - 9 93 16R  105595

ICE ANGEL - 9 93 17R  105597

ICE ANGEL - 9 93 19R  105601

ICE ANGEL - 9 93 20R  105603

ICE ANGEL - 9 93 23R  105609
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DEMON - 2
 Размер - 56 mm
 Вес - 9,3 g
 Номер тройника - 12
 Рабочая глубина - от 0,5 до 5,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

DEMON   Упаковка 6 шт.

За время использования традиционных моделей зимних приманок, рыба привыкла к ним, перестав проявлять повышенное внима-
ние, и только создание новых моделей, отличных по форме и характеру игры, в состоянии пробудить прежний интерес. Уловистость 
балансира, испытания которого происходили в глухозимье превзошло все ожидания. Он качественно окрашен, имеет стабильную 
игру, и, как следствие этого, весьма привлекателен для хищника. Данная модель, имея острые, расположенные под правильным 
углом крючки, обладает лучшей зацепистостью среди балансиров. Правильный угол - это важно, т.к. если направление жала крючка 
почти параллельно спинке балансира, то будет много сходов и холостых подсечек. Но самой главной “фишкой” приманки является 
форма крыла, которая позволила многократно увеличить “дальноходность” и, вместе с тем, отказаться от пластикового хвостика-
стабилизатора, который, зачастую, не выдерживает давления мощных челюстей хищника и неаккуратного обращения рыболова 
- это делает Демона ВЕЧНЫМ. В виде подсадки на хвостовой крючок используется твистер RELAX 3/4, что делает игру приманки 
низкоамплитудной и придает дополнительную привлекательность в глазах потенциальных “едаков”.  Прекрасно работает на глу-
бинах от 0,5 до 5,0m. На наш взгляд, это наиболее универсальная приманка, сочетающая в себе и вертикальные, и горизонтальные 
перемещения. 

DEMON -1
 Размер - 62 mm
 Вес - 9,0 g
 Номер тройника - 12
 Рабочая глубина - от 0,5 до 5,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

тройник со светящейся 
каплей 

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

морозостойкий 
силиконовый 

твистер

Модель Размер Цвет   Код 

DEMON-2 56 01  109662

DEMON-2 56 01S  109663

DEMON-2 56 02  109664

DEMON-2 56 07  109665

DEMON-2 56 08  109666

DEMON-2 56 08G  109667

DEMON-2 56 10  109668

DEMON-2 56 16  109669

DEMON-2 56 17  109670

DEMON-2 56 19  109671

DEMON-2 56 20  109672

Цвет

01

01S

02

07

08

08G

10

16

17

19

20

тройник 

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

морозостойкий 
силиконовый 
твистер

система 
крючков

Модель Размер Цвет   Код 

DEMON-1 62 01  109651

DEMON-1 62 01S  109652

DEMON-1 62 02  109653

DEMON-1 62 07  109654

DEMON-1 62 08  109656

DEMON-1 62 08G  109657

DEMON-1 62 10  109658

DEMON-1 62 16  109659

DEMON-1 62 17  109648

DEMON-1 62 19  109660

DEMON-1 62 20  109672
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 Размер - 70 mm
 Вес - 14,0 g
 Номер тройника - 10
 Рабочая глубина - от 0,5 до 8,0 m
 Хвост - фигурный, прозрачно-красный

TRITON

Приманка соединяет в себе преимущества балан-
сиров, вертикальных блесен и джиговых головок. 
Экспериментами наших экспертов отработаны три 
варианта ловли на приманку “ТРИТОН”. В первом ва-
рианте балансир используется как отвесная блесна. 
При взмахе удильником вверх приманка отклоняет-
ся от вертикальной линии и начинает долгое дви-
жение до момента остановки, как говорят рыбаки 
“уходит от лунки”. После полной остановки “Тритона”, 
необходимо несколько раз “потрясти удильником”, 
что создает у хищника иллюзию кормящегося маль-
ка. Тройничек с фосфорной каплей повешенный за 
носовую петлю имитирует личинку или рачка, кото-
рого малек раскопал в отложении донного грунта. Во 
втором варианте приманка используется в качестве 
джиговой. Последнее время рыболовы-зимники все 
чаще и чаще используют легкие джиггеры в качестве приманок для отвесного блеснения. У такого способа ловли есть один сущес-
твенный недостаток - тандем головка плюс резина, может перемещаться только в вертикальной плоскости, что не дает твистеру 
работать в полную силу. Мы расширили возможности применения “резины”, для подледной ловли. “Тритон”, оснащенный мелким 
твистером может работать, как в вертикальной, так и в горизонтальной плоскости. В третьем случае “Тритон” работает как класси-
ческий балансир, совершая длительные перемещения в горизонтальной плоскости. Носовой тройник увеличивает шанс на пок-
левку после остановки приманки, для чего нужно несколько раз встряхнуть “Тритона” удильником. Твистер привлекает хищника не 
только цветом, но и колебаниями, создаваемыми во время движения приманки. По мнению наших экспертов эффект от применения 
носового тройника со световой каплей и твистера на хвостовом крючке удваивает шанс поклевки, что особенно заметно при срав-
нении “ТРИТОНА” с другими типами зимних блесен.

тройник со светящейся 
каплей 

система 
крючков

литой корпус из 
специального сплава

высококачественное 
лаковое покрытие

морозостойкий 
силиконовый 

твистер

  Упаковка 6 шт.

быстросъемный 
двойник «MUSTAD» 

Цвет

01R

01SR

02R

07R

08R

08GR

10R

16R

17R

19R

20R

23R

Модель Размер Цвет   Код 

TRITON 70 01R  107466

TRITON 70 01SR  107468

TRITON 70 02R  107470

TRITON 70 07R  107472

TRITON 70 08R  107474

TRITON 70 08GR  109650

TRITON 70 10R  107490

TRITON 70 16R  107480

TRITON 70 17R  107482

TRITON 70 19R  107484

TRITON 70 20R  107486

TRITON 70 23R  107486
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Все представленные в коллекции модели зимних блесен успешно прошли испытания временем и рыбой. За долгие годы ни одна из 
них не была снята с производства, а даже наоборот, ассортимент  выпускаемой продукции ежегодно пополняется новыми моделями. 
Активный интерес рыболовов к продукции фирмы AQUA подталкивает экспертов и конструкторов фирмы к созданию новых моде-
лей и цветовых комбинаций. Практический поиск, проводимый в этом направлении, реализовался в создании  коллекции зимних 
блесен, отвечающих самым изысканным требованиям рыболовного сообщества. 
В новой коллекции появились блесны с различными цветовыми комбинациями, для нанесения которых применяются специальные 
японские лакокрасочные материалы, разработанные для длительной эксплуатации в водной среде. Hi-Tech технологии термофик-
сации финишного лакового покрытия, многократно повышают устойчивость  к механическим повреждениям. В новых моделях мы 
добились гармоничного сочетания ярко окрашенных элементов поверхности блесны с блеском натурального металла – «золота 
плюс серебра». Практические испытания показали, что совместив цветовую гамму балансира и магическую притягательность “вер-
тикалки”, мы вдвое увеличили уловистость новых приманок.

ГЛЮК 7
 Размер - 40 mm
 Вес - 7,0 g
 Номер тройника - 12 

ГЛЮК   Упаковка 6 шт.

Проанализировав компьютерные модели множества всемирно известных классической игрой блесен, мы создали новую блесну, 
добавив много новых красок в ее игру. За счет расширения площади крылышек мы увеличили отражающую поверхность и сделали 
движения ГЛЮКА более разнообразными. Наша приманка одинаково привлекательна для хищников, как в свободном падении, так 
и при ловле “на снос”. Пройдя тестирование в различных регионах России, ГЛЮК получил самые высокие оценки наших экспертов.  

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Модель Вес Цвет   Код 

ГЛЮК 7,0 g 01  106746

ГЛЮК 7,0 g 02  106747

ГЛЮК 7,0 g 03  106748

ГЛЮК 7,0 g 04  106749

ГЛЮК 7,0 g 05  106750

ГЛЮК 7,0 g 06  106751

Цвет

01

02

03

04

05

06

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

КОБРА 7
 Размер - 42 mm
 Вес - 7,0 g
 Номер тройника - 12 

КОБРА   Упаковка 6 шт.

КОБРА - проверенная блесна для ловли окуня, щуки, судака, язя, палии или налима. Оригинальная форма КОБРЫ была разработана 
специалистами фирмы AQUA и нигде больше не встречается. Ни на одну из известных “мирных” приманок, включая мормышки, 
козы или чертики, не удавалось автору этих строк поймать столько крупного леща в период его скопления в предустьевых участках 
рек, впадающих в Ладогу и Финский залив, как на КОБРУ с подсадкой красного червяка. При этом поклевки леща шли вперемежку с 
поклевками крупного окуня, плотвы и сырти.  

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

03

04

05

06

07

08

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

КОБРА 9
 Размер - 48 mm
 Вес - 9,0 g
 Номер тройника - 12 

КОБРА 17
 Размер - 60 mm
 Вес - 17,0 g
 Номер тройника - 10 

Модель Вес Цвет   Код 

КОБРА 7,0 g 01  109947

КОБРА 7,0 g 03  109949

КОБРА 7,0 g 04  109950

КОБРА 7,0 g 05  109951

КОБРА 7,0 g 06  109952

КОБРА 7,0 g 07  109953

КОБРА 7,0 g 08  109954

КОБРА 9,0 g 01  109955

КОБРА 9,0 g 03  109957

КОБРА 9,0 g 04  109958

КОБРА 9,0 g 05  109959

КОБРА 9,0 g 06  109960

КОБРА 9,0 g 07  109961

КОБРА 9,0 g 08  109962

КОБРА 19,0 g 01  109282

КОБРА 19,0 g 03  109284

КОБРА 19,0 g 04  109285

КОБРА 19,0 g 05  109286

КОБРА 19,0 g 06  109287

КОБРА 19,0 g 07  109505

КОБРА 19,0 g 08  109506

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами
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AQUA 8
 Размер - 60 mm
 Вес - 8,0 g
 Номер тройника - 12 

AQUA   Упаковка 6 шт.

Блесна одинаково успешна для ловли любой хищной рыбы, но при ловле окуня не знает себе равных. Успех этой блесны невозмож-
но объяснить, в него нужно поверить. Игра AQUA стабильна и гармонична. Везде, где бы она ни была испытана, результат превышал 
все ожидания. Наши эксперты из разных регионов России называют эту блесну “лучшей блесной всех времен и народов”.  

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

06

07

08

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

AQUA 19
 Размер - 92 mm
 Вес - 19,0 g
 Номер тройника - 08 

Модель Вес Цвет   Код 

AQUA 8,0 g 01  109675

AQUA 8,0 g 02  109677

AQUA 8,0 g 03  109678

AQUA 8,0 g 04  109679

AQUA 8,0 g 05  109680

AQUA 8,0 g 06  109681

AQUA 8,0 g 07  109682

AQUA 8,0 g 08  109686

AQUA 19,0 g 01  109676

AQUA 19,0 g 02  109687

AQUA 19,0 g 03  109688

AQUA 19,0 g 04  109689

AQUA 19,0 g 05  109690

AQUA 19,0 g 06  109691

AQUA 19,0 g 07  109692

AQUA 19,0 g 08  109693

БЛИК 6
 Размер - 45 mm
 Вес - 6,0 g
 Номер тройника - 12 

БЛИК   Упаковка 6 шт.

БЛИК - блистательная окуневая блесна. Выпускается в трех весах - 6, 9 и 14 грамм. Блесна оснащена подвесным тройником с трех-
цветной фосфорной каплей. БЛИК одинаково привлекателен, как для окуня, так и для белой рыбы в период активного жора. Экс-
перты компании AQUA предлагают всем, кто прочитает этот материал, самостоятельно попробовать поймать белую рыбу на БЛИК. 
Во-первых, рыба крупнее, а во-вторых, процесс азартнее. Как основной прием работы с блесной рекомендуется сочетание коротких 
рывков удильником и мелкого потряхивания блесны.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

БЛИК 9
 Размер - 52 mm
 Вес - 9,0 g
 Номер тройника - 10 

БЛИК 14
 Размер - 60 mm
 Вес - 14,0 g
 Номер тройника - 10 

Модель Вес Цвет   Код 

БЛИК 6,0 g 01  109618

БЛИК 6,0 g 02  109619

БЛИК 6,0 g 03  109620

БЛИК 6,0 g 04  109621

БЛИК 6,0 g 05  109622

БЛИК 6,0 g 06  109623

БЛИК 6,0 g 07  109624

БЛИК 6,0 g 08  109625

БЛИК 9,0 g 01  109695

БЛИК 9,0 g 02  109696

БЛИК 9,0 g 03  109697

БЛИК 9,0 g 04  109698

БЛИК 9,0 g 05  109699

БЛИК 9,0 g 06  109700

БЛИК 9,0 g 07  109701

БЛИК 9,0 g 08  109702

БЛИК 14,0 g 01  109307

БЛИК 14,0 g 02  109308

БЛИК 14,0 g 03  109310

БЛИК 14,0 g 04  109311

БЛИК 14,0 g 05  109312

БЛИК 14,0 g 06  109313

БЛИК 14,0 g 07  109500

БЛИК 14,0 g 08  109501

Цвет

01

02

03

04

05

06

07

08
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ЖУК 9
 Размер - 40 mm
 Вес - 9,0 g
 Номер тройника - 10 

ЖУК   Упаковка 6 шт.

Оригинальная разработка зимний блесны для ловли в отвес, созданная на основании рекомендаций экспертов команды AQUA. Но-
вая модель одинаково успешно будет ловить как рыбу, так и потенциальных покупателей. Лицевая сторона приманки напоминает 
сложенные крылья крупного насекомого, что позволяет значительно увеличить отражающую поверхность блесны. ЖУК абсолютно 
универсален по форме и назначению, и в равной степени подходит для ловли любой хищной рыбы. Жук оснащен флюоресцентным 
американским тройником со светящейся каплей. Богатый выбор расцветок, позволит ловить рыбу в любых условиях.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

06

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

ЖУК 9,0 g 01  110443

ЖУК 9,0 g 02  110444

ЖУК 9,0 g 03  110445

ЖУК 9,0 g 04  110446

ЖУК 9,0 g 05  110447

ЖУК 9,0 g 06  110448

КРОК 9
 Размер - 40 mm
 Вес - 9,0 g
 Номер тройника - 08 

КРОК   Упаковка 6 шт.

Эта приманка является универсальной и прекрасно ловит язя, голавля, окуня, щуку и всех лососевых. Успех КРОК заложен в ее 
удачной форме, разнообразной окраске и качественном исполнении. При отвесном блеснении приманка “рыскает” из стороны в 
сторону, имитируя движения раненого малька. Мы предлагаем широкий диапазон окрасок - от натуральных мягких цветов, напо-
минающих окуня или плотву, до раздражающе-ярких флуоресцентных, что не оставляет хищнику выбора, где бы он ни встретился с 
нашей блесной: в холодных и чистых водоемах Кольского полуострова или полноводных реках и лиманах юга России. 

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

06

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

КРОК 9,0 g 01  109189

КРОК 9,0 g 02  109190

КРОК 9,0 g 03  109191

КРОК 9,0 g 04  109192

КРОК 9,0 g 05  109193

КРОК 9,0 g 06  109194

ГАЛСТУК 9
 Размер - 40 mm
 Вес - 9,0 g
 Номер тройника - 12 

ГАЛСТУК   Упаковка 6 шт.

ГАЛСТУК зарекомендовал себя чрезвычайно эффективной блесной. В Скандинавии приманки подобного типа являются основным ору-
жием для ловли морской форели. В больших реках средней полосы и юга России на ГАЛСТУК прекрасно ловится жерех, судак и щука. В 
быстрых водах нашу приманку “не перекручивает и не выдавливает на поверхность”, что является ее неоспоримым достоинством.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

07

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

ГАЛСТУК 8,0 g 01  108436

ГАЛСТУК 8,0 g 02  108437

ГАЛСТУК 8,0 g 03  108438

ГАЛСТУК 8,0 g 04  108439

ГАЛСТУК 8,0 g 05  108440

ГАЛСТУК 8,0 g 07  108441
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МАЛЕК 8
 Размер - 40 mm
 Вес - 8,0 g
 Номер тройника - 12 

МАЛЕК   Упаковка 6 шт.

Уловистая приманка для блеснения щуки и окуня в зимний период. Плавный изгиб в широкой части, делает эту приманку мак-
симально “дальноходной” и долгоиграющей. Тройник, оснащенный светящейся, разноцветной каплей привлекает хищника в тот 
момент, когда блесна неподвижна, поэтому паузы при ловле на МАЛЬКА нужно делать максимально продолжительные. Различные 
варианты гальванического покрытия и широкий спектр эмалей позволяют подобрать нужный вариант этой блесны для ловли в 
любых условиях.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

06

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

МАЛЕК 8,0 g 01  110287

МАЛЕК 8,0 g 02  110288

МАЛЕК 8,0 g 03  110289

МАЛЕК 8,0 g 04  110290

МАЛЕК 8,0 g 05  110291

МАЛЕК 8,0 g 06  110292

НЕРКА 8
 Размер - 40 mm
 Вес - 8,0 g
 Номер тройника - 12 

НЕРКА   Упаковка 6 шт.

Зимня НЕРКА сохраняет все достоинства, присущие летнему варианту. Вытянутая форма тела НЕРКИ и смещенный центр тяжести 
обеспечивают этой блесне максимальную скорость погружения, что очень важно при ловле хищника на больших и глубоких водо-
емах. Сильное течение делает её игру более активной и разнообразной. Основное назначение НЕРКИ - отвесное блеснение ям и 
бровок, где притаился крупный, осторожный хищник. Продуманная конструкция приманки позволяет великолепно работать как в 
вертикальной, так и в горизонтальной плоскости, что является основным критерием уловистой блесны.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

06

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

НЕРКА 8,0 g 01  107918

НЕРКА 8,0 g 02  107919

НЕРКА 8,0 g 03  107920

НЕРКА 8,0 g 04  107921

НЕРКА 8,0 g 05  107922

НЕРКА 8,0 g 06  107923

МАНАТИ 10 
 Размер - 40 mm
 Вес - 10,0 g
 Номер тройника - 10 

МАНАТИ   Упаковка 6 шт.

Если есть на свете идеальная блесна для ловли щуки в отвес, то она перед Вами - это МАНАТИ. Нам удалось воплотить в этой при-
манке лучшие качества американских блесен, помноженных на многолетний опыт российских рыболовов. Широкая, размашистая 
игра МАНАТИ соблазняет хищника. 

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

06

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

МАНАТИ 10,0 g 01  106775

МАНАТИ 10,0 g 02  106777

МАНАТИ 10,0 g 03  106778

МАНАТИ 10,0 g 04  106779

МАНАТИ 10,0 g 05  106782

МАНАТИ 10,0 g 06  106783
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КАРЕЛИЯ 13
 Размер - 48 mm
 Вес - 13,0 g
 Номер тройника - 10 

КАРЕЛИЯ   Упаковка 6 шт.

КАРЕЛИЯ - блесна с оригинальной, неповторимой игрой. Движения в горизонтальной плоскости сменяются вертикальными паде-
ниями. КАРЕЛИЯ как будто срывается в штопор. Большая отражающая поверхность является залогом успеха этой приманки в усло-
виях сумрака подводного мира. Наилучшие результаты КАРЕЛИЯ приносит при ловле по перволедью, до установления прочного 
ледяного покрова. 

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

07

08

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

КАРЕЛИЯ 13,0 g 01  109703

КАРЕЛИЯ 13,0 g 02  109704

КАРЕЛИЯ 13,0 g 03  109705

КАРЕЛИЯ 13,0 g 04  109706

КАРЕЛИЯ 13,0 g 05  109707

КАРЕЛИЯ 13,0 g 07  109709

КАРЕЛИЯ 13,0 g 08  109711

КАРЕЛИЯ 25,0 g 01  109712

КАРЕЛИЯ 25,0 g 02  109713

КАРЕЛИЯ 25,0 g 03  109714

КАРЕЛИЯ 25,0 g 04  109715

КАРЕЛИЯ 25,0 g 05  109716

КАРЕЛИЯ 25,0 g 07  109718

КАРЕЛИЯ 25,0 g 08  109719

КАРЕЛИЯ 25
 Размер - 68 mm
 Вес - 25,0 g
 Номер тройника - 08 

ГЮРЗА 9
 Размер - 42 mm
 Вес - 9,0 g
 Номер тройника - 10 

ГЮРЗА   Упаковка 6 шт.

Универсальная блесна для ловли судака и щуки. Отлично работает по перволедью на границе с прибрежной растительностью. 
Широкие, с равномерными промежутками, взмахи удильника делают ее игру неотразимой для “зубастой хищницы”. При ловле с 
подсадкой кусочка рыбного филе, когда используется техника постукивания приманкой по дну с последующим плавным подъемом, 
ГЮРЗА считается лучшей блесной для ловли налима в водоемах Северо-Запада. Блесна предметно испытывалась для ловли судака 
на глубоких участках рек, таких как Кама и Волга, на ряде крупных водохранилищ, а так же на льду Финского залива. Команда AQUA и 
сторонние эксперты, участвовавшие в разработке и тестировании приманки, дали самую высокую оценку уловистости этой блесны. 

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

06

07

08

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

ГЮРЗА 9,0 g 01  109861

ГЮРЗА 9,0 g 02  109862

ГЮРЗА 9,0 g 03  109863

ГЮРЗА 9,0 g 04  109864

ГЮРЗА 9,0 g 05  109865

ГЮРЗА 9,0 g 06  109866

ГЮРЗА 9,0 g 07  109867

ГЮРЗА 9,0 g 08  109869

ГЮРЗА 23,0 g 01  111255

ГЮРЗА 23,0 g 02  111256

ГЮРЗА 23,0 g 03  111257

ГЮРЗА 23,0 g 04  111258

ГЮРЗА 23,0 g 05  111259

ГЮРЗА 23,0 g 06  111260

ГЮРЗА 23,0 g 07  111263

ГЮРЗА 23,0 g 08  111264

ГЮРЗА 23
 Размер - 63 mm
 Вес - 23,0 g
 Номер тройника - 08 
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КЛЫК 9
 Размер - 55 mm
 Вес - 9,0 g
 Номер тройника - 12 

КЛЫК   Упаковка 6 шт.

КЛЫК – самая популярная среди финских рыболовов форма блесны. Исключительная уловистость и универсальность этой модели 
делают её зимней приманкой № 1 в Скандинавии и на Северо-Западе России. С каждым годом КЛЫК захватывает новые территории. 
Экспертами фирмы AQUA были проведены испытания этой модели на нижней Волге, в Ростовской области и Краснодарском крае. 
Оценка была повсюду одинаковой – отличная блесна.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

07

08

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

КЛЫК 9,0 g 01  109483

КЛЫК 9,0 g 02  109486

КЛЫК 9,0 g 03  109487

КЛЫК 9,0 g 04  109488

КЛЫК 9,0 g 05  109489

КЛЫК 9,0 g 07  109490

КЛЫК 9,0 g 08  109491

КЛЫК 16,0 g 01  109566

КЛЫК 16,0 g 02  109567

КЛЫК 16,0 g 03  109568

КЛЫК 16,0 g 04  109569

КЛЫК 16,0 g 05  109570

КЛЫК 16,0 g 07  109571

КЛЫК 16,0 g 08  109572

КЛЫК 16
 Размер - 66 mm
 Вес - 16,0 g
 Номер тройника - 10 

РУСАЛКА 6
 Размер - 46 mm
 Вес - 6,0 g
 Номер тройника - 12 

РУСАЛКА   Упаковка 6 шт.

РУСАЛКА – Самая старая из серийно производимых в Восточной Финляндии блесен. За сорок лет активной эксплуатации она стала 
хитом среди любителей отвесного блеснения по всему миру, это подводная бабочка, парящая в толще воды. Долгие ходы в гори-
зонтальной плоскости сменяются изящными па при вертикальном перемещении, лучшая блесна для ловли окуня, судака и щуки в 
реках, озерах или водохранилищах.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

06

07

08

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

РУСАЛКА 6,0 g 01  109744

РУСАЛКА 6,0 g 02  109745

РУСАЛКА 6,0 g 03  109746

РУСАЛКА 6,0 g 04  109748

РУСАЛКА 6,0 g 05  109749

РУСАЛКА 6,0 g 06  109750

РУСАЛКА 6,0 g 07  109751

РУСАЛКА 6,0 g 08  109752

РУСАЛКА 17,0 g 01  109597

РУСАЛКА 17,0 g 02  109598

РУСАЛКА 17,0 g 03  109599

РУСАЛКА 17,0 g 04  109600

РУСАЛКА 17,0 g 05  109601

РУСАЛКА 17,0 g 06  109602

РУСАЛКА 17,0 g 07  109603

РУСАЛКА 17,0 g 08  109604

РУСАЛКА 17
 Размер - 69 mm
 Вес - 17,0 g
 Номер тройника - 10 
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НЕРКА-F 8   
 Размер - 40 mm
 Вес - 8,0 g
 Номер тройника - 12 

НЕРКА-F       Упаковка 6 шт.

Зимня НЕРКА сохраняет все достоинства, присущие летнему варианту. Вытянутая форма тела НЕРКИ и смещенный центр тяжести 
обеспечивают этой блесне максимальную скорость погружения, что очень важно при ловле хищника на больших и глубоких водо-
емах. Сильное течение делает её игру более активной и разнообразной. Основное назначение НЕРКИ - отвесное блеснение ям и 
бровок, где притаился крупный, осторожный хищник. Продуманная конструкция приманки позволяет великолепно работать как в 
вертикальной, так и в горизонтальной плоскости, что является основным критерием уловистой блесны.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

НЕРКА-F    8,0 g 01  109973

НЕРКА-F    8,0 g 02  109974

НЕРКА-F    8,0 g 03  109975

НЕРКА-F    8,0 g 04  109976

НЕРКА-F    8,0 g 05  109977

СПИНКА 10
 Размер - 40 mm
 Вес - 10,0 g
 Номер тройника - 08 

СПИНКА   Упаковка 6 шт.

Каждый рыболов, хотя бы раз в своей жизни, ловил на Черноспинку. Всем известны её уникальные возможности при ловле на 
открытой воде. Благодаря идеальной форме и расцветке Черноспинка является одной из лучших блесен в летний период. Зимняя 
СПИНКА, используемая для отвесного блеснения, сохраняет все достоинства, присущие летнему варианту. Блесна имеет большую 
отражающую поверхность, что очень важно при плохом освещении в зимний период. Разнообразие гальванических покрытий и 
флюоресцентных эмалей делают приманку более привлекательной для хищника.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

06

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

СПИНКА 10,0 g 01  110279

СПИНКА 10,0 g 02  110280

СПИНКА 10,0 g 03  110281

СПИНКА 10,0 g 04  110282

СПИНКА 10,0 g 05  110283

СПИНКА 10,0 g 06  110284

ОКО 5
 Размер - 40 mm
 Вес - 5,5 g
 Номер тройника - 12 

ОКО   Упаковка 6 шт.

По характеру игры ОКО относится к классу универсальных блесен, не имеющих ограничений как по типам проводки, так и по пред-
полагаемым видам хищных рыб. Отличительной особенностью нашей новейшей разработки является наличие плоской площадки 
на лицевой стороне блесны. Это увеличивает площадь отражающей поверхности и особым образом сказывается на игре приманки 
при ее прохождении через водяной поток. В тиховодье поведение блесны понятно и предсказуемо и практически неотличимо от 
движения мелкой кормовой рыбы.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

06

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

ОКО 5,5 g 01  107912

ОКО 5,5 g 02  107913

ОКО 5,5 g 03  107914

ОКО 5,5 g 04  107915

ОКО 5,5 g 05  107916

ОКО 5,5 g 06  107917
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ОНЕГА 8
 Размер - 48 mm
 Вес - 8,0 g
 Номер тройника - 12 

ОНЕГА   Упаковка 6 шт.

Одна из наиболее проверенных  и совершенных моделей зимних приманок для блеснения окуня. 
По форме ОНЕГА напоминает маленькую лодку-плоскодонку. Благодаря этому она далеко “уходит” 
от лунки, превосходя в дальноходности другие модели блесен. Одинаково эффективна при любой 
скорости блеснения. ОНЕГА универсальна, она может быть использована как по “перволедью”, так и в 
течение всей зимы, вплоть до самого тонкого льда.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

06

07

08

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

ОНЕГА 8,0 g 01  109849

ОНЕГА 8,0 g 02  109850

ОНЕГА 8,0 g 03  109851

ОНЕГА 8,0 g 04  109852

ОНЕГА 8,0 g 05  109853

ОНЕГА 8,0 g 06  109854

ОНЕГА 8,0 g 07  109855

ОНЕГА 8,0 g 08  109856

НИМФА 6
 Размер - 45 mm
 Вес - 6,0 g
 Номер тройника - 12 

НИМФА   Упаковка 6 шт.

НИМФА – это пилкер-трехгранка, форма этой блесны чрезвычайно популярна среди рыболовов-зим-
ников. Едва ли найдется другая такая блесна у любителей окуневой рыбалки. Отражающие поверх-
ности блесны имеют огранку в форме рыбьей чешуи, что способствует особенному отражению света.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

НИМФА 6,0 g 01  109736

НИМФА 6,0 g 02  109737

НИМФА 6,0 g 03  109738

НИМФА 6,0 g 04  109739

НИМФА 6,0 g 05  109740

НИМФА 6,0 g 06  109741

НИМФА 6,0 g 07  109742

НИМФА 6,0 g 08  109743

ТОБИК 6
 Размер - 40 mm
 Вес - 6,0 g
 Номер тройника - 12 

ТОБИК   Упаковка 6 шт.

Классическая форма этой блесны стала легендой. Игру ТОБИКА можно считать абсолютно универсальной, будь-то река, озеро или 
море. Эффект от использования этой приманки превосходит все ожидания. Мы сохранили для Вас лучшие свойства этой блесны и 
одновременно наделили её новыми качествами. Крутой изгиб тела ТОБИКА делает её игру более живой и выразительной. Плавни-
ки-стабилизаторы имеют увеличенный угол наклона, что обеспечивает устойчивую игру. 

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет
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специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
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корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

ТОБИК 6,0 g 01  107906

ТОБИК 6,0 g 02  107907

ТОБИК 6,0 g 03  107908

ТОБИК 6,0 g 04  107909

ТОБИК 6,0 g 05  107910

ТОБИК 6,0 g 06  107911

Цвет

01

02

03

04

05

06

07

08
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СРЕЗ 6 
 Размер - 37 mm
 Вес - 6,0 g
 Номер тройника - 12 

СРЕЗ   Упаковка 6 шт.

СРЕЗ – своеобразная форма этой блесны пришла из Европы. Параллельные поверхности СРЕЗА хорошо отражают скудный свет, 
попадающий под лед. При медленной игре удильником блесна сначала плавно поднимается к верху, а затем начинает уходить в 
сторону под углом 45 градусов. Скольжение блесны на одной из двух параллельных поверхностей отличается стабильностью, что и 
вызывает хватку хищника. СРЕЗ – удачное решение для тех, кто любит блеснить окуня на малых и средних глубинах. 

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 
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износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

СРЕЗ 10
 Размер - 46 mm
 Вес - 10,0 g
 Номер тройника - 10 

Модель Вес Цвет   Код 

СРЕЗ 6,0 g 01  109720

СРЕЗ 6,0 g 02  109721

СРЕЗ 6,0 g 03  109722

СРЕЗ 6,0 g 04  109723

СРЕЗ 6,0 g 05  109724

СРЕЗ 6,0 g 06  109725

СРЕЗ 6,0 g 07  109726

СРЕЗ 6,0 g 08  109727

СРЕЗ 10,0 g 01  109728

СРЕЗ 10,0 g 02  109729

СРЕЗ 10,0 g 03  109730

СРЕЗ 10,0 g 04  109731

СРЕЗ 10,0 g 05  109732

СРЕЗ 10,0 g 06  109733

СРЕЗ 10,0 g 07  109734

СРЕЗ 10,0 g 08  109735

СКАТ 5
 Размер - 42 mm
 Вес - 5,0 g
 Номер тройника - 12 

СКАТ   Упаковка 6 шт.

СКАТ - безотказное оружие в руках любителей зимнего блеснения, одинаково успешно работает как по стайному окуню, так и по 
одиночным экземплярам крупного судака и щуки. Любима налимом и сиговыми. СКАТ отличает максимальная дальность “полета”, а 
с подсадкой червя или опарыша блесна любима всеми видами белой рыбы.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

СКАТ 7
 Размер - 48 mm
 Вес - 7,0 g
 Номер тройника - 12 

СКАТ 17
 Размер - 60 mm
 Вес - 17,0 g
 Номер тройника - 10 

Модель Вес Цвет   Код 

СКАТ 5,0 g 01  109888

СКАТ 5,0 g 02  109889

СКАТ 5,0 g 03  109890

СКАТ 5,0 g 04  109891

СКАТ 5,0 g 05  109892

СКАТ 5,0 g 06  109893

СКАТ 5,0 g 07  109894

СКАТ 5,0 g 08  109895

СКАТ 7,0 g 01  109898

СКАТ 7,0 g 02  109899

СКАТ 7,0 g 03  109900

СКАТ 7,0 g 04  109901

СКАТ 7,0 g 05  109902

СКАТ 7,0 g 06  109903

СКАТ 7,0 g 07  109896

СКАТ 7,0 g 08  109897

СКАТ 17,0 g 01  109180

СКАТ 17,0 g 02  109181

СКАТ 17,0 g 03  109182

СКАТ 17,0 g 04  109183

СКАТ 17,0 g 05  109184

СКАТ 17,0 g 06  109187

СКАТ 17,0 g 07  109502

СКАТ 17,0 g 08  109504

Цвет

01

02

03

04

05

06

07

08
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ФАРТ 8
 Размер - 46 mm
 Вес - 8,0 g
 Номер тройника - 12 

ФАРТ   Упаковка 6 шт.

ФАРТ – блесна имеет четыре отражающие поверхности, преломляющие световые лучи во всех направлениях. ФАРТ обладает сред-
ней дальноходностью, прекрасно работает на глубинах от одного до восьми метров. Любимая окуневая блесна рыболовов Северо-
Запада России.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01
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04

05

06

07

08

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

ФАРТ 8,0 g 01  110223

ФАРТ 8,0 g 02  110224

ФАРТ 8,0 g 03  110225

ФАРТ 8,0 g 04  110226

ФАРТ 8,0 g 05  110227

ФАРТ 8,0 g 06  110228

ФАРТ 8,0 g 07  110229

ФАРТ 8,0 g 08  110230

ФАРТ 14,0 g 01  109589

ФАРТ 14,0 g 02  109590

ФАРТ 14,0 g 03  109591

ФАРТ 14,0 g 04  109592

ФАРТ 14,0 g 05  109593

ФАРТ 14,0 g 06  109594

ФАРТ 14,0 g 07  109595

ФАРТ 14,0 g 08  109596

ФАРТ 14
 Размер - 55 mm
 Вес - 14,0 g
 Номер тройника - 10 

ШНЯГА 9
 Размер - 53 mm
 Вес - 9,0 g
 Номер тройника - 10 

ШНЯГА   Упаковка 6 шт.

ШНЯГА замечательная блесна для ловли судака и окуня. Свои качества суперблесны данная модель проявляет при работе на спуск 
с едва заметным потряхиванием. Шняга не любит активной игры удильником. Изящное и грациозное планирование блесны не ос-
тавляет равнодушным хищника даже в полное бесклевье. Нет ни одной зимней приманки, которая принесла бы экспертам команды 
AQUA такое количество поклевок судака и крупного окуня в течение всего зимнего периода. При отвесном блеснении по открытой 
воде ШНЯГА столь же результативна, как и при ловле со льда. 

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет
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литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
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оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

ШНЯГА 9,0 g 01  110845

ШНЯГА 9,0 g 02  110846

ШНЯГА 9,0 g 03  110847

ШНЯГА 9,0 g 04  110848

ШНЯГА 9,0 g 05  110849

ШНЯГА 9,0 g 06  110850

ШНЯГА 9,0 g 07  110851

ШНЯГА 9,0 g 08  110852

ШНЯГА 23,0 g 01  109605

ШНЯГА 23,0 g 02  109606

ШНЯГА 23,0 g 03  109607

ШНЯГА 23,0 g 04  109608

ШНЯГА 23,0 g 05  109609

ШНЯГА 23,0 g 06  109610

ШНЯГА 23,0 g 07  109611

ШНЯГА 23,0 g 08  109612

ШНЯГА 23
 Размер - 72 mm
 Вес - 23,0 g
 Номер тройника - 08 
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ЧУХНА 6
 Размер - 40 mm
 Вес - 6,0 g
 Номер тройника - 12 

ЧУХНА   Упаковка 6 шт.

Оригинальная блесна, специально разработанная для ловли на быстром течении финскими мастерами. На течении ЧУХНА пере-
катывается с боку на бок, “сыпется” в толще воды, имитируя живую рыбу, преодолевающую поток. Чухна оказалась необычайно 
результативной при ловле в глубоких ямах и на бровках.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

06

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

ЧУХНА 6,0 g 01  108516

ЧУХНА 6,0 g 02  108517

ЧУХНА 6,0 g 03  108518

ЧУХНА 6,0 g 04  108519

ЧУХНА 6,0 g 05  108520

ЧУХНА 6,0 g 06  108521

ФИНТ 7
 Размер - 40 mm
 Вес - 7,5 g
 Номер тройника - 10 

ФИНТ   Упаковка 6 шт.

Зимний ФИНТ обладает широкими, размашистыми движениями при практически неподвижной носовой части. Это делает его игру 
не похожей на игру других блесен. Изюминкой этой приманки являются стабильные, размеренные колебания, напоминающие пове-
дение мелкой рыбки, не замечающей присутствие хищника. Максимальный эффект дает ловля на ФИНТ на слабом или умеренном 
течении при равномерной скорости проводки.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

06

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

ФИНТ 7,5 g 01  106752

ФИНТ 7,5 g 02  106753

ФИНТ 7,5 g 03  106754

ФИНТ 7,5 g 04  106755

ФИНТ 7,5 g 05  106756

ФИНТ 7,5 g 06  106757

ШТЫК 11
 Размер - 62 mm
 Вес - 11,0 g
 Номер тройника - 10 

ШТЫК   Упаковка 6 шт.

ШТЫК – блесна рассчитана на средний или слабый клев хищника. ШТЫК не совершает длительных 
горизонтальных перемещений, он опускается еле заметно, переваливаясь с боку на бок. Определяя 
такую игру, рыбаки говорят – «сыпется». Такая не активная игра с мелкими колебаниями привлекает 
даже сытого хищника.

обливной 
флуоресцентный 
тройник 

объемная 
детализация 
элементов 

Цвет

01

02

03

04

05

06

07

08

литой корпус из 
специального сплава

защитное лаковое покрытие 
повышенной прочности

высококачественные  эмали 
и флуоресцентные краски 

износостойкая 
вакуумная 
металлизация

оригинальная форма 
корпуса с особыми 
гидродинамическими 
свойствами

Модель Вес Цвет   Код 

ШТЫК 11,0 g 01  109492

ШТЫК 11,0 g 02  109493

ШТЫК 11,0 g 03  109494

ШТЫК 11,0 g 04  109495

ШТЫК 11,0 g 05  109495

ШТЫК 11,0 g 06  109497

ШТЫК 11,0 g 07  109498

ШТЫК 11,0 g 08  109499
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ЗАГОТОВКА ВОЛЬФРАМОВАЯ (БЕЗ ПОКРЫТИЯ)   упаковка 500 шт 

Диаметр Вес  Код товара 

3 mm 0,3 g   103765

4 mm 0,8 g   103766

Диаметр Вес  Код товара 

3 mm 0,3 g   103768

4 mm 0,8 g   103769

5 mm 1,3 g   103771

Диаметр Вес  Код товара 

3 mm 0,3 g   103772

4 mm 0,7 g   103773

5 mm 1,4 g   103774

Диаметр Вес  Код товара 

3 mm 0,3 g   103775

4 mm 0,8 g   103776

5 mm 1,4 g   103777

  Капля с отверстием (тип - E)   Пирамида   Граненый муравей   Личинка

КАПЛЯ С ОТВЕРСТИЕМ МОРМЫШКИ ВОЛЬФРАМОВЫЕ   упаковка 10 шт 

Диаметр Вес № 
крючка

 Код 
    товара 

3 mm 0,3g 18   102972

4 mm 0,8g 16   102973

5 mm 1,6g 14   102974

  Золото   Никель   Серебро   Черный никель

Диаметр Вес № 
крючка

 Код 
    товара 

3 mm 0,3g 18   102980

4 mm 0,8g 16   102981

5 mm 1,6g 14   102982

Диаметр Вес № 
крючка

 Код 
    товара 

3 mm 0,3g 18   102976

4 mm 0,8g 16   102977

5 mm 1,6g 14   102978

Диаметр Вес № 
крючка

 Код 
    товара 

3 mm 0,3g 18   102984

4 mm 0,8g 16   102985

5 mm 1,6g 14   102986

КАПЛЯ 1 С  УШКОМ

  Никель

Диаметр Вес № 
крючка

 Код 
    товара 

3 mm 0,3g 18   32119

4 mm 0,8g 16   32126

КАПЛЯ С 

ОТВЕРСТИЕМ ТИП 2

Диаметр Вес № 
крючка

 Код 
    товара 

4 mm 0,8g 16   108749

  Медь  Медь

Диаметр Вес № 
крючка

 Код 
    товара 

3 mm 0,3g 18   112776

5 mm 1,6g 14   108750

20
12

МУРАВЕЙ С УШКОМ МОРМЫШКИ ВОЛЬФРАМОВЫЕ   упаковка 10 шт 

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,0 mm 0,22 16   119163

4,0 mm 0,70 12   119167

5,0 mm 1,50 10   119171

  Золото   Серебро   Медь   Черный лак

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,0 mm 0,22 16   119162

4,0 mm 0,70 12   119166

5,0 mm 1,50 10   119170

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,0 mm 0,22 16   119161

4,0 mm 0,70 12   119165

5,0 mm 1,50 10   119169

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,0 mm 0,22 16   119164

4,0 mm 0,70 12   119168

5,0 mm 1,50 10   119172

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,0 mm 0,22 16   119177

4,0 mm 0,70 12   119178

5,0 mm 1,50 10   119190

  Золото с фосфорной каплей   Серебро с фосфорной каплей   Медь с фосфорной каплей

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,0 mm 0,22 16   119174

4,0 mm 0,70 12   119184

5,0 mm 1,50 10   119187

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,0 mm 0,22 16   119173

4,0 mm 0,70 12   119185

5,0 mm 1,50 10   119186
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БАНАН С УШКОМ МОРМЫШКИ ВОЛЬФРАМОВЫЕ   упаковка 10 шт 

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3 mm 0,50 14   119148

4 mm 1,30 12   119155

5 mm 1,90 10   119158

  Золото   Серебро   Медь   Черный лак

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3 mm 0,50 14   119150

4 mm 1,30 12   119154

5 mm 1,90 10   119159

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3 mm 0,50 14   119151

4 mm 1,30 12   119153

5 mm 1,90 10   119160

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3 mm 0,50 14   119149

4 mm 1,30 12   119156

5 mm 1,90 10   119157

ДРОБИНА С УШКОМ МОРМЫШКИ ВОЛЬФРАМОВЫЕ   упаковка 10 шт 

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,5 mm 0,30 18   119132

4,5 mm 0,59 16   119138

5,5 mm 1,19 14   119141

6,5 mm 1,97 12   119146

  Золото   Серебро   Медь   Черный лак

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,5 mm 0,30 18   119133

4,5 mm 0,59 16   119137

5,5 mm 1,19 14   119142

6,5 mm 1,97 12   119145

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,5 mm 0,30 18   119135

4,5 mm 0,59 16   119136

5,5 mm 1,19 14   119143

6,5 mm 1,97 12   119144

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,5 mm 0,30 18   119134

4,5 mm 0,59 16   119139

5,5 mm 1,19 14   119140

6,5 mm 1,97 12   119147

ПОЛУСФЕРА ОКУНЕВЫМ ГЛАЗОМ МОРМЫШКИ ВОЛЬФРАМОВЫЕ   упаковка 10 шт 

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

4,0 mm 0,52 16   119209

5,0 mm 1,00 14   119212

6,0 mm 1,70 12   119215

  Золото   Серебро   Медь

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

4,0 mm 0,52 16   119208

5,0 mm 1,00 14   119211

6,0 mm 1,70 12   119214

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

4,0 mm 0,52 16   119207

5,0 mm 1,00 14   119210

6,0 mm 1,70 12   119213

УРАЛКА ВОЛЖСКАЯ МОРМЫШКИ ВОЛЬФРАМОВЫЕ   упаковка 10 шт 

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,0 mm 0,32 16   119196

4,0 mm 0,75 14   119201

5,0 mm 1,40 12   119205

  Золото   Серебро   Медь   Черный лак

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,0 mm 0,32 16   119197

4,0 mm 0,75 14   119200

5,0 mm 1,40 12   119204

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,0 mm 0,32 16   119195

4,0 mm 0,75 14   119199

5,0 mm 1,40 12   119203

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,0 mm 0,32 16   119198

4,0 mm 0,75 14   119202

5,0 mm 1,40 12   119206
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КАПЛЯ С УШКОМ МОРМЫШКИ ВОЛЬФРАМОВЫЕ   упаковка 10 шт 

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 16   119053

4,0 mm 0,95 14   119058

5,0 mm 1,90 12   119063

6,0 mm 3,43 10   119066

  Золото   Серебро   Медь   Черный лак

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 16   119055

4,0 mm 0,95 14   119059

5,0 mm 1,90 12   119062

6,0 mm 3,43 10   119067

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 16   119054

4,0 mm 0,95 14   119060

5,0 mm 1,90 12   119061

6,0 mm 3,43 10   119068

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 16   119056

4,0 mm 0,95 14   119057

5,0 mm 1,90 12   119064

6,0 mm 3,43 10   119065

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 16   119071

4,0 mm 0,95 14   119072

5,0 mm 1,90 12   119077

  Золото с красной каплей   Золото с фосфорной каплей   Серебро с красной каплей   Серебро с фосфорной каплей

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 16   119078

4,0 mm 0,95 14   119083

5,0 mm 1,90 12   119084

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 16   119070

4,0 mm 0,95 14   119073

5,0 mm 1,90 12   119076

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 16   119079

4,0 mm 0,95 14   119082

5,0 mm 1,90 12   119085

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 16   119069

4,0 mm 0,95 14   119074

5,0 mm 1,90 12   119075

  Медь с красной каплей   Медь с фосфорной каплей

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 16   119080

4,0 mm 0,95 14   119081

5,0 mm 1,90 12   119086

КАПЛЯ С УШКОМ, ОБМАЗКА С ВИНТОМ И КАМНЕМ МОРМЫШКИ ВОЛЬФРАМОВЫЕ   упаковка 10 шт 

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 14   119120

4,0 mm 0,95 12   119125

5,0 mm 1,90 10   119130

  цвет BLPd   цвет PBld   цвет RBld   цвет RuPd

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 14   119118

4,0 mm 0,95 12   119123

5,0 mm 1,90 10   119128

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 14   119117

4,0 mm 0,95 12   119122

5,0 mm 1,90 10   119127

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 14   119119

4,0 mm 0,95 12   119124

5,0 mm 1,90 10   119129

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 14   119121

4,0 mm 0,95 12   119126

5,0 mm 1,90 10   119131

  цвет YBld
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КАПЛЯ С УШКОМ С ОБМАЗКОЙ МОРМЫШКИ ВОЛЬФРАМОВЫЕ   упаковка 10 шт 

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 14   119090

4,0 mm 0,95 12   119093

5,0 mm 1,90 10   119100

  цвет BL   цвет P   цвет R   цвет Ru

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 14   119088

4,0 mm 0,95 12   119095

5,0 mm 1,90 10   119098

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 14   119087

4,0 mm 0,95 12   119096

5,0 mm 1,90 10   119097

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 14   119089

4,0 mm 0,95 12   119094

5,0 mm 1,90 10   119099

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 14   119091

4,0 mm 0,95 12   119092

5,0 mm 1,90 10   119101

  цвет Y   винтом цвет BLP   винтом цвет PBI   винтом цвет RBI

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 14   119105

4,0 mm 0,95 12   119108

5,0 mm 1,90 10   119115

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 14   119103

4,0 mm 0,95 12   119110

5,0 mm 1,90 10   119113

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 14   119102

4,0 mm 0,95 12   119111

5,0 mm 1,90 10   119112

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 14   119104

4,0 mm 0,95 12   119109

5,0 mm 1,90 10   119114

  винтом цвет RuP   винтом цвет YBI

Диаметр Вес
g

№ 
крючка

 Код 
    товара 

3,2 mm 0,46 14   119106

4,0 mm 0,95 12   119107

5,0 mm 1,90 10   119116
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20
12 МОРМЫШКИ ФОСФОРНЫЕ   упаковка 1 набор

Диаметр Крючок  Код товара 

3,0 mm 14   119246

4,0 mm 12   119248

6,0 mm 10   119249

  набор № 01   набор № 02   набор № 04   набор № 05

Крючок  Код товара 

12   119251

10   119250

Крючок  Код товара 

12   119257

10   119256

08   119255

06   119254

Крючок  Код товара 

12   119253

10   119252

  набор № 06   набор № 11   набор № 12   набор № 13

Крючок  Код товара 

10   119331

08   119330

06   119329

Крючок  Код товара 

12   119261

10   119260

08   119259

06   119258

Крючок  Код товара 

12   119267

10   119266

08   119265

Крючок  Код товара 

12   119269

10   119268
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  набор № 24

Крючок  Код товара 

04   119271

02   119270

ФОСФОРНЫЕ ФОСФОРНЫЕ С ФЛЕКСОМ 

Диаметр Крючок  Код товара 

3,0 mm 14   119316

4,0 mm 12   119317

5,0 mm 10   119318

6,0 mm 10   119319

7,0 mm 08   119320

  набор № 25   набор № 25K   набор № 25Л

Крючок  Код товара 

12   119328

10   119327

08   119326

Крючок  Код товара 

14   119325

12   119324

10   119323

08   119322

06   119321

20
12 МОРМЫШКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПАЯНЫЕ С ФОСФОРНОЙ КАПЛЕЙ   упаковка 1 набор

Крючок  Код товара 

14   119280

12   119279

10   119278

  набор № 30   набор № 31   набор № 32

Крючок  Код товара 

10   119274

08   119273

06   119272

Крючок  Код товара 

12   119336

10   119335

20
12 МОРМЫШКИ ФОСФОРНЫЕ   упаковка 1 набор

  набор № 33

Крючок  Код товара 

10   119277

08   119276

06   119275
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20
12 МОРМЫШКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПАЯНЫЕ   упаковка 1 набор

Диаметр Крючок  Код товара 

5,0 mm 12   119313

6,0 mm 12   119315

6,0 mm 10   119314

  набор № 34   набор № 35   набор № 35Н   набор № 36

Крючок  Код товара 

16   119312

14   119311

12   119310

10   119309

08   119308

06   119307

Крючок  Код товара 

16   119306

14   119305

12   119304

10   119303

08   119302

06   119301

Диаметр Крючок  Код товара 

3,0 mm 14   119300

3,5 mm 12   119299

4,0 mm 10   119298

5,0 mm 08   119297

6,0 mm 06   119296

Крючок  Код товара 

12   119295

10   119294

  набор № 37

Крючок  Код товара 

10   119293

08   119292

  набор № 37Н

Крючок  Код товара 

14   119291

12   119290

10   119289

  набор № 39

Крючок  Код товара 

14   119339

12   119338

10   119337

  набор № 40
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МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПАЯНЫЕ 

20
12 МОРМЫШКИ

  упаковка 1 набор

20
12 ТРОЙНИК EAGLE CLAW С ОБЛИВКОЙ   упаковка 6 шт.

№ тройника  Код товара 

08   117239

10   117240

12   117241

  цвет 01

№ тройника  Код товара 

08   117242

10   117243

12   117244

  цвет 02

№ тройника  Код товара 

08   117245

10   117246

12   117247

  цвет 03

№ тройника  Код товара 

08   117248

10   117249

12   117250

  цвет 04

№ тройника  Код товара 

08   117251

10   117252

12   117253

  цвет 05

№ тройника  Код товара 

08   117254

10   117255

12   117256

  цвет 06

№ тройника  Код товара 

08   117257

10   117258

12   117259

  цвет 07

№ тройника  Код товара 

08   117935

10   117938

12   117941

  цвет 08
     светящийся люминофор

№ тройника  Код товара 

08   117933

10   117936

12   117939

  цвет 09
     светящийся люминофор

№ тройника  Код товара 

08   117934

10   117937

12   117940

  цвет 10
     светящийся люминофор

Диаметр Крючок  Код товара 

4,0 mm 12   119262

5,0 mm 10   119263

6,0 mm 08   119264

  набор Жук

Крючок  Код товара 

12   119284

10   119283

08   119281

06   119282

  набор № 41H

Крючок  Код товара 

12   119288

10   119287

08   119286

06   119285

  набор № 41

20
12 ФОСФОРНЫЕ ЖУК

  упаковка 1 набор
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КРЮЧКИ
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Тройники под торговой маркой Siweida изготовлены в Корее. 
В процессе производства крючков Scorpion используется вы-
сокоуглеродистое сырье (проволока) из Японии. При заточке 
тройников применяется самый прогрессивный химический 
метод. Тройникам Siweida Scorpion  присвоен международный 
сертификат качества ISO 9001. Крючки расфасованы в удобные 
коробочки из ударопрочного пластика. На выбор покупателя 
предлагаются 2 цвета покрытия: черный и темно-красный ни-
кель.

SCORPION RED 

№ крючка 05 04 03 02 01

  Код товара  115104  107312  115103  107313  107314

  20/30 штук в упаковке
  цвет - красный

№ крючка 1/0 2/0 3/0 4/0 5/0

  Код товара  107315  107317  107318  115106  115107

SCORPION 

  20/30 штук в упаковке
  цвет - никель

№ крючка 01 1/0 2/0 3/0

  Код товара  107190  105062  107191  105061

ТРОЙНИК С ОПЕРЕНИЕМ

Крючок   Код товара 

08   117713

07   117712

06   117711

05   117710

04   117709

03   117708

02   117707

01   117706

1/0   117705

Санкт-Петербург, ул. Михайлова, 17, корп. 7, тел.: +7 (812) 334-79-12,  WWW.AQUAFISHING.NET
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ТВИС ТЕРЫ
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ТВИСТЕР RELAX  TVR 1” (4 cm)

ТВИСТЕР RELAX  TVR 2” (4,5 cm)

Цвет - 001    

 Код - 100865

Цвет - 010    

 Код - 100862

Цвет - 011   

 Код - 100866

Цвет - 071    

 Код - 106436

Цвет - 012 

 Код - 100867

Цвет - 097

 Код - 106439

Цвет - 048

 Код - 106430

Цвет - 050

 Код - 104346

Цвет - 055  

 Код - 104349

Цвет - 001    

 Код - 41460

Цвет - 010    

 Код - 41469

Цвет - 011   

 Код - 41470

Цвет - 012 

 Код - 41471

Цвет - 013  

 Код - 41472

Цвет - 036

 Код - 41495

Цвет - 048  

 Код - 41507

Цвет - 050

 Код - 41509

Цвет - 053

 Код - 41512

Цвет - 018  

 Код - 104556

УПАКОВКА 100 ШТ

Цвет - 014  

 Код - 41473

Цвет - 019

 Код - 41478

Цвет - 074 

 Код - 41533

Цвет - 075  

 Код - 41534

Цвет - 052

 Код - 41511

Цвет - 097  

 Код - 41556

Цвет - 125

 Код - 41584

Цвет - 132   

 Код - 41591

Цвет - 201  

 Код - 104359

УПАКОВКА 100 ШТ

Цвет - 029

 Код - 104345

Цвет - 036

 Код - 100869

Цвет -169

 Код - 41628

Цвет - 185  

 Код - 100861
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ДЖИГГЕРЫ, ПИЛКЕРЫ, РИППЕРЫ
ДЛЯ МОРСКОЙ РЫБАЛКИ

Приманки для отвесного блеснения морских хищников, созданы конструкторским бюро компании AQUA при участии ведущих эк-
спертов из России и Европы. Данный пилкер является абсолютно универсальной приманкой для ловли трески, сайды, пикши, мор-
ского окуня, зубатки и палтуса, а “играют” далеко уходя в сторону от осевой линии. Они отлично имитируют поведение некрупной 
сельди, составляющей кормовую базу для большинства морских хищников. Припрессовка голографической фольги и использова-
ние флюоресцентных красок делают пилкеры AQUA максимально заметными в толще морской воды, а особенная, тщательно про-
считанная форма тела фантастически уловистыми. Надежное защитное покрытие предохраняет краску и голографическую пленку от 
разрушения. Новые модели пилкеров прошли испытания в водах Балтийского и Норвежского морей, а также у побережья Камчатки 
и Курильских островов. И везде хищная рыба встречала наш пилкер с удвоенным аппетитом!

ПИЛКЕР AQUA

  Цвет - 008

Упаковка 1 шт

  Цвет - 014   Цвет - 015   Цвет - 023   Цвет - 029   Цвет - 202

Цвет Вес   Код товара 

008 250,0 g   115509

014 250,0 g   115510

015 250,0 g   115511

023 250,0 g   115512

029 250,0 g   115514

202 250,0 g   115515

008 350,0 g   115469

014 350,0 g   115470

015 350,0 g   115471

023 350,0 g   115472

029 350,0 g   115473

202 350,0 g   115474

008 500,0 g   119015

014 500,0 g   119016

015 500,0 g   119017

023 500,0 g   119018

029 500,0 g   119019

202 500,0 g   119020

20
12

Цвет Вес тройник   Код товара 

008 250,0 g 3/0   119216

014 250,0 g 3/0   119217

015 250,0 g 3/0   119218

023 250,0 g 3/0   119219

029 250,0 g 3/0   119220

202 250,0 g 3/0   119221

008 350,0 g 4/0   119222

014 350,0 g 4/0   119223

015 350,0 g 4/0   119224

023 350,0 g 4/0   119225

029 350,0 g 4/0   119226

202 350,0 g 4/0   119227

008 500,0 g 5/0   119228

014 500,0 g 5/0   119229

015 500,0 g 5/0   119230

023 500,0 g 5/0   119231

029 500,0 g 5/0   119232

202 500,0 g 5/0   119233

НЕ ОСНАЩЕННЫЙ

ОСНАЩЕННЫЙ

  Цвет - 008   Цвет - 014   Цвет - 015   Цвет - 023   Цвет - 029   Цвет - 202
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S E A  J I G

2
01

2

 Цвет 01

 Упаковка 1 шт
 Вес 900 г  
 Размер крючка от 12/0
 3D-голографические глаза

 Цвет 05 Цвет 02  Цвет 03  Цвет 04

Приманка для морской ловли «в отвес». Оснащается крупной (20cm-25cm) силиконовой имитацией живой рыбки, или заранее заго-
товленной свежей рыбой аналогичного размера. (20cm- 30cm). На джиггерную головку, с силиконом берет более крупный хищник: 
треска, сайда, палтус, зубатка, нежели на традиционный пилкер. Практически весь трофейный палтус, выловленный рыболовами 
– спортсменами, клюнул именно на эту приманку. При производстве использованы крючки EAGLE CLAW (США).

 Упаковка 1 шт
 Вес 350 г, 400 г  
 Размер крючка от 12/0
 3D-голографические глаза
 Голографическое 3D-покрытие

Д ЖИГГЕРЫД ЖИГГЕРЫ
ДЛЯ МОРСКОЙ РЫБАЛКИДЛЯ МОРСКОЙ РЫБАЛКИ

Д ЖИГГЕРЫ
ДЛЯ МОРСКОЙ РЫБАЛКИ

 Без покрытия

 Цвет 01  Цвет 05 Цвет 02  Цвет 03  Цвет 04 Без покрытия

20
12

20
12
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ДЖИГГЕРЫ, ПИЛКЕРЫ, РИППЕРЫ
ДЛЯ МОРСКОЙ РЫБАЛКИ

Крупная силиконовая приманка (22,5сm), идеально подходящая под оснащение тяжелых джиггерных 
головок для морской рыбалки. Широкая гамма расцветок, уникальная мягкость материала, из которого 
изготовлены рипперы гарантируют абсолютное сходство с мелкой кормовой рыбой, которой питается 
треска, сайда, или палтус. Использование джиг-головки с большой резиной, отсекает поклевки мелкой 
рыбы, которая обычно опережает крупного хищника.  Риппер RELAX 9” плюс джиг-головка AQUA весом: 
350g, 400g или 900g – лучшая снасть для ловли трофейной рыбы.

РИППЕР RELAX 9”.(22,5 CM) Сделано в США Упаковка 5 шт

Цвет - 002    

 Код - 118850

Цвет - 003    

 Код - 118851

Цвет - 005   

 Код - 118852

Цвет - 006 

 Код - 118856

Цвет - 011  

 Код - 118855

Цвет - 056

 Код - 118876

Цвет - 057  

 Код - 118857

Цвет - 059

 Код - 118880

Цвет - 062

 Код - 118885

Цвет - 032  

 Код - 118877

Цвет - 055

 Код - 118879

Цвет - 063 

 Код - 118878

Цвет - 068  

 Код - 118869

Цвет - 060

 Код - 118881

Цвет - 073  

 Код - 118889

Цвет - 080

 Код - 118887

Цвет - 081   

 Код - 118883

Цвет - 196  

 Код - 118886

Цвет -125

 Код - 118859

Цвет - 126  

 Код - 118888

Цвет - 203  

 Код - 118861

Цвет - 213

 Код - 118882

Цвет - 223   

 Код - 118873

Цвет -235

 Код - 118864

20
12

Цвет - 362  

 Код - 118884
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 Без 
    покрытия

ERIE

Джиггер данной модели, имеющий центральную балансировку, способен вмес-
те с крючком сохранять угол 45° при нахождении на дне водоема. В основу его 
создания легла приманка Erie Rig, ставшая популярной на территории озер Эри. 
Джиг-головка никогда не ложится на бок, и, следовательно, крючок не цепляется 
за неровности дна, а резиновая приманка все время находится в вертикальном 
положении. При производстве использованы крючки EAGLE CLAW (США).

 Вес от 3,5g до 28,0g 
 Размер крючка от 01 до 5/0
 Более подробная информация

    в прайс-листе

 Цвет 04

 Золото

 Цвет 05

 Серебро

 Цвет 06

 Цвет 01

 Цвет 07

 Цвет 02

 Цвет 08

 Цвет 03

FOOTBALL

 Цвет 09

 Без 
    покрытия

Джиггер Football – это любимое оружие рыболова для придонной проводки и 
зондирования водоема. Широкая форма головки предотвращает переворачива-
ние приманки на бок. Ее можно протащить по всему дну, и при этом крючок оста-
ется в вертикальном  положении. Давление шнура позволяет джиггеру все время 
находиться в боевой готовности. Его широкая площадка способствует  передаче 
всех моментов борьбы  с рыбой. Несмотря на изначальное предназначение дан-
ной модели для ловли окуня, рыболовы также нашли ее эффективной для судака. 
А использование джиггеров маленьких размеров, оснащенных мягкими приман-
ками, делает возможным вылавливание форели. При производстве использова-
ны крючки EAGLE CLAW (США).

 Вес от 1,8g до 28,0g 
 Размер крючка от 02 до 5/0
 Более подробная информация

    в прайс-листе

 Цвет 04

 Золото

 Цвет 05

 Серебро

 Цвет 06

 Цвет 01

 Цвет 07

 Цвет 02

ROUND HEAD-1

 Цвет 08

 Цвет 03

 Цвет 09

 Без 
    покрытия

Данные джиггеры смоделированы  с использованием тяжелых крючков 
O’Shaughnessy. Они  более длинные и надежные  по сравнению с крючками 
Aberdeen, которыми оснащена большая часть джиггеров Round Head. Все моде-
ли, выпускаемые компанией AQUA, имеют антикоррозийное покрытие, и потому 
это лучший выбор для применения в соленой воде, так как данное покрытие за-
щищает джиггер от ее разрушительного воздействия. При производстве исполь-
зованы крючки EAGLE CLAW (США).

 Вес от 0,9g до 28,0g 
 Размер крючка от 01 до 5/0
 Более подробная информация

    в прайс-листе

 Цвет 04

 Золото

 Цвет 05

 Серебро

 Цвет 06

 Цвет 01

 Цвет 07

 Цвет 02

 Цвет 08

 Цвет 03

 Цвет 09
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TEARDROP

Данная модель получила свое название благодаря своей форме, которая на-
поминает каплю. Конструкция изделия разработана так, что большая часть его 
массы сконцентрирована спереди. Распределение веса таким образом позволя-
ет джиггеру с легкостью перемещаться по воде при атаке и выуживании рыбы. 
Небольшие углубления на каждой стороне джиггерной головки предназначены 
для того, чтобы с помощью краски сымитировать глаз рыбки. Одноуровневый 
фиксатор надежно удерживает пластиковую приманку. При производстве ис-
пользованы крючки EAGLE CLAW (США).

 Вес от 1,8g до 17,5g 
 Размер крючка от 02 до 4/0
 Более подробная информация

    в прайс-листе

TIP UP

Tip Up предназначен для выуживания судака, а его название очень четко ха-
рактеризует принцип его работы. Конструкция продумана таким образом, что 
джиггер будет возвращаться в вертикальное положение, даже если он упадет на 
бок. Плоская площадка головки и  манжет с одним шипом позволяют надежно 
закрепить рипперы и твистеры. Джиггеры Tip Up более приближены по своим 
свойствам к уже знакомым моделям с круглой головкой, чем другие подобные 
образцы. При производстве использованы крючки EAGLE CLAW (США).

 Вес от 3,5g до 12,3g 
 Размер крючка от 01 до 2/0
 Более подробная информация

    в прайс-листе

WALLEYE

Модель этой джиггерной головки специально разработана для преодоления пре-
пятствий, встречающихся на неровном дне. Ее конусообразное окончание позво-
ляет джиггеру проскальзывать между камнями, что невозможно при использо-
вании других типов. Джиггер Walleye станет вашим надежным помощником при 
ловли судака и окуня, а также может быть весьма эффективен при выуживании 
других видов рыб. При производстве использованы крючки EAGLE CLAW (США).

 Вес от 1,8g до 17,5g 
 Размер крючка от 02 до 4/0
 Более подробная информация

    в прайс-листе

 Без 
    покрытия

 Цвет 04

 Золото

 Цвет 05

 Серебро

 Цвет 06

 Цвет 01

 Цвет 07

 Цвет 02

 Цвет 08

 Цвет 03

 Цвет 09

 Без 
    покрытия

 Цвет 04

 Золото

 Цвет 05

 Серебро

 Цвет 06

 Цвет 01

 Цвет 07

 Цвет 02

 Цвет 08

 Цвет 03

 Цвет 09

 Без 
    покрытия

 Цвет 04

 Золото

 Цвет 05

 Серебро

 Цвет 06

 Цвет 01

 Цвет 07

 Цвет 02

 Цвет 08

 Цвет 03

 Цвет 09
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 Без 
    покрытия

ASPIRIN HEAD

Благодаря плоским сторонам джиггер ASPIRIN-HEAD легко справляется с течени-
ем. Манжет с одним шипом позволяет легко оснастить и надежно зафиксировать 
на джиг-головке мягкую пластиковую приманку. Рисунок, имитирующий рыбий 
глаз, значительно повышает уловистость тандема головка-резина. При произ-
водстве использованы крючки EAGLE CLAW (США).

 Вес от 1,8g до 17,5g 
 Размер крючка от 01 до 4/0
 Более подробная информация

    в прайс-листе

 Цвет 04

 Золото

 Цвет 05

 Серебро

 Цвет 06

 Цвет 01

 Цвет 07

 Цвет 02

 Цвет 08

 Цвет 03

BULLET

 Цвет 09

 Без 
    покрытия

BULLET JIG – это джиггер с центральной балансировкой и конусообразной головкой. 
Обилие расцветок и варианты покрытия под натуральный металл утраивают ко-
личество поклевок. Манжет с одним шипом позволяет легко оснастить и надежно 
зафиксировать на джиг-головке мягкую пластиковую приманку Он доказал свою 
эффективность при выуживании многих разновидностей рыб. При производстве 
использованы крючки EAGLE CLAW (США).

 Вес от 3,5g до 14,0g 
 Размер крючка от 01 до 4/0
 Более подробная информация

    в прайс-листе

 Цвет 04

 Золото

 Цвет 05

 Серебро  Цвет 01

 Цвет 07

 Цвет 02

 Цвет 08

 Цвет 03

 Цвет 09

 Без 
    покрытия

WORM NOSE

Данная модель позволяет присоединить к джиггеру мягкую пластиковую при-
манку и надежно ее зафиксировать благодаря двум зацепам. Изготовлено с ис-
пользованием крючков Aberdeen,  которые остаются незамеченными рыбой. 
Благодаря этому она фактически засекает себя сама. Широкая цветовая гамма и 
возможность комбинировать различные цвета головок и приманок делает WORM 
NOSE очень эффективной снастью. Отлиты на крючках EAGLE CLAW.

 Вес от 2,6g до 8,8g 
 Размер крючка от 02 до 2/0
 Более подробная информация

    в прайс-листе

 Цвет 04

 Золото

 Цвет 05

 Серебро

 Цвет 06

 Цвет 01

 Цвет 07

 Цвет 02

 Цвет 08

 Цвет 03

 Цвет 09
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FISH HEAD  Вес от 11,0g до 18,0g 
 Более подробная информация

    в прайс-листе

FISH HEAD

 Без 
    покрытия

 Упаковка 10 шт
 Вес от 11,0g до 40,0g 
 Размер крючка от 2/0 до 5/0
 Более подробная информация

    в прайс-листе

 Цвет 04

 Цвет 05  Цвет 06

 Цвет 01

 Цвет 07

 Цвет 02

 Цвет 08

 Цвет 03

 Цвет 09

 Без покрытия  Цвет 04

 Цвет 05  Цвет 06

 Цвет 01

 Цвет 07

 Цвет 02

 Цвет 08

 Цвет 03

 Цвет 09

  Упаковка 25 шт   Упаковка 10 шт   Упаковка 10 шт  Упаковка 10 шт   Упаковка 10 шт

  Упаковка 10 шт   Упаковка 10 шт   Упаковка 10 шт   Упаковка 10 шт   Упаковка 10 шт

 Без 
    покрытия

PIKE

 Вес от 20,0g до 25,0g 
 Размер крючка от 3/0 до 4/0
 Более подробная информация

    в прайс-листе

 Цвет 05  Цвет 06 Цвет 01  Цвет 02  Цвет 03
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ROUND HEAD

 Упаковка 10 шт
 Вес от 7,0g до 38,0g 
 Размер крючка от 01 до 5/0
 Более подробная информация

    в прайс-листе

Джиггерная головка – один из наиболее востребованных «расходников» в арсенале современного спиннингиста. Ее главным эле-
ментом является крючок. От его остроты и зацепистости зависит то, в какой цвет будут окрашены эмоции рыболова. При изготов-
лении наших джиг-головок, мы используем крючки ведущей пары мировых производителей этой продукции - японских компаний 
Owner и Gamakatsu, предоставляя нашим клиентам возможность выбора между отличным и еще лучшим.

Рыболовные груза являются столь же 
распространенной и незаменимой в 
рыбалке деталью, как леска и крю-
чок. Без них невозможно создание 
ни одной мало-мальски пригодной 
снасти. Мы предоставляем рыболо-
вам широчайший ассортимент гру-
зил, начиная от крохотных оливок, 
употребляемых «проводочниками», 
и кончая тяжелыми свинцовыми лож-
ками, без которых немыслима снасть 
для донного ужения.

ГРАНЕНЫЙ ЛОЖКА С УШКОМ

ОЛИВА

ПИРАМИДА

ОЛИВА С ВЕРТЛЮГОМ КОЛОКОЛ

Вес  Код товара 

84,0 g  113396

  25 штук в упаковке

Вес  Код товара 

140,0 g  113397

  20 штук в упаковке

Вес  Код товара 

28,0 g  113413

42,0 g  113412

56,0 g  113411

84,0 g  113410

  25 штук в упаковке

Вес  Код товара 

112,0 g  113409

  20 штук в упаковке

Вес  Код товара 

3,5 g  113444

7,0 g  113445

  50 штук в упаковке

Вес  Код товара 

10,5 g  113446

14,0 g  113447

21,0 g  113448

28,0 g  113449

42,0 g  113450

56,0 g  113451

84,0 g  113452

  25 штук в упаковке

Вес  Код товара 

28,0 g  113439

42,0 g  113440

56,0 g  113441

70,0 g  113442

84,0 g  113443

  25 штук в упаковке

Вес  Код товара 

3,5 g  113437

7,0 g  113436

  50 штук в упаковке

Вес  Код товара 

10,5 g  113435

14,0 g  113434

21,0 g  113433

28,0 g  113432

56,0 g  113430

  25 штук в упаковке

Вес  Код товара 

42,0 g  113431

  15 штук в упаковке

Вес  Код товара 

3,5 g  113414

7,0 g  113415

  50 штук в упаковке

Вес  Код товара 

10,5 g  113416

14,0 g  113417

17,5 g  113418

21,0 g  113419

28,0 g  113420

42,0 g  113421

56,0 g  113422

  25 штук в упаковке

ПЛОСКИЙПЛОСКИЙ С ВЕРТЛЮГОМ

Вес  Код товара 

28,0 g  113429

42,0 g  113428

56,0 g  113427

84,0 g  113426

112,0 g  113425

  25 штук в упаковке

Вес  Код товара 

140,0 g  113424

  20 штук в упаковке

Вес  Код товара 

28,0 g  113564

42,0 g  113565

56,0 g  113566

84,0 g  113567

112,0 g  116738

140,0 g  116739

  25 штук в упаковке
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Размер  Код товара 

5 mm  111249

7 mm  111250

10 mm  111251

13 mm  111252

17 mm  111253

21 mm  111254

  25 штук в упаковке

Размер  Код товара 

6  111219

7  111220

8  111221

10  111222

12  111223

  5 штук в упаковке

SY-6003SY-6002 SY-6018

Вес  Код товара 

 0,3 g  111233

0,4 g  111232

0,5 g  111231

0,6 g  111230

0,7 g  111229

0,8 g  111228

0,9 g  111227

1,0 g  111226

  5 штук в упаковке

Вес  Код товара 

 1,2 g  111225

1,5 g  111224

  3 штук в упаковке
ГРУЗ ОЛИВА

Вес Упаковка  Код товара 

1,0 g 100 шт  112091

1,5 g 60 шт  112083

2,0 g 50 шт  112096

2,5 g 40 шт  112088

Оригинальное приспособление, позволя-
ющее проводить искусственную мушку на 
поводке, живца или любую естественную 
насадку над каменистым или закоряжен-
ным дном. Часто используется в оснастках 
для глубоководного троллинга. Конструк-
тивные особенности груза-балерины поз-
воляют ей легко преодолевать различные 
препятствия, лежащие на грунте

Вес  Код товара 

20,0 g  114487

25,0 g  114483

30,0 g  114414

40,0 g  114310

50,0 g  114297

60,0 g  114490

70,0 g  114306

80,0 g  114398

90,0 g  114399

  10 штук в упаковке

ГРУЗ БАЛЕРИНА

Санкт-Петербург, ул. Михайлова, 17, корп. 7, тел.: +7 (812) 334-79-12,  WWW.AQUAFISHING.NET
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Женские сапоги суперлегкие “LEMIGO” 
выполнены из морозоустойчивого плас-
тика и снабжены термоноском. Комфор-
тны при низких температурах (до -30°С). 
Термоносок эффективно отводит влагу 
от стопы. Вес пары сапог 450g. Сдела-
но в ЕС. В отличии от мужской модели, 
женские слегка ниже, что делает их ещё 
удобнее для прекрасной половины че-
ловечества. 

Размер  Код товара 

36  113026

37  113027

38  113028

39  113029

40  113030

41  113031

42  113032

Размер  Код товара 

41  113376

42  113377

43  113378

44  113379

45  113380

46  113381

47  113382

Очень легкие, полностью водонепрони-
цаемые. Идеальная термоизоляция за 
счет утолщения подошвы и стенок голе-
нища. Сменная вставка (термоваленок) 
из натуральной овечьей шерсти. Ком-
фортны при температуре (до -50°С). Вес 
900 гр.

ARCTIC TERMO 875 САПОГИ  ALASKA 869

Размер  Код товара 

41  114536

42  114537

43  114538

44  114539

45  114540

46  114541

47  114542

48  114543

Wader 893 – суперлегкие сапоги, выпол-
ненные из морозоустойчивого пластика,  
снабженные термоноском. Эффективны 
при низких температурах (до -30°С). Тер-
моносок 100% отводит влагу от стопы, 
оставляя стопу сухой и теплой. Сделано 
в ЕС.

САПОГИ WADER 893

Сапоги суперлегкие «LEMIGO» выполнены из морозоустойчивого пластика и снабжены термоноском. Комфортны при низких темпе-
ратурах (до -30°С). Термоносок эффективно отводит влагу от стопы. Вес пары сапог 700г. Сделано в ЕС.

САПОГИ  GRENLANDER

Размер  Код товара 

40  115779

41  112248

42  112249

43  112250

44  112251

45  112252

46  112253

47  112254

48  112526

49  113919

50  113920

Сапоги выполнены из суперлегкого материала с усиленной 
подошвой и носом, позволяющие эксплуатировать их в самых 
тяжелых климатических условиях. Термоизолирующая встав-
ка из дышащего материала обеспечивают ноге сухость и ком-
форт. Комфортны при температуре (до -50°С). Вес 900 гр.

Размер  Код товара 

41  115772

42  115773

43  115774

44  115775

45  115776

46  115777

47  115778

САПОГИ МУЖСКИЕ  HUBERTUS 898 EVA

Утепленные ботинки на шнуровке Pionier, выполнены из очень 
легкого и морозоустойчивого пластика EVA . Эта обувь рассчи-
тана на эксплуатацию в условиях низких температур ( -30°С ) 
Термовставка из мембранного материала гарантированно от-
водит влагу от стопы, тем самым оставляя ее сухой. Вставка 
легко вынимается для сушки и стирки. Шнуровка позволяет 
надежно фиксировать подъем и голень. Pionier 908 – это мо-
дель не только для рыболовов и охотников, но и просто для 
всех любителей активного отдыха.

БОТИНКИ МУЖСКИЕ  PIONIER 908 EVA

Размер  Код товара 

39  115763

40  115764

41  115765

42  115766

43  115767

44  115768

45  115769

46  115770

47  115771

GRENLANDER 862

Размер  Код товара 

42  117363

43  117364

44  117365

45  117366

46  117367

GRENLANDER 863
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Ультратонкие волокна Coоlmax обеспечивают выведение наружу нагретого воздуха и влаги от кожи Ваших ног. Специальное пле-
тение волокна позволяет регулировать температуру, охлаждая или сохраняя тепло ног в зависимости от погоды и интенсивности 
нагрузки. Частицы серебра в составе волокна снижают образование микробов и раздражения на коже ног. Мягкая бесшовная уп-
лотненная подошва защищает ахиллова сухожилие от растяжения и предупреждает образование потертостей и мозолей. Широкий 
эластичный манжет снижает давление на лодыжку, а также предотвращает соскальзывание носка.

ТРЕКИНГОВЫЕ ТЕРМОНОСКИ

Размер  Код товара 

39-42  116931

43-46  116932

Размер  Код товара 

39-42  116933

43-46  116934

Размер  Код товара 

39-42  116935

43-46  116936

Размер  Код товара 

39-42  116937

43-46  116938

ОЧКИ ПОЛЯРИЗАЦИОННЫЕ 221

В комплект входят очки в чёрной оправе, чёрный тканевый чехол, три пары сменных 
линз и подарочный жёсткий кейс. Цвет линз: прозрачные, жёлтые, дымчатые зеркаль-
ные с зелёным оттенком.  Код товара - 108360

ОЧКИ ПОЛЯРИЗАЦИОННЫЕ 802

ОЧКИ ПОЛЯРИЗАЦИОННЫЕ 804

ОЧКИ ПОЛЯРИЗАЦИОННЫЕ 805

ОЧКИ ПОЛЯРИЗАЦИОННЫЕ 905

В комплект входят очки в серебристой оправе, черный мягкий чехол и плотная ткане-
вая сумочка для ношения на поясе.

 Код товара - 108358

Очки в серебристой оправе, черный тканевый чехол и плотная тканевая сумочка для 
ношения на поясе.

 Код товара - 108359

В комплект входят очки в чёрной оправе, чёрный тканевый чехол, три пары сменных 
линз и подарочный жёсткий кейс. Цвет линз: прозрачные, жёлтые, дымчатые зеркаль-
ные с зелёным оттенком.

 Код товара - 110691

В комплект входят очки в серебристой оправе, чёрный тканевый чехол, три пары смен-
ных линз и подарочный жёсткий кейс. Цвет линз: прозрачные, жёлтые, дымчатые зер-
кальные с зелёным оттенком.

 Код товара - 110693

КЕПКА AQUA ЮБИЛЕЙНАЯ

 Код товара - 113293
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ЛЕ ДОБУРЫ
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СТАНДАРТ ТИТАНОВЫЙ ДВУХНОЖЕВОЙ СТАНДАРТ ТИТАНОВЫЙ ТРЕХНОЖЕВОЙ

Намного легче металлических ана-
логов. Подходят ножи от “Ленинг-
радского” ледобура.

Намного легче металлических аналогов, 
наличие трех ножей увеличивает ско-
рость сверления лунки и срок их службы 
до заточки. Подходят ножи от “Ленинг-
радского” ледобура. 

Диаметр шнека - 130 мм
Длина в рабочем состоянии - 1550 мм
Вес - 1500 г

 Код товара - 110698

  Упаковка 1шт.

Диаметр шнека - 130 мм
Длина в рабочем состоянии - 1550 мм
Вес - 1500 г

 Код товара - 110697

  Упаковка 1шт.

ЛЕНИНГРАДСКИЙ 130 ММ

Диаметр шнека - 130 мм
Длина в рабочем состоянии - 1515 мм
Вес - 2500 г

 Код товара - 116168

  Упаковка 1шт.

ЛР-130 (БАРНАУЛ) 130 ММ

Диаметр шнека - 130 мм
Длина в рабочем состоянии - 1580 мм
Вес - 2500 г

 Код товара - 24356

  Упаковка 1шт.

Классические ледобуры являются на-
иболее популярными среди рыболовов. 
Высокая скорость бурения, минимум 
прилагаемых усилий в сочетании с выда-
ющейся надежностью и прочностью оп-
ределили выбор десятков и сотен тысяч 
рыболовов всей России в пользу Барна-
ульского ледобура.

SCANDINAVIAN STYLE

Диаметр шнека - 150 мм
Длина в рабочем состоянии - 1530 мм

 Код товара - 119030

  Упаковка 1шт.

Диаметр шнека - 130 мм
Длина в рабочем состоянии - 1530 мм

 Код товара - 117946

  Упаковка 1шт.

Диаметр шнека - 110 мм
Длина в рабочем состоянии - 1530 мм

 Код товара - 119029

  Упаковка 1шт.

20
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НОЖ ДЛЯ ЛЕДОБУРА НДЛ-1

Подходит для 
«Ленинградских», 
«Ивановских», 
«Ярославских» 
ледобуров.
Комплект - 1 пара
Толщина - 5 мм

НОЖ ДЛЯ ЛЕДОБУРА НДЛ-2

Подходит для 
«Ленинградских», 
«Ивановских», 
«Ярославских» 
ледобуров.
Комплект - 1 пара
Толщина - 5 мм

НОЖ ДЛЯ ЛЕДОБУРА НДЛ-3

РЕМКОМПЛЕКТ ДЛЯ РУЧЕК ЛЕДОБУРОВ

НОЖ ДЛЯ ЛЕДОБУРА НДЛ-5

Подходит для 
«Ленинградских», 
«Ивановских», 
«Ярославских» 
ледобуров.
Комплект - 1 пара
Толщина - 5 мм

НОЖ ДЛЯ ЛЕДОБУРА НДЛ-6

Подходит для 
«Ленинградских», 
«Ивановских», 
«Ярославских» 
ледобуров.
Комплект - 1 пара
Толщина - 5 мм

Подходит для 
«Ленинградских», 
«Ивановских», 
«Ярославских» 
ледобуров.
Комплект - 1 пара
Толщина - 5 мм

Универсальный, подходит для 
Барнаульских ледобуров 
ЛР-100, ЛР-130, ЛР-150, ЛР-180 
всех модификаций. 

  Упаковка 1шт.
 Код товара - 109628

 Код товара - 103833

  Упаковка 10 пар
 Код товара - 103837

  Упаковка 10 пар

 Код товара - 103834
  Упаковка 10 пар

 Код товара - 103835

  Упаковка 10 пар

 Код товара - 103836
  Упаковка 10 пар

НОЖ ДЛЯ ЛЕДОБУРА БАРНАУЛ  ЛР-130

Оригинальный
подходят только к  
«Барнаульскому» 
ЛР-130
ледобуру.
Комплект - 1 пара
Толщина - 5 мм

 Код товара - 103336

  Упаковка 1 пара

НОЖ ДЛЯ ЛЕДОБУРА RESERVSKAR

Подходят только к
«Scandinavian Style» 
ледобуру.
Комплект - 1 пара
Толщина - 4 мм

 Код товара - 119027

  Упаковка 1 пара
  Диаметр шнека - 110 мм

 Код товара - 118660

  Упаковка 1 пара
  Диаметр шнека - 130 мм

 Код товара - 119028

  Упаковка 1 пара
  Диаметр шнека - 150 мм

20
12
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ПАЛАТКА П/АВТОМАТ  ICE PENGUIN

 Код товара - 115932200Х200Х160 CM

ПАЛАТКА П/АВТОМАТ ICE BEAR

 Код товара - 115933ICE BEAR-2   230Х200Х170 CM

 Код товара - 115934ICE BEAR-3   290Х250Х175 CM

ПАЛАТКА КУБИЧЕСКАЯ ПАЛАТКА  ЗОНТИК (АЛЮМИН. КАРКАС)

 Код товара - 1190332-Х МЕСТНАЯ 230Х200Х145 CM

 Код товара - 1190343-Х МЕСТНАЯ 280Х240Х160 CM

 Код товара - 119031№1 152Х152Х170 CM

 Код товара - 119032№2 178Х178Х203 CM

Зимняя портативная палатка, выполненная из сверхпрочного, и 
хорошо вентилируемого материала. Процесс сборки и разбор-
ки палатки занимает 1 минуту. Ребра жесткости и соединитель-
ные узлы – исключительно надежны. Кубическая платка – это 
новые перспективы для тех, кто любит рыбачить с комфортом.

Палатка - зонтик с алюминиевым каркасом – лучшее предложе-
ние на рынке зимних палаток. Удивительно легкая, компактная, 
удобная в сборке и разборке, она получила высокую оценку у 
любителей подледной рыбалки.

20
12

20
12
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«ТРИ КИТА»
СКЛАДНОЙ

 Код товара - 114160
 Упаковка 1 шт.

СТУЛЬЧИК РЫБОЛОВНЫЙ

«ТРИ КИТА»
СКЛАДНОЙ СО СПИНКОЙ

 Код товара - 114171
 Упаковка 1 шт.

САНИ ЗИМНИЕ, РЫБОЛОВНЫЕ

46x87х15 cm 46x87х15 cm 52x102х25 cm 67x119х20 cm

 Код товара - 116212

№ 4
 Код товара - 116211

№ 3
 Код товара - 116210

№1/ЯЩИК

 Код товара - 116207

№ 1

ЯЩИК ЗИМНИЙ, ПЛАСТИКОВЫЙ

Ящик выполнен из морозостойкого пластика, имеет габариты, 
которые позволяют свободно разместить в ящике снасти, тер-
мос и богатый улов.

 Код товара - 114646 

ЯЩИКИ РЫБОЛОВНЫЕ

Ящик рыболовный 3-х ярусный
440x220x200 mm

 Код товара - 118170

Ящик рыболовный 2-х ярусный
370x190x180 mm

 Код товара - 115936

Ящик рыболовный 1-о ярусный
360x190x150 mm

 Код товара - 115935

Упаковка 1 шт
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Двухсторонняя ТК-11
113x75x32 mm, 11+5 секций

 Код товара - 114161

Двухсторонняя с изолоном 
комбинированная ТК-14
113x75x32 mm, 11+1 секция

 Код товара - 114556

Двухсторонняя ТК-12
113x75x32 mm, 11+3 секции

 Код товара - 113364

БОКСЫ, КОРОБОЧКИ

Двухсторонняя  ТК-23
5+4 секции

 Код товара - 117875

Двухсторонняя 
комбинированная ТК-21
6+5 секций

 Код товара - 118762

Двухсторонняя с изолоном
комбинированная ТК-22
5+2 секций

 Код товара - 118763

Двухсторонняя 
комбинированная ТК-31
8+5 секций

 Код товара - 118764

Двухсторонняя 
комбинированная ТК-32
6+5 секций

 Код товара - 118765

20
12

20
12

20
12

20
12

Для твистеров СВ-1
183x99x30 mm, 6 секций

 Код товара - 113365

Односторонняя КМ-1
129x59x25 mm, 4 секции

 Код товара - 114170

Для снастей СЧ-1
12 секций

 Код товара - 116242

Для снастей СЧ-2
10 секций

 Код товара - 116243

Для снастей СЧ-3
16 секций

 Код товара - 116244

Для снастей СЧ-4
20 секций

 Код товара - 116245
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БОКСЫ ТРИВОЛ

Коробка «Тривол» тип 2
238х150х65 mm, 3+15 секций

 Код товара - 108934 Коробка «Тривол» тип 3
235х150х50 mm, 7+15 секций

 Код товара - 109575

Коробка «Тривол» тип 4
235х150х65 mm, 3+6 секций

 Код товара - 108668

Коробка «Тривол» тип 5
210х110х50 mm, 3+6 секций

 Код товара - 108667

КОРОБОЧКИ

ОРГАНАЙЗЕРЫ

ДВУСТОРОННИЙ С РУЧКОЙ КД-1
 Код товара - 116258

Одинарный большой
 Код товара - 116259

Одинарный малый
 Код товара - 116260

2-х полочный, тип-1
 Код товара - 116627

2-х полочный, тип-2
 Код товара - 116628

C-175
165x105x30 mm, 6 секций

 Код товара - 44092

C-174
246x154x40 mm, 7 секций

 Код товара - 44093
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БАГОР ПИРС (РАЗБОРНЫЙ)

Разборный 430 mm
 Код товара - 118966

  Упаковка 1 шт.

Разборный двухколенный 710 mm
 Код товара - 118967

БАГОРИК ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЙ (EVA)

Большой
 Код товара - 117945

  Упаковка 1 шт.

Mаленький
 Код товара - 117944

 Код товара - 118932

  Упаковка 1 шт.

20
12

ОТЦЕП-ОТБОЙНИК ПИРС 110 Г

20
12

20
12

ЖЕРЛИЦЫ   ДИКС-2

ЖЕРЛИЦА

 Код товара - 114861

  Упаковка 1 шт.

НАБОР ЖЕРЛИЦ В СУМКЕ

 Код товара - 114860

  Упаковка 1 сумка (10 шт.)

ЖЕРЛИЦЫ ПИРС ЭКО

ЖЕРЛИЦА ЭКО СК

 Код товара - 118961

  Упаковка 1 шт.

ЖЕРЛИЦА ЭКО  СЖ

 Код товара - 118960

  Упаковка 1 шт.

ЖЕРЛИЦА НЕОСНАЩЕННАЯ

 Код товара - 118959

  Упаковка 1 шт.

ЖЕРЛИЦЫ

КОРМУШКА

Выполнена из морозостойкого, ударопроч-
ного пластика. Помещается 250гр. кормовой 
смеси. Позволяет быстро доставлять при-
кормку на требуемую глубину, независимо 
от скорости течения.

 Код товара - 115292

ЖЕРЛИЦА

 Код товара - 113720

  Упаковка 10 шт.

Диаметр основания - 200 мм, катушка – 90 мм. Материал – по-
липропилен (эластичный пластик – не примерзает, не треска-
ется). 10 жерлиц в сумке из плотной ткани.

НАБОР ЖЕРЛИЦ В СУМКЕ

 Код товара - 114555

  Упаковка 1 сумка (10 шт.)

  Упаковка 5 шт.

20
12

ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ (САМОСВАЛ), 30g

20
12

20
12



128

ЗИМА 2012-2013

Санкт-Петербург, ул. Михайлова, 17, корп. 7, тел.: +7 (812) 334-79-12,  WWW.AQUAFISHING.NET

МОТОВИЛО

Идеально подходит для смены, транспортировки, хранения 
рыболовной оснастки.

Длина 140 mm   Код товара - 105885

Длина 180 mm   Код товара - 105886

  Упаковка 10 шт.ПИРС

100 х 56 mm   Код товара - 115258

155 х 56 mm   Код товара - 115259

  Упаковка 10 шт.

ДЛЯ ПОВОДКОВ С ИЗОЛОНОМ

ЧЕРПАК ДЛЯ ЛЬДА

Эта принадлежность должна постоянно быть под рукой у рыболова. Черпаком очищается лунка от ледяного крошева сразу после 
сверления лунки. Им же выгребается из лунки засыпавший ее снег в метельную погоду. Черпаком лунка очищается от намерзающей 
ледяной корки в морозную погоду. Поэтому без черпака рыболов как без рук.

 Код товара - 113719 Код товара - 115876 

  Упаковка 1шт.

 Код товара - 104038 

190 mm   Код товара - 116839

  Упаковка 10 шт.

1-РЯДНОЕ ФЛЮОРИСЦЕНТНОЕ

  Упаковка 10 шт.

2-РЯДНОЕ

190 mm   Код товара - 116840

 Код товара - 116550

 Упаковка 1 шт.

ПОВОДОЧНИЦА ПРУЖИННАЯ

ПИРС
НЕРЖАВЕЙКА D 90

 Код товара - 118963

ПИРС 
ТИТАН D 90

 Код товара - 118964

ПИРС 
ТИТАН НЕ ТОНУЩИЙ D 90

 Код товара - 118965

ПИРС 
СТАЛЬ D 90

 Код товара - 118962

20
12

20
12

20
12
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ЛЕДОСТУПЫ QL-1505 (ICE SKATES)

  Упаковка 1шт. Размер  Код товара 

M / L  115878

L / XL  115879

  Упаковка 1шт.

СПАСАЛКА QL-1504 (ICE CONE)

 Код товара - 115877

КОЛОКОЛЬЧИКИ

Диаметр 30 mm 
 Код товара - 105021

Диаметр 40 mm 
 Код товара - 105020

  Упаковка 100 шт.

СТОПОР SW-5003

Размер  Код товара 

M  111202

  Упаковка 1 шт.

7007161

 Код товара - 111955

 Упаковка 100 шт.

 Код товара - 111942

7005161
 Упаковка 50 шт.

БУБЕНЧИКИ

 Код товара - 111946

7010161
 Упаковка 50 шт.

7009201

 Код товара - 111950

 Упаковка 50 шт.

ИНСТРУМЕНТ РЫБАКА

Размер - 22,5 cm
 Код товара - 111998

  Упаковка 1шт.

БЛИСТЕРЕ  7505132

Размер - 18,0 cm
 Код товара - 111997

  Упаковка 1шт.

БЛИСТЕРЕ  7505112

Размер - 22,0 cm
 Код товара - 111995

7505071
  Упаковка 1шт.

Размер - 20,0 cm
 Код товара - 111994

7505061
  Упаковка 1шт.

Размер - 18,0 cm
 Код товара - 111993

7505051
  Упаковка 1шт.

Размер - 16,0 cm
 Код товара - 111992

7505041
  Упаковка 1шт.

ЭКСТРАКТОР 7620015

Размер - 16,0 cm
 Код товара - 111966

  Упаковка 50 шт.

Размер - 20,5 cm
 Код товара - 111968

ЭКСТРАКТОР 7620016
  Упаковка 50 шт.
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КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ СВЕТЛЯЧКА TOM LAKEFIELD W-301
  Упаковка 50 шт.

Размер  Код товара 

M  108972

L  108973

 Код - 114167

  Упаковка 5 шт.

 Код - 114169  Код - 114168  Код - 114164  Код - 114165  Код - 114166
«Светлячок»

(светонакопительный)

«Сделай сам»

(золото)

«Сделай сам»

(серебро)

 Код - 114163
«Флюорисцент»

(желтый)

«Флюорисцент»

(зеленый)

«Флюорисцент»

(красный)

«Флюорисцент»

(оранжевый)

ЛАК РЫБОЛОВНЫЙ

 Код - 116261  Код - 116262
«Флюорисцент»

(черный)

«Флюорисцент»

(белый)

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ ПОЛИАМИДНЫЙ

Диаметр - 4 mm
 Код товара - 111672

Диаметр - 5 mm
 Код товара - 111675

Диаметр - 6 mm
 Код товара - 111898

Диаметр - 7 mm
 Код товара - 111671

Диаметр - 8 mm
 Код товара - 111899

Диаметр - 9 mm
 Код товара - 114073

Шнур состоит из сердечника и 16-прядной оплетки, выпол-
ненных из полиамидных волокон. Спектр применения данных 
веревок включает в себя: спорт, отдых, строительство, туризм, 
хозяйственно-бытовые нужды. Изготавливается в шести 
диаметрах: 4мм, 5мм, 6мм, 7мм, 8мм, 9мм и продается в размот-
ке по 25 м. Запрещено использование в целях, связанных с рис-
ком для жизни.

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ PE ULTRA ROPE

Веревка, сердечник которой выполнен из 100% НМРЕ, а вне-
шняя оплетка – 16-прядный полиамид. Выпускается в трех 
диаметрах: 6мм, 7мм и 8мм. Основным достоинством являются 
уникальные разрывные нагрузки: 1150 кг, 1300 кг, 2270 кг, соот-
ветствующие диаметрам 6мм, 7мм, 8мм. Учитывая, что веревки 
из НМРЕ обладают минимальным весом, это идеальный матери-
ал для изготовления буксировочных концов, а также такелажа 
для катеров и яхт. Минимальная растяжимость и устойчивость 
к истиранию, благодаря 16-прядной оплетке, обеспечивают PE 
ULTRA ROPE долговечность и надежность.

Диаметр - 6 mm
Длина - 90 m
Тест - 1150 kg

 Код товара - 113307

Диаметр - 7 mm
Длина - 45 m
Тест - 1300 kg

 Код товара - 113311

Диаметр - 8 mm
Длина - 45 m
Тест - 2270 kg

 Код товара - 113312

  Упаковка 1шт.   Упаковка 1шт.
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АКТИВАТОРЫ КЛЕВА ( ОБЪЕМ - 20 ml )

Изготовлены на основе концентратов французской фирмы  “AROMA-SEN’S”. Способствуют возникновению и усилению клева даже в 
самые глухие периоды. Отлично себя зарекомендовали в любое время года.

Анис   

 Код - 12032

Ваниль   

 Код - 12040

Мёд   

 Код - 12041

Укроп

 Код - 12043

Чеснок

 Код - 12036

Хищник

 Код - 12044

ПРИКОРМКИ «ПОДСЕКАЙКА» ( 1,0 kg )

Прикормка гранулированная Анис  Код - 110623

Прикормка гранулированная Ваниль  Код - 110624

Прикормка гранулированная Лещ  Код - 110701

Прикормка гранулированная Плотва  Код - 110626

Прикормка гранулированная Тутти-Фрутти  Код - 110625

Прикормка Лещ  Код - 110618

Прикормка Плотва  Код - 110619

Прикормка Тутти-Фрутти  Код - 112962

Прикормка универсальная Анис  Код - 110616

Прикормка универсальная Ваниль  Код - 110617

Прикормка универсальная Фидер  Код - 110620

Упаковка 17 шт

Упаковка 1 шт

ПРИКОРМКИ «ПОДСЕКАЙКА» ПРЕМИУМ ( 1,0 kg )

ЛЕЩ  

 Код - 116617

ПЛОТВА  

 Код - 116618

УНИВЕСАЛЬНАЯ  

 Код - 116619

Упаковка 1 шт

КАРП-КАРАСЬ  

 Код - 116646

Прикормка универсальная Шоколад  Код - 118774
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Срок резервирования товара по выставленным и неоплаченным счетам составляет 5(пять) дней, после чего, при неполучении 
подтверждения оплаты, заказ может быть расформирован.

Все товары из нашего каталога Вы можете приобрести на нашем головном складе в Санкт-Петербурге или  в нашем Московском 
филиале, или заказать доставку в Ваш регион.

СРОК РЕЗЕРВИРОВАНИЯ ТОВАРА

СРОК ОТПРАВКИ ТОВАРА

СРОК ПРЕТЕНЗИЙ

Срок отправки товара в транспортную компанию 5(пять) дней после получения подтверждения оплаты товара.

УСЛОВИЯ РАБОТЫ С ПОКУПАТЕЛЯМИ

ОТПРАВКА ТОВАРА 

Отправка товара покупателю осуществляется железнодорожным, автомобильным или авиа транспортом за счет покупателя по 
тарифам перевозчиков по всей России. Отправка товара за пределы России не осуществляется. В случае отправки товара желез-
нодорожным, автомобильным или авиа транспортом мы осуществляем бесплатную упаковку товара и оклейку тары фирменным 
скотчем. В случае недопоставки товара в поврежденной упаковке или с нарушенным скотчем претензии просим предъявлять 
транспортным компаниям.

Срок претензий по количеству и ассортименту полученного товара составляет 7(семь) дней с момента получения товара 
покупателем.

КОНТАК ТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Санкт-Петербург, ул. Михайлова, 17, корп. 7
(812) 334-79-12, E-mail: info@aquafishing.net



С 1988 года по настоящий день AQUA прошла трудный путь от маленького кооператива до одной из крупнейших в России 

компаний по производству и продаже рыболовных принадлежностей. Все, что нам удалось сделать за эти годы, мы делали для 

вас искренне и с любовью. Нам очень хочется, чтобы число наших партнеров, друзей, единомышленников и просто поклон-

ников торговой марки AQUA неуклонно росло. Для этого мы ежедневно совершенствуем качество нашей продукции и ищем 

новые, неизвестные на российском рынке бренды для того, чтобы предложить их вам. За выдающиеся успехи в области 

создания и производства рыболовных приманок в 2000 году наша фирма первой из российских компаний была удостоена 

чести быть принятой в члены Европейской Ассоциации Производителей и Продавцов Рыболовной Продукции (EFTTA). 

Мы являемся эксклюзивными представителями или официальными дилерами многих всемирно известных торговых марок, 

таких как GAMAKATSU, OWNER, SIWEIDA, STROFT, WIREK, LEMIGO и т.д. Мы верим, что наш успех станет и вашим успехом, 

вместе мы подарим людям счастливые моменты общения с природой. Будем рады интересу к нашей фирме с вашей стороны. 

«Ни хвоста Вам, ни чешуйки» в бизнесе и рыбалке. В добрый путь! 

Совет директоров компании AQUA.  

ЗИМА 2012-2013



195009, Санкт-Петербург, 
ул. Михайлова, 17, корп. 7
+7 (812) 334-79-12     
E-mail: info@aquafishing.net
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